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Forord I

"Studier fra Danmarks Biblioteksskole" omfatter et udvalg af 
de bedste hovedopgaver og specialeopgaver, der udarbejdes af 
de vordende bibliotekarer som et større afsluttet eksamensar­
bejde. Rækken kan også omfatte kompendier og andre arbejder 
af både lærere og studerende, som skønnes at have interesse 
for en videre kreds. Bøgerne fremstilles normalt ved maskin­
skrivning og offsettrykning.
Den foreliggende publikation er udarbejdet som hovedopgave 
på sektion I 1983 inden for fagområdet Bibliografi (lærer: 
lektor Georg Simon) og udsendes her i let revideret form. 
Opgaven blev antaget til udgivelse i oktober 1983 af under­
tegnede redaktionsudvalg. Jesper Engelstoft har stået for re­
daktionen og kontakt med Direktoratet for statens indkøb.

København februar 1985

Christine Banke, bibliotekarstuderende
Inge Cramer, fagleder
Leif Kajberg, lærer
Mona Madsen, assisterende fagleder 
Lis Nielsen, bibliotekarstuderende 
Claus Secher, lektor
Kamma Tolstrup, assisterende fagleder

A

Jesper Engelstoft, fagleder (tilforordnet konsulent)



Forord II

Denne bibliografi er udarbejdet i tidsrummet 1.5. 1982 til 
1.5. 1983 som hovedopgave ved Danmarks Biblioteksskole i 
fagområdet bibliografi.
Udarbejdelsen af den blev påbegyndt efter forslag fra 
Georg Simon, Danmarks Biblioteksskole, og John Møller, 
Solrød Bibliotek, i dyb uvidenhed om opgavens art og om­
fang. Da vi blev klar over størrelsen af den, var det" 
imidlertid for sent at fortryde. Dels var tiden fremskreden, 
men ikke mindst var vi blevet så grebede og interesserede 
i opgaven, at vi nødig ville slippe den.
Det omfattende registreringsarbejde har vi kun kunnet gen­
nemføre takket være en utrolig hjælpsomhed fra Depotbiblio­
teket, Frederiksberg Bibliotek og Det kongelige Bibliotek, 
som vi skylder megen tak. Ligeledes vil vi takke Georg 
Simon for hjælp og opmuntring under hele opgaven samt Skov­
reguleringen i Springforbi, der har stillet alle tekniske 
hjælpemidler til vores rådighed.

København marts 1985

Lykke Andersen og Karen Borglykke



Vejledning i brug af bibliografien

Denne opgave er påbegyndt, fordi vi blev gjort opmærksomme 
på, at der, p.g.a. den i befolkningen stadig stigende inter­
esse for personalhistorie, var et behov for nogle hjælpe­
midler dels i bibliotekerne og arkiverne o§ dels hos den 
enkelte, der ønsker at vide noget om sine forfædre.

Bibliografien omfatter biografiske opslagsværker (stater) 
og anden litteratur, der er erhvervsfaglig afgrænset med 
kortere biografiske oplysninger om danskere eller personer 
under dansk øvrighed. For den enkelte person skal der som 
hovedregel mindst være angivet navn, fødsels- og/eller 
dødsår og højest være 3-5 siders omtale. Kravet om fødsels/ 
dødsår ér der for personer født før 1900 set bort fra, hvis 
der findes andre udførlige biografiske oplysninger (foræld­
re, fødested, ægtefælle, børn, arbejdssted og lign.) 
Personer i publikationen skal være opstillede alfabetisk, 
kronologisk eller systematisk med fremhævede (fed eller 
kursiv) typer eller være lette at finde ved hjælp af et 
register.

Bibliografien omfatter bøger, dele af bøger, periodica, 
dele af periodica, små- og særtryk samt mikrokort skrevet 
på dansk, udgivet og/eller trykt i Danmark i perioden 1913 
til 31. 12. 1981. Desuden medtages duplikerede, stencilerede 
og maskinskrevne værker i samme tidsrum, som vi har kunnet 
låne fra Det kongelige Bibliotek eller andre offentlige 
biblioteker.
Med Danmark menes det nuværende Danmark incl. Nord­
slesvig efter 1920, De vestindiske Øer indtil 1917, Island 
indtil 1944, Færøerne indtil 1948 og Grønland indtil 1981. 
1913 blev valgt som nedre grænse, fordi vi fandt det prak­
tisk at starte, hvor Dansk historisk Bibliografi 1913-42* 
begyndte, og 31. 12. 1981 valgte vi i den tro, at det ville
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være muligt at fremskaffe al litteratur inden den dato, 
Avisartikler er ligeledes udeladt med mindre de findes soli 
særtryk.

Bibliografien er opstillet systematisk efter en tillempet 
DK5, idet vi har forsægt at placere de enkelte indførsler 
så specielt som muligt, hvorved en del, der ellers står i 
46.4 er anbragt under de enkelte fag. Ligesom det er til­
fældet med Dansk historisk Bibliografi, har vi erstattet 
decimalklassenumrene med overskrifter. Hovedgrupperne er 
inddelt i undergrupper efter fag. Enkelte fag er som følge 
heraf anbragt andre steder i systemet, end de ville være i 
DK 5
Inden for det enkelte fag er indførslerne opstillet topo­
grafisk efter følgende model: Hele landet, 1) København, 
2) Sjælland og Bornholm (med Lolland-Falster og omliggende 
øer), 3) Fyn (med omliggende øer), 4) Nørrejylland, 5) 
Sønderjylland, 6) Slesvig-Holsten, 7) Færøerne, 8) Island, 
9) Grønland, 10) De vestindiske Øer) og 11) Tropekolonierne. 
1-6 fremgår af kortet efter vejledningen. I det enkelte 
område kommer først litteratur omfattende hele området og 
litteratur, der ikke kan stedfæstes til et bestemt sted i 
området. Derefter følger litteraturen alfabetisk efter 
topografi. Inden for det enkelte fag er der henvisninger 
til stednavne, der optræder i titlen på en indførsel med 
mindre en sådan henvisning ville komme til at stå lige 
før eller efter denne.
Ved flere indførsler til samme stednavn opstilles disse 
alfabetisk efter titlen, såfremt der ikke er en kronolo­
gisk sammenhæng.

Den enkelte indførsel er opstillet under titlen. Hver 
hovedtitel er nummereret. For alle indførsler gælder, at 
udgivelesstedet udelades, hvis det er København. Hvis 
udgivelsessted og -år ikke kan findes, skrives (u.st.), (u.å.). 
Alle oplysninger i () undtagen i titlen er hentet uden for 
publikationen.
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Vi har opstillet 3 registre. Et personregister med forfat­
tere og redaktører. Der er henvisninger ved dobbeltnavne. 
Et stedregister med henvisninger til hele områder 1-10 
og de enkelte lokaliteter, også dem, der optræder i anno­
tationerne .
Et emne- og stikordsregister med henvisninger til alle de 
fag og erhverv, der optræder i overskrifter, titler og an­
notationer. Hvor gamle betegnelser er erstattede af nutidi­
ge, er der henvisninger, ligesom visse nutidige emneord 
er med, selv om de ikke optræder i indførslerne.

Annotationerne er givet, hvor vi mener, at det er nødvendigt 
for at uddybe titlen med f.eks. perioden eller fag. Lige­
ledes er sidetal angivet, hvor det kun er en del af publi­
kationen, der har interesse. Særtryk og serietitel er an­
givet, hvor vi har fået kendskab dertil. En evt. sammenhæng 
mellem flere indførsler er også angivet, hvis den ikke er 
umiddelbar indlysende. Desuden er publikationer, der ikke 
har kunnet skaffes fra Det kgl. Bibliotek eller andre of­
fentlige biblioteker, men som vi har sekundærregistreret, 
markeret med +.

Enkelte indførsler, som det er lykkedes os at få fat i 
efter redaktionens afslutning, er medtaget i afsnittet 
Rettelser og tilføjelser, hvor også opdagede fejl efter 
renskrivningen er placeret. •

Vi har tilstræbt fuldstændighed inden for vore rammer, 
men da sekundærregistreringen hviler på vores subjektive 
skøn, vil der naturligvis være en del mangler. Hvis nogen 
har kendskab til publikationer, der burde være medtaget, 
vil vi meget gerne have meddelelse herom til senere brug.
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FORKORTELSESLISTE

Almene forkortelser

Arg = årgang

Bd = bind Reg = register
Bl = blade Rev = revideret
Ca = cirka Rk = række
Dupi = duplikeret S = side(r)
Eks = eksemplar Sp = spalte
Hft = hefte Tr = trykt
Ill = illustreret Tvl = tavler
M.fl. = med flere U st « uden sted
Nr = nummer U å = uden år
0. fgl = og følgende Udarb = udarbejdet
Personreg = personregister Udg = udgave, udgivet
Portr = portrætter Upag - Upagineret
Red = redaktion, redigeret Vedr = vedrørende

Tidsskriftforkortelser

Bal hist foren = Årshefte. Ballerup Historiske Forening 
Bgsbl = Bogsamlingsbladet
Bygm = Bygmesteren
D Ad Bl = Dansk Adels Blad
Da Art-T = Dansk Artilleri-Tidsskrift
D Mus = Dansk Musiktidsskrift
Da Told-T = Dansk Toldtidende
F A o M = Fra Arkiv og Museum
Frb G T = Frederiksberg gennem tiderne
Grt T = Gartner Tidende
Haders St = Haderslev stifts årbog
Hist Medd Kbh = Historiske Meddelseiser om København
Hs T = Hedeselskabets Tidsskrift
Hskbl = Højskolebladet
Jur = Juristen
Jy Saml = Jyske Samlingert også med titlen Samlinger til 

Jydsk Historie og Topografi
Kirkehist Saml = Kirkehistoriske Samlinger
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Kunstmus Arsskr = Kunstmuseets Årsskrift
Marineh T = Marinehistorisk Tidsskrift
Med F = Medicinsk Forum
PersHist T = Personalhistorisk Tidsskrift
Pr Bl = Præsteforeningens Blad
Præh Saml = Præstehistoriske Samlinger 
Ribe St A = Ribe Stifts Arbog
SJy MSkr = Sønderjysk Månedsskrift
SJy Arb = Sønderjyske Arbøger
Skv = Skønvirke
Skv.b = Skivebogen
Sølb = Søllerødbogen
T Skv = Tidsskrift for Skovvæsen
T Søv = Tidsskrift for Søvæsen
Tur = Turistårbogen
Vds F L = Vendsyssel Folk og Land
ØJy Hjemst = Østjysk Hjemstavn
Aa Mus = Arbog for Musik
A Vær = Årsskrift. Værløse
Arb Bornh = Bornholmske Samlinger
Arb Fy = Fynske Arbøger
Arb Hards = Hardsyssel Arbog
Arb Himm Kj = Fra Himmerland og Kjær Herred
Arb Holb = Fra Holbæk Amt
Arb Kbh = Fra Københavns Amt
Arb Mors = Historisk Aarbog for Mors
Arb Od As = Aarbog for Historisk Samfund for Odense og

Assens Amter
Arb Præstø = Aarbog for Historisk Samfund for Præstø Amt
Arb Rand = Historisk Aarbog for Randers Amt
Arb Ribe = Fra Ribe Amt
Arb Sorø = Aarbog for Historisk Samfund for Sorø Amt
Arb Svendb = Aarsskrift for Svendborg Amts Historiske

Samfund
Arb Thist = Historisk Arbog 

Historisk Arbog 
Historisk Arbog

for Thisted Amt
for Thy og Mors
for Thy, Mors og V. Han Herred

Arb Vejle = Vejle Amts Arbog
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Arb Vends = Vendsyssel Arbog
Arb Vib = Fra Viborg Amt
Arb Arh St = Arhus stifts årbøger

Kilder

Dansk artikelindex. 1979 - 81.
Dansk bogfortegnelse. 1948-66, 70 - 81.
Dansk historisk Bibliografi. 1913 - 42, 1943 - 47.
Dansk historisk Bibliografi. Arsbibliografi. 1967, 1968, 
1963.
Dansk tidsskriftindex. 1948-79.
Fabritius, Albert og Harald Hatt: Håndbog i slægtsforsk­
ning. 3. udg. 1963. 278 s, ill.
Worsøe, Hans H.: Fortegnelse over almindelig biografi og 
stater 1948-1972. (PersHist T, 16. rk, 2. bd, s 69-91. 
1974.)

Gennemsete tidsskrifter

Fra Als og Sundeved. 1926 - 81.
Fra Frederiksborg amt. 1913 - 76.
Fra Himmerland og Kjær Herred. 1913 - 64.
Fra Holbæk Amt. 1913 - 81.
Fra Københavns Amt. 1913 - 68.
Fra Randers Amt. 1913 - 81.
Fra Ribe Amt. 1913 - 80.
Fra Viborg Amt. 1929 - 72.
Frederiksberg gennem Tiderne. 1946 
Fynske årbøger. 1939 - 81. 
Hardsyssel Arbog. 1913 - 81. 
Historisk

75.

Historisk
Historisk
Historisk
Historisk

Ar bog 
Ar bog 
Ar bog 
Ar bog 
Arbog

for
for
for

Mors.
Randers Amt.
Thisted Amt.

1913 81 .
1913 - 67

Thy og Mors.
Thy, Mors og V. Han Herred. 1973
for 1970 - 72

81 .
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81 .
1913 -
81 .

Historisk årbog fra Roskilde amt. 1976 
Historiske Meddelelser om København. 
Personalhistorisk tidsskrift. 1913 - 
Skivebogen. 1913 - 81.
Søllerødbogen. 1942 - 81.
Sønderjysk Månedsskrift. 1913
Sønderjyske Arbøger. 1913
Vejle Amts Arbog.
Vendsyssel Arbog.
Østjysk Hjemstavn.
Arbog for Historisk Samfund for Lolland-Falster. 1913 - 

Amter

1913
1915
1936

81 .
; - 81.
81 .
81 .
81 .

81 .

81 .

for Svendborg Amts Historiske Samfund.

Aarbog for Historisk Samfund for Odense og Assens
1913 - 38.
Aarbog for Historisk Samfund for Præstø Amt. 1913
Aarbog for Historisk Samfund for Sorø Amt. 1913-
Aarsskrift

- 81.
78.
1914 37.



21

Danmarkskort med den anvendte topografiske opdeling
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Bog-, biblioteks-, arkiv- og pressevæsen

Bogtrykkere
1 Nordisk leksikon for bogvæsen. Red. Esli Dansten, 

Lauritz Nielsen og Palle Birkelund.
- I. Aa - K. 1951. 564 s.
- II. L - A. 1962. 535 s.
Personer, der har haft betydning for bogproduktion, 
-distribition m.m.

2 Personalhistorisk Arkiv for Københavns Bogtrykker­
forening. Vilh. Backhausen. 1943. 57 s.

3 Bogtrykkerkunsten i Grønland og mændene bag den. 
Knud Oldendow. 1957. 236 s, ill.
Bogtrykkere i Godthåb s 127-53.

Litografer og kemigrafer
4 Dansk Litograflaug. Firmaer og medlemmer gennem 25 

Aar. 1947. 41 s, ill.

5 Kemigraflauget i Danmark. 1903 - 15. sep. - 1943. 
1943. 69 s, ill, personreg.
Biografier s 15-69

Bogbindere
6 NB-klubben. Syv unge danske bogbindere. Erik Dal. 

1967. 32 s, ill.
Særtryk af Bogvennen, Marts 1967. Biografier s 6-7.

7 Bøger og bogbindere i Odense før 1694. Holger Ras­
mussen. Odense, 1959. 120 s, ill.
Bogbindere s 37-46.

Boghandlere og -forlæggere
8 Danmarks boghandlere. En personalhistorisk haandbog.
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Andreas Dolleris.
- IV. 1906 - 1918. Vejle, 1919. 400 s.
Supplement til tidligere bihd. Medtager hustruer, 
sønner og døtre.

9

10

1 1

12

13

14

15

16

17

18

Danske Boghandlerbiografier. Ole Tryde. 1947. 136 s, 
ill.

Den danske Provinsboghandels historie fra omtrent 
1800 til 1915. Andreas Dolleris. Odense, 1916. 336 s, 
ill.
Forlæggere og boghandlere.

Bibliotekarer

Den danske Bibliotekarstand. Svend Dahl. 1925. 40 s.

- Dansk Folkebibliotekar-Stat. (1930). 43 s, reg.

- Den danske bibliotekarstand.
- 1950. Red. Albert Fabritius og Sven Houmøller. 
1951. 158 s.
- 2. udg. Red. Sven Houmøller og Torben Palsbo. 1963. 
330 s.

Vore Bibliotekarer. Johannes Høirup. (Bgsbl, XII, s
49-53, 79-85, 115-18, 161-64, ill. Holbæk, 1917. - 
XIII, s 172-74, 207-12, ill. 1919.)

Arkivpersonale

Det danske arkivvæsens personale pr. 1. januar 1965. 
1965. 68 s, stencileret, personreg.

Personale i Rigsarkivet og landsarkiverne januar 1980. 
Ved Magda Dalgård. 1980. 133 s, reg.

Rigsarkivets tjenestemænd 1889 - 1953. Harald Jørgen­
sen. 1954. 49 s, personreg.

Nogle meddelelser fra Københavns Stadsarkiv (Raad-
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stuearkivet) 1817 -1942. Flemming Dahl. (Hist Medd
Kbh, 3. rk, V, s 1-67, ill. 1942-43.)
Rådstueskrivere s 25-42. Rådstuearkivarer s 43-67.

Journalister og redaktører

19 100 publicister. Den danske Publicistklub 1880 - 1980.
Red. Paul Hammerich og Bent A. Koch. 1980. 328 s, ill.

20 Danske journalister. 1950-. (Udkommer hvert 5. år.) 
1950-.
1950-1965. Nulevende medarbejdere i dansk presse. Fra 
1970 medarbejdere i dansk presse, radio og TV.

21 Fagpressens håndbog 1964-65. 1964. 53 s.
Redaktører s 39-53.

22 Dansk Provinspresse. Provins-Journalistforeningen 
1900 - 1925. Odense, (1925). 348, 87 s, ill.
Heri findes: Journalistisk Stat, omfattende den danske 
•Provinspresse ved Jacob Wolsing.

23 Provinsjournalister. 330 korte Biografier. Arhus, 
1913. 143 s.
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Videnskab

Videnskabsmand

24 Det kongelige danske Videnskabernes Selskab 1742 -
1942. Udarb. af Asger Lomholt. Bd. 1 1942. XII, 647
s, 1 tvl, ill.
Videnskabsmand s 354-385.
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Religion og præstehistorie

Missionärer
25 D.M.S« Album. Det danske Missionsselskabs aktive og 

pensionerede Missionærer samt Hjemmearbejdere og Be­
styrelse. Skjern# 1950. 82 s, ill.
- Tidligere udg. 1936. +

26 Arbejdere for Kirkelig Forening for den Indre Mission 
i Danmark 1 100-året 1961. Red. Stefan Ottesen 
1961. 80 s# ill.
- (ny udg.) 1966. 71 s, ill.
- (ny udg.) Fredericia# 1971. 71 s.

27 Dansk forenet Sudanmissions Missionærer. Billedserie
- 1929. 32 s# ill.
- 1930. 32 s# ill.
- 1940. 23 s# ill.
- 1943. 23 S# ill.
- 1951. 28 s# ill.
- 1956. 31 s# ill.

28 Danske LægemisBionærer samt en Indledning om Lægemis­
sion i Almindelighed. N. Chr. Schmidt. 1923. 64 s, 
ill# personreg.
Lægemissionærer under det Danske Missionsselskab s 27- 
28# i Kina 1904-22 s 28-37# i Indien 1907-21 s 37-44# 
under Santalmissionen s 44-47# under Teltmissionen s 
47-52# under Østerlandsmissionen s 53-56# under Dansk 
forenet Sudanmission s 56-59 og i Frelsens Hær s 59-61.

29 Det danske Missionsselskabs historie. Niels Bundgaard.
Bd. 1. 1935. 398 s# ill# personreg. - Bd. 2. 1942. 
429 s# ill# personreg.
Missionærer.

30 Det danske missionsselskab i dag. Niels Bundgaard. 
1949. 174 s# ill.
D.M.S.'s missionærer s 152-66.

31 Foreningens præster. Otto Sommer. (Mindeblade. Den 
danske Forening til Evangeliets Forkyndelse for skan­
dinaviske Sømænd i fremmede Havne 1867-1917. s 225-34. 
1917.)
Dansk Sømandsmission.
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32 Guds Vandringsmand. Rids og Profiler af nogle Arbejd­
ere i Guds Rige. A. Fibiger. (I). 1930. 224 s, ill. -
II. 1935. 222 s, ill.
Indre Mission

33 Indre Mission i tekst og billeder 1-10. (I Miss T, 3, 
tillæg 4 s, ill. 1957. - 7, tillæg 4 s, ill. 1957. - 
11, tillæg 4 s, ill. 1957. - 15, tillæg 4 s, ill. 
1957. - 20, tillæg 4 s, ill. 1957. - 24, tillæg 4 s, 
ill. 1957. - 33, tillæg 4 s, ill. 1957. - 37, tillæg 
4 s, ill. 1957. - 42, tillæg 4's, ill. 1957. - 46, 
tillæg 3 s, ill. 1957.)

34 Indre Missions Arbejdere. Samlet af Martin Madsen.
- 1. udg. 1920. 125 s, ill.
- 2. udg. 1923. 157 s, ill.
- 3. udg. 1928. 155 s, ill.
- 4. udg. 1933. 146 s, ill.
- 5. udg. 1938. 140 S, ill.

35 Kirkelig forening for den Indre Mission i Danmark. 
(I Miss T, årg. 105, s 356-59. 1958. - årg. 125, s 
659-64. 1978. - årg. 126, s 683-88. 1979.)
Missionærer

36 Kvindelige Missionærer i Indien og Kina 1929. 1929. 
30 s, ill.

37 Missionær-Album Billeder af Det danske Missionssel­
skabs Missionærer.
- 1919. 1919. 60 s, ill, reg.
- 1923. 1923. 68 s, ill, reg.
- 1928. 1928. 48 s, ill, reg.

38 Missionærer i aktiv tjeneste. (Evang t verd, 1973, 
s 84-92. Hellerup.)

39 Missionærer og medarbejdere ved Den nordiske kristne 
Buddhistmission. Red. Axel Hjeresen. 2. udg. 1951. 
14 upag. s, ill.

40 Missionærportrætter. (Evang t verd, 1977, s 83-90. 
Hellerup. - 1978, s 80-87. - 1979, s 93-99, ill. - 
1980, s 90-96, ill.)
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41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

Vore Missionærer, der udsendtes i 1918. 1919. 16 bl, 
ill.
Indre missionærer.

Vore missionærer i Dansk Kirkemission i Arabien. 
Skjern, 1919. 7 s.

Indremissionærer i Nordslesvig før 1920. Jens Holdt. 
(I Miss T, årg. 106, s 122-25. 1959.)

Grønland i Tohundredeaaret for Hans Egedes Landing. < 
1921. VIII, 795 s, ill, 25 tvl, reg.
Danske udsendinge s 662-756.

Biskopper

Biskopperne i Danmark i Aarene 1885 - 1914. Sofus 
Elvius. Odense, 1914. 27 s, ill.
Indgår som første 27 sider i nr. 57.

Danske Bisperækker gennem tiderne fra Sankt Ansgars 
dage til kirkeomvæltningen. Andreas Nissen. 1935. 
100 s.

Lolland-Falsters Stifts Bisperække 1804 - 1924. (For 
Skole og Hjem, 1924, s 15-40. Nakskov.)

Noget om den ældste Del af Ribe Stifts Bisperække.
Helge Haar. (Ribe St A, 1940, s 12-18.)

Ribe bispesæde 948 - 1948. 1948. 302 s, ill.
Bisperækken s 259-78.

Biskopper, Præster og Kirker efter Reformationen. 
Ejler Haugsted. (Aarhus gennem tiderne, III, s 99-167, 
ill. 1941.)
Biskopper s 100-05, 129-36.

Sønderjyllands Bispehistorie. Bidrag til den sønder- 
jydske Gejstligheds Historie og Genealogi. Aage Dahl. 
1931. 135 s, ill, personreg.
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52 Slesvigs delte Bispedømme. Red. Hejselberg Paulsen. 
1949. 373 s, ill.
Biskopper ca 947-1541.

53 Ærkebiskopper, biskopper i Lund, Dalby, Visby, Reval. 
Udlandspræster og Ydre missionærer. Danmarks Præste- 
historie. Bidrag til den danske gejstligheds historie 
og genealogi. I. Aage Dahl. 1961. 109 s dupi. +

Præster i folkekirken

54 Danmarks gejstlighed. En personalhistorisk-statistisk 
r årbog. Frederik Barfod. 1. årg. 1948. 370 sp, reg. - 

2. årg. 1949. 176 sp, reg.

55 Danmarks Præstehistorie. (Præh saml, 13, hft, s 1-48, 
1938. - 14. hft, s 49-80. 1940.)
Uafsluttet.

56 Danmarks præstehistorie 1884 - 1911. Ved Max Groh- 
shenning og Th. Hauch-Fausbøll. Bd. 1. 1914, 799 s. 
- Bd. 2. 1932. 656 s, personreg.
Bd. 1. Aaby - Oure og Vejstrup. Bd. 2. Oure - Østrup. 
Medtager også præster i udlandet.

57 Danmarks Præstehistorie i Aarene 1885 ”1914, Sofus 
Elvius. Odense, 1915. 386 s, ill.
Biskopper s 1-27, præster s 28-386.

58 Dansk Kirke-Stat. (Danmarks Præster og Menighedsraad). 
Red. Dr. theol. Alfred Th. Jørgensen. Bd, 1, 1934.
624 s, ill. - Bd. 2. 1934. 645 s, ill, - Bd. 3. 1934. 
60é s, ill. - Bd. 4. 1934. 758 s, ill, perßpnreg.

59 Kirkelig Aarbog 1923. Paul Nedergaard. 1923, 321 s, 
1 kort.
Nulevende teologiske kandidater samt ikke uddannede 
præster.

60 - Kirkelig Håndbog 1927 indtil 1967. (Udkom hvert 4. 
år.) 1927 indtil 1967.
Teologiske kandidater og ikke uddannede præster.
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61 Personalhistoriske, sognehistoriske og statistiske 
bidrag til en dansk præste- og sognehistorie (kirke­
lig geografi) 1849 - 1949. Paul Nedergaard.
- Bd. I. Københavns Stift (med Færøerne, Grønland og 
udlandspræster). 1951. 639 s.
- Bd. II. Roskilde Stift. 1954. 808 s.
- Bd. III. Fyns Stift. 1956. 704 s.
- Bd. IV. Lolland-Falster Stift. 1957. 316 s.
- Bd. V. Alborg Stift. 1959. 880 s.
- Bd. VI. Viborg Stift. 1963. 928 s.
- Bd. VII. Aarhus Stift. Arhus og Skanderborg amter. 
1966. 552 s.
- Bd. VIII. Arhus Stift. Randers amt, Lysgaard-Hids, 
Houlberg herreder, Samsø-Tunø. 1965. 639 s.
- Bd. IX A. (1. halvbind) Ribe Stift. 1968. 555 s*
- Bd. IX B. (2. halvbind) Ribe Stift. 1972. s 557-1310.

62 - Personalhistoriske, sognehistoriske og statistiske
bidrag til en dansk præste- og sognehistorie. Supple­
mentshefte. Paul Nedergaard. 1,1. København og Hel­
singør stifter. 1974. 75 s.

63 - Dansk præste- og sognehistorie. X. Haderslev Stift.
Udg. af A. Pontoppidan Thyssen.
- Hft. 3. Vojens-Christiansfeld Provsti: A. De østlige 
sogne. 1979. s 183-262.
- Hft. 4. Vojens-Christiansfeld Provsti: B. De vestlige 
sogne. 1979. s 263-350.
- Hft. 5. Åbenrå Provsti: A. De nordlige sogne. 1980. 
s 351-430.
- Hft. 6. Åbenrå Provsti: B. De vestlige sogne. 1980. 
s 431-510.
- Hft. 7. Åbenrå Provsti: C. De vestlige sogne. Søn­
derborg Provsti: A. Sønderborg. 1981. s 511-90.
Bd. X af nr. 61.

64 - En dansk præste- og sognehistorie (kirkelig geografi).
Tåstrup, 1971. s 9-320.
Særudgave. Sønderjylland I. Ribe Stift. Hft. 1-4.

65 Personalhistoriske, statistiske og genealogiske Bidrag 
til en almindelig dansk Præstehistorie, eller alpha­
bet isk ordnet Fortegnelse over alle Sognekald, Sogne- 
kappelanier, Hospitalpræsteembeder osv. i Danmark.
S. V. Wiberg. Bd. 1. 1959. 766 s. - Bd. 2. 1960. 727 s. 
- Bd. 3. 1960. 764 s. - Bd. 4. 1960. 281, 200, 34 s, 
reg.
Optryk efter originaludgaven 1870-73. I bd. 4: Fær­
øernes geistlige Stat af C. F. Nissen.
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66 - Bidrag til dansk præstehistorie. Hans H. Fussing.
(Kirkehist Saml, 6. rk, II, s 218-28, 455-80. 1936- 
38. - 6. rk, III, s 159-81. 1939-41.)
1496 -1657. Supplement til nr. 65.

67 - Præstehustruer, der helt eller delvis mangler i Wi­
bergs præstehistorie. Erhard Quistgaard. 1934. 168 s.
- Tillæg med rettelser og tilføjelser. 1936. 31 s.
- Uændret optryk af originaludgaverne. 1977. 168, 31 s.
Supplement til nr. 65.

68 - Ølstykke sogns præsterække. Rettelse til Wibergs
Præstehistorie. Erik Olsen. (PersHist T, 10. rk, V, 
s 180-82. 1938.)
Rettelse til nr. 65.

69 - Til dansk præstehistorie. Af Hans H. Fussing.
- Oplysninger om Helium Herreds præster c. 1600 - 
1656. (PersHist T, 11. rk, I, s 55-59. 1940.)
- Oplysninger om Hindsted og Fleskum herreders præ­
ster ca. 1619 - 1655. (PersHist T, 11. rk, II, s 124— 
33. 1941.)
- Oplysninger om Hornum, Slet, Revs, Aars, Hassing 
samt Øster og Vester Han Herreders præster. (PersHist 
T, 11. rk, III, s 227-50. 1942.)
- Oplysninger om 1) Vardes og Vester Horne Herreds 
præster ca. 1590 - 1652, 2) Skast Herreds præster 
1540 - 1810 og 3) Kær Herreds og Aalborg Budolfi kir­
kes præster ca. 1632 - 45. (PersHist T, 11. rk, V,
s 53-62. 1944.)
Meddelelser, der supplerer nr. 65.

70 - Et lille bidrag til Højbjerg og Elsborgs Præstehi­
storie. Carl Klitgaard. (Jy saml, 4. rk, VI, s 311—
12. 1929.)
Rettelse til nr. 65.

71 - Bidrag til 0. Brønderslev-Hallund Præstehistorie.
C. Klitgaard. (Jy Saml, 4. rk, V, s 396-406. 1926.)
Tilføjelse til nr. 65.

72 - Sognepræster i Lyngby-Albøge pastorat i 15-1600-
tallet. V. Woll. (Kirkehist Saml, 6. rk, V, s 400-02. 
1945-47.)
Forslag til en rettelse i nr. 65.
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73 - Femerns Præstehistorie til 1864. Aage Dahl. (Pers 
Hist T, 14. rk, V, s 73-106. 1964-67.)
Revision og videreførelse af nr. 65.

74 Skibspræster, feltpræster, rejsepræster og præste- 
viede sekretærer. Danmarks Præstehistorie. Bidrag til 
den danske gejstligheds historie og genealogi. II. 
Aage Dahl. 1960. 120 s, dupi. +

75 Teologisk Stat (Ny Gejstlig Stat).
- 1915. Oskar Damkier. 1915. VIII, 104 s, reg.
- 1918. Oskar Damkier. 1918. VI, 104 s.
- 1923. Oskar Damkier. 1923. IV, 114 s.
- 1927. Valdemar Holbøll. 1927. 128 s.
- 1933. Valdemar Holbøll. 1933. 132 s.
- 1941. Valdemar Holbøll. 1941. 142 s.
- 1949. Agnes Siersted. 1949. 146 s.

76 - Teologisk stat
- 1960. Red. Jon Juul. Hillerød, 1960. 636 s.
- 1965-66. Bd. 2. Red. Sven Houmøller. Hillerød, 1967. 
16, 606 s.

77 - Teologisk stat, kirkelig håndbog
- 1972. Red. Ejnar Fledelius. Hillerød, 1972. 836 s.
- 1975. 2. udg. Hillerød, 1975. 1294 s.
- 1981. 1981. 1407 s.

78 - Rettelser til Teologisk Stat 1975. (Pr. Bl., årg.
66, 26, løst indlæg 7 upag. s. 1976.)

København se nr. 62.

Sjælland og Bornholm

79 Aversi-Bogen. P. S. Krøigaard. Haslev, 1954. 127 s, 
ill.
Præster 1554-1944 s 74-82.

80 Bornholms præstehistorie. Bidrag til den danske gejst­
ligheds historie og genealogi. Aage Dahl. (Arb Bornh, 
bd. 38, s 11-204, reg. Rønne, 1961.)

Gilleleje se nr. 94.
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81 Helsingør St. Mariæ Kirkes Historie 1450 - 1950. 
Johs. S. Dalsager. 1950. 152 s, ill.
Kirkens tyske præster s 35-106. Danske præster ved 
den tyske kirke 1772-1819 s 107-24. Sognepræster 
1819- S125-44.

Helsingør se også nr. 62.

82 Slots- og Sognepræster i Hillerød og Nørre Herløv. 
N. Nielsen. Hillerød, 1935. 15 s.
1567-1920.

Holtug se nr. 86.

83 Karlslunde sogn. V. Mortensen. Roskilde, 1939. 198 s 
ill.
Præster s 47-69.

84 Præsterne i Karlslunde-Karlstrup. Vald. Mortensen. 
(Præh saml, bd. 1, s 313-32,ill. 1933.)

Knudsker se nr. 90.

85 Nogle Meddelelser om Præster i Lyngby efter Reforma­
tionen. H. A. Rosendal. (Lyngby-Bogen, I, s 327-57, 
ill, personreg. Lyngby, 1939.)

86 Præsterækken i Magleby-Holtug Pastorat i Stevns Her­
red. Carl Henrichsen. (Arb Præstø, 1921, s 55-66. 
Næstved.)

87 Sognepræsterne i Mern i de sidste 150 Aar. H. P. Mei 
nertsen. (Arb Præstø, 1933, s 56-80, ill. Næstved.)

Nørre Herløv se nr. 82.

88 Roholte Kirke og Sogn 1441 - 1941. Martin Poulsen. 
(1941). 40 s.
Præsterække med noter s 20-22.
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89 Roskilde Lens præster og Carl Gustav 1659. Hans H. 
Fussing. (Arb Kbh, 1951, s 57-60. Roskilde, 1952.)

90 Sognekirker og Præster i Rønne og Knudsker. Haakon 
Råbjerg. Rønne, 1944. 156 s, ill.
Sognepræster s 107-38, kapellaner s 139-50, reside­
rende kapellaner s 150-55 og hjælpepræster s 155-56.

91 Historiske Optegnelser fra Rørby Sogn til 1. januar 
1918. H. P. Ernstsen. Kalundborg, 1918. 104 s, ill.
Præster s 15-18.

92 Steges Præstehistorie. J. L. Frederiksen. (Arb Præstø, 
1930, s 3-58. Næstved. - 1931, s 3-50. - 1934, s 3- 
26, 26-28.)
Præster 1246-1737, 1737-1926 samt kapellaner ca.1418- 
1923.

93 Præsterækken i Storehedinge Sogn. Personalhistoriske 
Skildringer og Optegnelser. Johannes Volf. (Arb Præstø, 
1913, s 17-48. Næstved.)
Præster, kapellaner og kateketer.

94 Kirkeminder og Præsteliv. Søborg-Gilleleje Menigheders 
Historie gennem 700 Aar. E. Steenvinkel-Svendsen. 
1925. 106 s, ill.
Sognepræsterne i Søborg efter reformationen s 16-83, 
i Gilleleje s 86-96.

95 Søllerøds sognepræster i luthersk tid. Hans Ellekilde,. 
(Sølb, 1948, 2. rk, I, s 9-72, ill. Holte, 1949.)

96 Nogle personalhistoriske Oplysninger om Præster og 
Degne i Tudse Herred i det 16. og 17. Aarh. Erh. 
Quistgaard. (Arb Holb, XXVI, bd. VII, s 174-76. Hol­
bæk, 1932.)

Ølstykke se nr. 68.
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Fyn

97 Fyns stifts præstehistorie I-II. Aage Dahl. (Arb Fy, 
VII, s 1-32. Odense, 1959-61.)

98 Præsterne i Asperup-Roerslev. A. R. Idum. (Arb Od As, 
III, s 318-24, reg. Odense, 1923.)
Ca. 1440-1920.

99 Brænderup Sogns Præstehistorie. L. V. Hertel. Med 
tilføjelser af A. R. Idum. (Arb Od As, III, s 618-35. 
Odense, 1925.)
Ca. 1374-1909.

100 Præsterne i Føns-Ørslev efter Reformationen. A. R. 
Idum. (Arb Od As, V, bd. 2, s 1-19. Odense, 1917, tr. 
1918.)
Ca. 1536-1900.

101 Bidrag til Gudbjerg Sogns Historie. Red. Knud Grøfte- 
hauge. Odense, 1949. 299 s, ill.
Præster s 41-52.

102 Sognepræster i Hesselager. (Gudmund Bruun). (Hessel­
ager Kirkeblad, 1931, s 95. Ørbæk.)
1390-1725.

103 Kerteminde Valgmenigheds Præster. (Helge Skovmand). 
(Hskbl, XLIV, s 188-92, ill, Kolding, 1919.)

104 Bidrag til Nørre Broby Sogns Historie. M. J. Lomholt. 
Nyborg, 1918. 188 s.
Præster s 77-88, kapellaner s 89.

105 Bidrag til Fyns Stifts præstehistorie: Odense og Odense 
Herred. Aage Dahl. Odense, 1972. 119 s.

Roerslev se nr. 98.
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106 Ullerslev - et fynsk sogn. Samlet af Hakon Müller og 
Niels Rasmussen. Svendborg, 1952. 91 s.
Præster s 51.

Ørslev se nr. 100.

Nørrejylland
Agger se nr. 169.

Aistrup se nr. 119.

Albæk se nr. 121.

107 Alrø præstegård og dens beboere gennem 400 år. N. C. 
Spandet. (ØJy Hjemst, 1965, s 94-103, ill. Skander­
borg. - 1966, s 77-89, ill.)
Præster henholdsvis 1536-1742 og 1742-1964.

108 Lidt om de ældre præster i Als. C. Klitgaard. (Arb 
Himm Kj, V, 1924-26, s 352-62. Aalborg, 1926.)

Arup se nr. 174.

Asdal se nr. 126.

109 Astrup Præstegaard og Præstegaardshave samt lidt om 
Kirken og Præsterne. H. Birch Andersen. (ØJy Hjemst, 
1946, s 9-30, ill. Skanderborg.)
Præster ca 1536-1929 s 23-30.

110 Borbjerg Sogns Historie. C. Møller. (Arb Hards, 22. 
bd, s 1-102. 1928.)
Præster s 66-101.

Bramdrup se nr. 122.

Brejninge se nr. 141.
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111 Af Brorstrup sogns præste- og degnehistorie. A. Holst 
Thomsen. (Arb Himm Kj, XXII, s 104-76. Aalborg, 1961.)

112 Bøvling sognekirke og dens præster siden reformationen. 
Jørg. Jørgensen Borup. ( Arb Hards, 35. bd, s 5-53, 1941 .)
Præster s 30-44.

113 Af Elleshøj-Svendstrup præstehistorie. C. Klitgaard. 
(Arb Himm Kj, XIII, 1943-44, s 211-23. Aalborg, 1944.)
Efter 1536.

Elsborg se nr. 70.

Elsted se nr. 150.

114 Eltang, N. Bjært og S. Vilstrup sogne. H. P. Berthel­
sen. Kolding, 1955. 328 s, ill.
Præster s 15-47.

115 Præsterne i Engom og Hedensted Sogne. Marius Hansen. 
(Arb Vejle, 1925, s 31-73.)
Præster i Engom Sogn ca 1545-1925 s 31 og i Hedensted 
og Store Dalby s 47.

Fleskum se nr. 69.

116 Foulum kirke. Jacob Regnar. (Arb Himm Kj, XXVI, s 137— 
61. Alborg, 1965. )
Præster s 154-59.

Gadbjerg se nr. 144.

Givskud se nr. 129.

117 Glud-Hjarnø Sogns Historie. Samlet af Jens P. Baun- 
gaard. Horsens, 1948. 131 s, ill.
Præster ca 1536-1927 s 12-13.

118 Series pastorum - Præsterækken - i Glud-Hjarnø Sogne-
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kald. Chr. Andersen. (Arb Vejle, 1926, s 98-107.)
Fra reformationen til ca 1925.

Hallund se nr. 71.

119 Sognepræster i Hammer, Horsens, Sulsted og Aistrup 
fra reformationen til 1760. Niels Hald. (Arb Himm Kj, 
II, 1915-17, s 56-89. Aalborg, 1917.)

Hammer se også nr. 132.

120 Bidrag til Harreslev-Rakkeby-Sejlstrups Præstehistorie. 
Ved C. Klitgaard. (Arb Vends, XII, s 213-24. Hjørring, 
1938. )
Ca 1536-1752.

121 Harridslev-Albæk Præsterække. Jeppe-Jensen. (Arb Rand, 
X, s 129-39. Randers, 1916.)

122 Bidrag til Harte Sogns historie. August F. Schmidt. 
(Arb Vejle, 1947, s 67-101. Fredericia.)
Præster i Harte-Bramdrup Sogn 1539-1935 s 84.

123 Harte og Bramdrup Sogne omkring Aar 1766. Niels Jacob­
sen. (Arb Vejle, 1944, s 73-80.)
Præster 1539-1753 s 73.

124 Præster i Hasle, Skejby og Lisbjerg fra Reformationen. 
Rasmus Bendixen. (ØJy Hjemst, 1957, s 144-49. Skander­
borg. - 1958, s 118-23. - 1959, s 120-25. - 1960, s 
118-24. - 1961, s 109-15, ill.)
Præster henholdsvis til ca 1740, 1743-1833, 1833-50, 
1850-1915 og efter 1915.

Hassing se nr. 69.

Hedensted se nr. 115.

Helium se nr. 69.
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125 Et blad af Hids Herreds Historie. J. P. Lundøe. (Arb 
Vib, 1945, s 5-112.)
Præster i Sejling-Sinding 1710- ca 1942 s 44-112.

Hindsted se nr. 69.

Hjarnø se nr. 117, 118.

Hornborg se nr. 138.

1?6 De gamle præster i Horne og Asdal. P. Christensen. 
(Arb Vends, 1918, s 282-305. Hjørring.)
Ca 1553-1879.

Hornum se nr. 69.

127 Horsens Kirker og Præster 1532 - 1700. Vilhelm Mar­
strand. (Arb St àrhr XXIII, s 26-39. Aarhus, 1930.)
Præster s 33-37, kapellaner s 37-38, hospitals- og 
sognepræster i Torsted s 38-39.

Horsens se også nr. 119.

128 Om Hundslund Sogns Præster efter Reformationen.
- N. Krag. (ØJy Hjemst, 1949, s 135-46, ill. Skander­
borg . )
- II. H. L. Engberg. J. F. Engberg. (ØJy Hjemst, 1950 
s 108-12, ill. Skanderborg.)
Til ca 1900.

129 Af Præsterækken i Hvejsel-Givskud. Arne Sundbo. (Arb 
Vejle, 1954, s 5-11. Kolding.)
Ca 1580-1700.

Hvidbjerg se nr. 143.

Hvirring se nr. 138.

Højbjerg se nr. 70.
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Klejs se nr. 146.

130 Om nogle præster i Klim, Thorup og Vust. Jens Rolig­
hed. (Arb Thist, 1961, s 384-92.)
Ca 1739- ca 1960.

131 Fra Koldingegnen. August F. Schmidt. II. Brabrand, 
1959. 107 s, ill.
Seest kirke og præster s 24-34.

Korning se nr. 133.

Kær se nr. 69.

Langeskov se nr. 161.

Liid se nr. 159.

Lindeballe se nr. 144.

132 Præsterne i Linnerup-Hammer. Fra Reformationen til 
Pastoratets Deling 1911. J. Kristensen. (ØJy Hjemst, 
1941, s 85-102, ill. Skanderborg.)

Lisbjerg se nr.124.

133 Løsning og Korning Kirker og deres lutherske præste- 
række. Georg S. Geil. (Arb Vejle, 1967, s 101-24. 
Kolding.)
1500-tallet -1967.

134 Historiske Efterretninger om Malt Herred (Ribe Amt). 
O. Nielsen. Ribe, 1976. 192 s.
Genudgivelse af udgave fra 1870. Præster s 22-27, 
69-75, 120-25 og 140-46.

135 Af Morslands Præstehistorie i det 16. og 17. Aarhun- 
drede. Jacob Lykke. (Arb Mors, III, s 3-42. Nykøbing 
Mors, 1921.)
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136 Fra Mors II. August Schmidt. Brabrand, 1958. 111 s.
Nogle morslandske præster s 12-63.

137 Nim Herreds Præster 1536 - 1660. Sigurd Elkjær. (Arb 
St Arh, XVIII, s 103-16. Aarhus, 1925.)

138 - Nim Herreds Præster efter 1660. Præster til Hvirring,
Hornborg og Tamdrup 1660 - 1742. Sigurd Elkjær. (Arb 
St Arh, XXIX, s 30-76. Arhus, 1936.)

139 Nimtofte Præster. Spredte Oplysninger om deres Slægts- 
og Embedsforhold. Hans Birkelund. (Arb Rand, VII, s 
123-36. Randers, 1913.)

140 Præsterne i Nordby paa Fanø efter Reformationen. Hol­
ger Poulsen. (Arb Ribe, IV, 1915-18, s 192-212. 1918.)

N. Bjært se nr. 114.

141 Register paa præsternes navne udi Nr. Omme og Brei- 
ninge sogne siden reformationen. Erh. Quistgaard. 
(Arb Hards, 30. bd, s 20-26\ 1936.)

142 Oddum sogns historie. P. Storgaard Pedersen. (Arb 
Hards, 19. bd, s 1-53. 1925.)
Præster s 31-42.

Rakkeby se nr. 120.

143 Af Redsted og Hvidbjerg Sognes Historie. Michael Mik­
kelsen. (Arb Mors, I, s 53-70. Nykøbing Mors, 1919.)
Præster 1538-1909 s 63-70.

Revs se nr. 69.

Ribe se nr. 64.

144 Bidrag til Ringive, Gadbjerg og Lindeballe Sogns præ­
stehistorie. Fra reformationen til 1866. Hans Kau. 
(Arb Vejle, 1928, s 72-123, 153-58.
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145 Rosholms Saga. A. Christensen. (Arb Thist, 1927, s 
290-98. - 1928, s 380-96, ill.)
Præster ca 1536- ca 1920.

146 Præsterækken. (Raarup-Klejs Kirkeblad, 1928, s 132-33. 
Horsens. - 1929, s 171-72. - 1930, s 230-31. - 1931,
s 244-45.)

Sejlstrup se nr. 120.

Skast se nr. 69.

147 Skejby kirke i 800 år. Rasmus Bendixen. (u.st), 1972. 
74 s, ill.
Præster 1536-1966 s 69-73.

Skejby se også nr. 124.

Skinnerup se nr. 156.

148 Gennem seks hundrede Aar. Af Skjern Sogns Historie. 
L. Petersen. Skjern, 1927. 104 s, ill.
Præster s 86-92.

Skjern se også nr. 168.

149 Præsterne i Skjoldborg og deres Tid. S. C. Sortfeldt. 
(Arb Thist, 1933, s 414-26. - 1934, s 460-83.)
Henholdsvis 1537-1673 og 1673-1878.

150 Af Skødstrup og Elsted Sognes Præsterække. R. Glarman. 
(ØJy Hjemst, 1942, s 111-18, ill. Skanderborg.)
1537-1933.

151 Historiske Efterretninger om Slavs Herred. Oluf Niel­
sen. Esbjerg, 1981. 62 s.
Genudgivelse af udgave fra 1868. Præster s 31-35, 46 
-54.
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Slet se nr. 69.

152 Anneksforhold og Præster i Snedsted. S. Ditlevsen. 
(Arb Thist, 1919, s 51-65.)
Præster i Snedsted 1579-1802 s 61-63, i Snedsted og 
Norhaa 1809-1888 s 63-65.

Sulsted se nr. 119.

Svendstrup se nr. 113.

' S. Vilstrup se nr. 114.

Tamdrup se nr. 138.

153 Sognepræster i Taps og Aller. P. Knudsen. (Arb Vejle, 
1930, s 120-21.)
Ca 1550-1750.

154 Beskrivelse over Thingaard dg Thim sogn. Poul Mathias 
Nødskov. - 2. udg. ved Alfred Kaae. (Arb Hards, 2. rk, 
II, s 3-108. Lemvig, 1968.)
Genudgivelse af originaludgave fra 1787. Kirkebetjente, 
kapellaner og degne s 80-81.

155 Thisted Præsteembede til 1864. P. L. Hald. (Arb Thist, 
1955, s 415-25.)
Præster ca 1536-1864.

156 ^Thisted residerende Kapellani og Skinnerup Sognekald. 
H. Juul Sørensen. (Arb Thist, 1944, s 61-90.)
Præster 1555-1871.

Thorup se nr. 130.

Tiist se nr. 176.

157 Bidrag til Torrild og Vedslet sognes præstehistorie. 
Th. Sparre. (ØJy Hjemst, 1969, s 121-23. Skanderborg.) 
1595-1715.
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158 Præster i Torsted. Alfred Kaae. (Ribe St A, 1942-43, 
s 24-48. Ribe, 1943.)

159 Præsterne i Tømmerby-Lild i den ældre Tid. N. Sodborg. 
(Arb Thist, 1939, s 240-54. - 1940, s 362-73.)
Henholdsvis 1453-1705 og 1705-1805.

160 L. C. Buchholtz’ beskrivelse af Tørrild Herred. Johan 
Hvidtfelt. (Arb Vejle, 1952, s 5-77. Kolding.)
Præster i Gadberg-Sogn ca 1536-1750, ved Nørup og 
Randbølle Menigheder ca 1492-1750.

161 Bidrag til Uldum og Langeskov Sogns ældste Præstehi­
storie. Marius Hansen. (Arb Vejle, 1947, s 102-14. 
Fredericia.)
1584-1696.

Varde se nr. 69.

Vedslet se nr. 157.

162 Bidrag til belysning af de kirkelige forhold i Vejle 
Amt i det 17. Aarhundrede. Johan Hvidtfeldt. (Arb 
Vejle, 1942, s 1-78.)
Præster i Fredericia 1667-1718 s 12.

163 Set. Nicolaj Kirke. Evald Tang Kristensen. (Vejle Bys 
Historie, s 166-94, ill, personreg. Vejle, 1927.)
Præster og kapellaner s 185-93, kateketer s 193 og 
orgelmestre s 194.

164 Vejleborgere og deres By ca. 1780 - 1828. C. V. Peter­
sen. (Arb Vejle, 1947, s 5-66. Fredericia.)
Sognepræster 1780-1828 s 48.

165 Om Præsterne i Vellev i Houlbjerg Herred til O. Flens­
borg. Frands Holm. (Arb Arh St, VI, s 81-97. Aarhus, 
1913.)

166 Gejstlige - men også verdslige. C. Nørrelykke. (Arb
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Vends, 1974, s 75-92, ill. Hjørring.)
Præster i Vendsyssel 1527-1974 s 83-91, kapellaner 
1864-1974 s 92.

167 Regnskabsprovster over Vendelbo Provsti 1536 - 1677» 
Carl Klitgaard. (Jy Saml, 4. rk, VI, s 445—51. 1930.)

Vesløs se nr. 174.

Vester Han Herred se nr 69.

Vester Horne se nr. 69.

168 Optegnelser om præster i Vester-Velling og Skjern 
sogne 1536 - 1771. Johan Hvidtfeldt. (Arb Vib, 1953, 
s 121-27. Viborg. )

169 Præsterne i Vestervig og Agger efter Reformationen. 
Henr. Laursen. (Arb Thist, 1936, s 216-40.)
Præster i Agger ca 1536-1571 s 216-21, i Vestervig 
1536-1691 og i Agger fra 1571 s 221-40.

170 Træk af Vinding sogns historie. Red. Holger Axø og 
Johs. E. Tang Kristensen. Vejle, 1954. 241 s, ill.
Præster s 140-68.

171 Vorning Sogn. En historisk og topografisk beskrivelse, 
Anders Fiil. Viborg, 1971. 191 s, ill.
Præster s 59-75.

Vust se nr. 130.

172 Væhr Kirke og nogle af dens Præster. A. J. Gejlager. 
(ØJy Hjemst, 1951, s 104-12, ill. Skanderborg.)
Præsterne i Væhr og Nebel ca 1536-1902 s 107-12.

173 Ødis Præstegaard. P. Knudsen. (Arb Vejle, 1928, s 
267-72.)
Præster fra før reformationen til ca 1920.
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174 Præsterne i Øsløs, Vesløs, Arup Pastorat siden Refor­
mationen. N. Sodborg. (Arb Thist, 1915, s 3-33. - 
1916, s 44-97.)
Henholdsvis 1510-1731 og 1731- ca 1810.

0. Brønderslev se nr. 71.

Øster Han Herred se nr. 69.

175 Præsterne i Øster Tørslev. K. Jørgensen. (Arb Rand, 
XII, s 48-59. Randers, 1918.)

Aalborg se nr. 69.

Aars se nr. 69.

176 Præsterne i Aarslev-Tilst før 1700. H. Friis-Petersen. 
(Arb Arh St, XLI, s 102-07. Aarhus, 1948.)

Sønderjylland
177 Sønderjyllands Præstehistorie. Aage Dahl. Sønderborg, 

1927. 12 s.

Aller se nr. 153.

Albøge se nr. 72.

Egvad se nr. 185.

Femern se nr. 73.

178 Set. Severin i Gammel Haderslev og dens sognepræster 
i luthersk tid. Georg S. Geil. Haderslev, 1970. 24 s, 
ill.
Ca 1545- ca 1960.

179 Bidrag til Haderslev Provstis præstehistorie. Edward 
Juhler. (SJy MSkr, XXX, s 158-59. Tønder, 1954.)
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180 Haderslev Bys Præstehistorie. Bidrag til den sønder­
jyske Gejstligheds Historie og Genealogi. II. Aage 
Dahl. 1933. 124 s, ill, personreg.

181 - Bidrag til Sønderjyllands præstehistorie I. Hader­
slev bys præster. Olav Christensen. (SJy MSkr, XXVII, 
s 100-02. Tønder, 1951.)
Rettelser og tilføjelser til nr. 180 og nr. 197.

182 Haderslev Herreds Præstehistorie. Bidrag til den søn­
derjyske Gejstligheds Historie og Genealogi. III. 
Aage Dahl. 1936. 227 s, ill, personreg.

183 - Bidrag til Sønderjyllands præstehistorie II. Hader­
slev herreds præster. Olav Christensen. (SJy MSkr, 
XXVIII, s 119-24. Tønder, 1952.)
Rettelser og tilføjelser til nr. 182 og nr. 197.

184 - Til Sønderjyllands præstehistorie. Aage Dahl. (SJy
Mskr, XXVIII, s 160. Tønder, 1952.)

185 Nogle spredte træk af Hellevad og Egvad sognes histo­
rie. Frode Gribsvad. (Vor Hjemstavn. Træk af Sønder­
jyllands - specielt Aabenraa Bys og Amts Historie, 
3. hft, s 212-53. Aabenraa, 1928.)
Præster s 243-53.

186 Fra Holbøl sogn i gamle dage. Historiske oplysninger 
fra Holbøl kirkebog. Frode Gribsvad. (Vor Hjemstavn. 
Træk af Sønderjyllands - specielt Aabenraa Bys og 
Amts Historie, 3. hft. Aabenraa, 1928.)
Præster s 199-203.

Lyngby se nr. 72.

187 Den nordslesvigske Kirke. H. Hejselbjerg Paulsen.
Bd. 1. Haderslev, 1945. 308 s, ill. - Bd. 2. Hader­
slev, 1948. 420 s, ill.
Præster, kordegne, organister og gravere.
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188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

198

Præst og Menighed i Nordslesvig i Tiden efter 1864.
L. Vesten. (SJy Arb, 2. rk, s 177-205. Aabenraa, 1923.)

- Nogle Rettelser og Tilføjelser til Artiklen "Præst 
og Menighed i Nordslesvig". L. Vesten. (SJy Arb, 2. rk, 
s 158-59. Aabenraa, 1924.)

Præster i Nybøl. Chr. Jørgensen. (Fra Als og Sundeved,
54. hft, s 94-96. Sønderborg, 1976.)

Præsterne ved Nybøl Kirke. J. Raben. (Fra Als og Sun­
deved, XXXIII. hft, s 19-21. Sønderborg, 1954.)

Præsterne i Ravsted omkring reformationstiden. Th. O. 
Achelis. (SJy MSkr, XXXIV, s 171. Tønder, 1958.)

Rømø se nr. 198.

Skodborg Sogn i Frøs Herred. K. M. Hermansen. - 2. udg. 
Skodborg, 1971. 267 s, ill.
Præster s 219-27.

Præsterne i Sottrup. 
XXXIV. hft, s 30-33.

J. Raben. (Fra Als og Sundeved, 
Sønderborg, 1955.)

Præster ved Tandslet Kirke. J. Raben. (Fra Als og Sun­
deved, XXXV. hft, s 22-28. Sønderborg, 1956.)
1487-1948.

De ældste præster i Ubjerg Sogn. Cl. Eskildsen. (SJy 
MSkr, X, s 196-99. Tønder, 1934.)

Slesvig-Holsten
Gejstligheden i Slesvig og Holsten fra reformationen 
til 1864. Personalhistoriske undersøgelser. Otto Fr. 
Arends.
- I. A - K. 1932. 420 s.
- II. L - 0. 1932. 395 s.
- III. Series pastorum. 1932. 176 s.

- De første evangeliske præster på Rømø. Th. 0. Ache-
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lis. (SJy MSkr, XXXXI, s 294-95. Tønder, 1965).
Rettelser og tilføjelser til nr. 197, bd. III, s 108.

199 - De første evangeliske Præster i Svabsted. Th. O.
Achelis. (SJy MSkr, XXIV, s 204. Tønder, 1944.)
Rettelser og tilføjelser til nr. 197.

200 - Tilføjelser til Otto Fr. Arends: Gejstligheden i
Slesvig og Holsten. J. Smith. (Pers ïjist T, 14. rk, 
IV, s 129-37. 1964-67.)
Tilføjelse til nr. 197.

- Rettelser og tilføjelser til nr. 197 se også nr.
181 og 183
Femern se nr. 73.

201 Ejdersted provstis præstehistorie til 1864. Bidrag 
til den sydslesvigske gejstligheds historie og ge­
nealogi.bd. 1. Aage Dahl. Odense, 1969. 120 s, per- 
sonreg.

202 Helgolands Præstehistorie. Fra Øens danske tid. Aage 
Dahl. Virum, 1966. 8 upag. s.

203 Husum Provstis Præstehistorie til 1864. Bidrag til 
den sydslesvigske gejstligheds historie og genealogi. 
Bd. 2. Aage Dahl. Odense, 1971. 215 s.

Færøerne se nr. 65.

Grønland
204 Grønlands Præstehistorie. H. Ostermann. (Præh Saml, 

8. hft, s 1-48, ill. 1932.)
Missionærer og præster i Upernavik. Uafsluttet.

205 Missionærer og Præster i Diskobugten 1734 - 1910.
H. Ostermann. (Kirkehist Saml, 5. rk, 6. bd, s 1- 
122. 1911-13.)
Christianshaab, Claushavn, Jakobshavn, Ritenbenk 
Egedesminde og Godhavn.
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Katolske præster
206 Katolsk Haandbog for Danmark 1943. 1943. 210 s, ill.

Præster s 137-60.

207 Folkekirkepræster, der blev Katolikker. A(Ifred) Otte. 
(Katolsk Ugeblad, XC, s 434-35, ill. 1942.)

208 Den katolske menighed i Fredericia 1674 - 1962. Eduard 
A. Nissen. (Arb Vejle, 1962, s 34-86. Kolding.)
Præster 1674-1962 s 74-78.

209 Kirkelige Forhold i Vejle og Vejleegnen på Reforma­
tionstiden. Joh. Hvidtfeldt. (Arb Vejle, 1936, s 129- 
72. )
Katolske sognepræster s 140.

Andre teologer
210 Danske Jubel-Lærere eller Historisk Berætning om de 

Lærere, som, efter Reformationen i Dannemark og Norge, 
i offentlige Embeder ved Skole, Academierne og Kirken 
have tient i 50 Aar og derover... Gerhard Treschow. 
Lyngby, 1980. 344 s, reg.
Reprotryk af originaludgaven 1753.

211 Nye Samling af Danske, Norske og Islandske Jubel-Læ­
rere med hosføyede Slægt-Registre og Stamtavler. 
Christopher Giessing. I. 1978. XXXII, 558 s, 6 tvl. 
- II,I. 1979. 354 s, 4 tvl. - II,II. 1979. 369 s, 5 
tvl. - III. 1979. 500 s, 15 tvl.
Faksimilie udg. af originaludgave fra 1779-86.

212 Huguenotterne i Fredericia 1719 - 1969. Fredericia, 
1969. 95 s, ill.
Præster 1722-1938 s 41-63.

213 Af regnskabsbogen for Hals Kirke paa Læsø. C. Klit­
gaard. (Arb Vends, 1953-54, s 176-94. Hjørring, 1954.)
Kanniker 1588-1705.
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214 Vartov-Præster gennem 80 Aar. 1839 - 1919. 1925. 
264 s, ill.
Biografiske oplysninger s 259-63.
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Samfundsfag

Lensmand
215 Hvem var Lensmandene på Skivehus? Otto L. Sørensen. 

Skive, 1935. 8 s, ill.
1534-1549

216 Ørum Slot i Thy. Severin Christensen. (Arb Thist, 
1916, s 3-38, ill.)
Lensmandene på Ørum 1418-1659 s 19-33

Kvinder
217 Den danske Kvindes Historie. Johannes Stenstrup.

Bd. 1. 1917. 207 s. - Bd. 2. 1917. 211 s.
Bd. 1. Perioden 1701-1825. Kvinder, der virker.i de 
skønne kunster eller i litteraturen s 110-17.
Bd. 2. Perioden 1825-1917. Kvinder, som udøver skøn 
kunst. Teatrets kunstnerinder s 67-76. Kvinder, der 
virke i kunsten, litteraturen og videnskaben s 168-72.

218 Slesvigske Kvinder. Hanne Jenssen. (Kvinden i Danmark. 
Red. Kate Fleron. s 749-808. Odense, 1942.)
Bladvirksomhed og politik s 752-60, skole og ungdoms­
arbejde s 761-72, menighedsliv og sygeplejegerning 
s 772-83, maler- og billedhuggerkunst s 783-87, for­
fattere og digtning s 787-95, bibliotekssagen s 796- 
97, hjemmets kvinder s 797-803.

Personale i udenrigstjeneste
219 Danske gesandter og gesandtskabspersonale indtil 

1914. Ved Emil Marquard. 1952. 493 s, personreg.
2 dele. Før og efter 1648.

220 Udenrigsministeriets kalender 1914—. 1913—. (Udkom 
ikke i 1940, 1943, 1944 og 1945.)
Tjenestebiografier fra Udenrigsministeriet, gesandt­
skaber og konsulater.
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221

222

223

224

225

226

227

228

229

230

231

Rigsdags-, landstings- og folketingsmedlemmer samt 
ministre
De borgerlige Rigsdagsmænd 1660. Fr. Barfod. 1925. 
272 s, personreg.
- Reprotryk 1977. 272 s.

De danske ministerier 184 - 1948. Svend Thorsen.
Bd. 1. 1967. 505 s, ill, personreg. - Bd. 2. 1972. 
487 s, ill, personreg.
Hhv. 1848-1901 og 1901-1929

Den danske Regering og Rigsdag 1903 - 1934. Palle 
Rosenkrantz. 1934. 408 s, ill.

De danske Stænderforsamlingers Historie 1830 - 48.
Hans Jensen. Bd. 2. 1934. X, 760 s, ill, personreg. 
Stænderdeputerede s 681-718

Folketinget. 1956-. Udgivet 1956, 1957, 1960, 1964, 
1966, 1968, 1972, 1975, 1977 og 1979.
Folketingets medlemmer samt ministre, der ikke er 
folketingsmedlemmer.

- Nye medlemmer af folketinget 1968 - 70., Kristian 
Hvidt. 1970. 33 s, ill.

Hvem var minister. Dansk politik gennem 100 år.
Knud Tågholt. 1971. 16o s, ill.
Danske ministre siden systemskiftet s 33-109.

-Kvinden paa Tinge. Nina Andersen. (Kvinden i Danmark. 
Red. Kate Fleron. s 205-40. Odense, 1942.)
Rigsdagskvinder s 233-39

Medlemmer af Folketinget Februar 1914. 1914. 59 s.

Medlemmerne af Landstinget 1. December 1915. 1915. 40 s.

Rigsdagens medlemmer gennem 100 år 1848-1948. Udarb. 
af Emil og Victor Elberling. Bd. 1. 1949. 314 s, ill.
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- Bd. 2. 1950. 279 s, ill. - Bd. 3. 1950. 255 s, ill.
Bd. 1. Aa-K. Bd. 2. L-0. Bd. 3. A-0. Nyvalgte 1918- 
48 + rettelser og tilføjelser til bd. 1-2.

232 - Rigsdagens medlemmer 1949 - 50 - 53. Ved Magnus
Sørensen. 1958. 31 s, ill.

233 Rigsdagshaandbogen. Udg. af Helge Wamberg. 1919.
150 s, ill.

234 Vor Regering og Rigsdag. Politiske Biografier og Por­
trætter. Gunner Fog-Petersen. 1938. 490 s, ill, per­
sonreg .

235 Aarbog for Rigsdagssamlingen 1912 - 13 indtil 1941 - 42. 
(Udkom hvert 2. år.) 1913-42.
Medlemmer af rigsdagen.

236 - Rigsdagsaarbog 1942 -43 indtil 1952 - 53. (Udkom
hvert 2. år.) 1943-53.
Medlemmer af rigsdagen.

237 - Folketingsårbog 1953 - 54-. Udkommer hvert 2. år.
1954-.
Folketingets medlemmer.

Sjælland, og Bornholm
238 Bornholms politiske Historie fra 1848 til vore Dage. 

K.H. Kofoed.
- (1. afsnit 1848-1849)(Arb Bornh 23. bd., s 19-26. 
Rønne, 1935.)
- (2. afsnit 1849-1852)(Arb Bornh 23. bd., s 68-82,

141-53, 192-200, 232-34, 348-56. Rønne, 1938.)
- 6. afsnit 1894-1913 (Arb Bornh 27. bd., s 98-113, 
238-84. Rønne, 1940. )

132-39. Rønne, 1935.)
- 3. afsnit 1852-1862 (Arb Bornh 24. bd. , s 12-20,
150-71, 171-92. Rønne, 1936.) 
- 4. afsnit 1862-1875 (Arb Bornh 25. bd. , s 70-74,
139-43, 267-73. Rønne, 1937.) 
- 5. afsnit 1875-1894 (Arb Bornh 26. bd., s 87-109

Biografiske data om personerne valgt til rigsdagen.
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239 Næstvedkredsens Historie (1848 - 1918). Ved Rasmus 
Nielsen. Næstved, 1949. 135 s, ill.
Folketingskandidater.

Fyn
240 Træk af Midtfyns Historie og Topografi. Frederik Hjort. 

Otterup, 1927. 132 s.
De borgerlige rigsdagsmænd fra 1660 s 41-48.

Nørrejylland
241 Brædstrup Folketingskreds 1848 -1918. Kjeld Jensen.

- I. 1848-81. (ØJy Hjemst, 1945, s 61-76, ill. Skan­
derborg . )
- II. 1881-1918. (ØJy Hjemst, 1946, s 43-56, ill. 
Skanderborg.)

242 Hornsletkredsen. Randers Amts 4. Valgkreds. Magnus 
Sørensen.
- I. Kredsens historie 1895-1920. (ØJy Hjemst,1967, 
s 5-22, ill. Skanderborg)
- II. Kredsens historie 1920-1945. (ØJy Hjemst, 1968, 
s 5-20, ill. Skanderborg.)
- III. Kredsens historie 1945-1968. (ØJy Hjemst, 1969, 
s 5-19, ill. Skanderborg
Folketingsmænd

243 Hørningkredsen. Randers Amts 3. Valgkreds. Kjeld 
Jensen.
- I. Kredsens Historie 1849-1872. (ØJy HJemst,1943, 
s 44-58, ill. Skanderborg.)
- II. Kredsens Historie 1872-95. (ØJy Hjemst, 1944, 
s 77-87, ill. Skanderborg.)
Rigsdagsmænd

244 Stænderdeputerede fra Mors. Aug. F. Schmidt. (Arb 
Thist. 1945, s 188-201. )
1834-48

245 Skanderborg Amts 2. Valgkreds. Kjeld Jensen.
- I. Kredsens Historie 1848.1890. (ØJy Hjemst,1936, 
s 25-50, ill. Skanderborg.)
II. Kredsens Historie 1890-1920. (ØJy Hjemst,1937, 
s 63-87, ill. Skanderborg.)
Rigsdags- og folketingsmænd
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246 Skjoldelevkredsen. Kjeld Jensen.
- I. Fra Stændertiden til 1879. (ØJy Hjemst, 1948,
s 61-76, ill. Skanderborg.)
- II. 1879-1893. (ØJy Hjemst, 1949, s 89-100, ill. 
Skanderborg.)
- III. 1894-95. (ØJy Hjemst, 1950, s 86-92, ill. 
Skanderborg.)
- IV. Valgene 1898 til 1906. (ØJy Hjemst, 1951, s 113- 
21, ill. Skanderborg.)
Stænderdeputerede, rigsrådsmedlemmer og folketingsmænd.

247 Aarhuskredsen. Kjeld Jensen.
-(ØJy Hjemst,1953, s 103-13, ill. Skanderborg.)
- II. Kredsen 1872-84. (ØJy Hjemst,1954, s 51-60, ill. 
Skanderborg.)
Deputerede, rigsdagsmænd og folketingsmænd.

Økonomer
248 Dansk Finansstat

- 1924
- 2
- 3
- 4
- 5
- 6
- 7

udg 
udg 
udg 
udg 
udg 
udg

1924. 106 s.
152 s.
160 s.
160 s.
1936. 180 s
1941. 200 s 
216 s.

1927. 
1930. 
1933. 
Sorø, 
Sorø, 
1945.

249 Dansk økonomstat 1966. Red. Erik Hjelmer. 1967. 192 s.

Personale i kreditforeninger
250 Østifternes kreditforenings historie til 1931. Supple­

ment til og fortsættelse af 50 Aars Jubilæumsskriftet 
af 1901. 1931. 225 s, ill, 5 tvl.
Foreningens direktører s 157-96, kontorchefer s 207-10.

Personale i toldvæsenet
251 Det danske Toldvæsen. Red. Herman Andersen, P. Grøn­

vold, J. Toftegaard. Biografisk red. E.H.C. Mikkelsen. 
1932. 496 s, ill.

252 Håndbog for Toldetaten i Kongeriget Danmark.
- 1914. 15. udg. Samlet og udg. af Niels Marcussen. 
1914. 202 s.
- 1917. 16. udg. Samlet og udg. af Niels Marcussen. 
1917. 212 s.
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- 1920. 17. udg. Udg. af Niels Marcussen og Poul 
Grønvold. 1920. 212 s.
- 1923. 18. udg. Udg. af C. Greisen og Poul Grønvold. 
1923. 214 s.
- 1926. 19. udg. Udg. af C. Greisen og Poul Grønvold. 
1926. 228 s.
- 20. udg. +
1932. 21. udg. Udg. af Anton Greisen og Poul Grønvold. 
1932. 298 s.
- 1935. 22. udg. 1935. 312 s.
- 1938. 23. udg. 1938. 338 s.
- 24. udg. +
- 1944. 25. udg. Udg. af P. Grønvold. 1944. 386 s.
- 1946. 26. udg. +
- 27. udg. +

253 - Håndbog for toldetaten og grænsegendarmeriet i kon­
geriget Danmark 1949. 28. udg. Udg. af J.V. Henriksen. 
1949. 316 s.

254 - Håndbog for Toldetaten og Toldgrænsekorpset i Konge­
riget Danmark.
- 29. udg. +
- 30. udg. +
- 1954. 31 udg. Red. J.V. Henriksen. 1954. 316 s.
- 1956. 32. udg. +
- 33. udg. +
- 1959. 34. udg. Udg. af N.P. Jacobsen. 1959. 342 s.
- 1961. 35. udg. 367 s.
- 1963. 36. udg. 169 s.

255 - Den danske toldetat. Håndbog for toldetaten i kon­
geriget Danmark 1965. 37. udg. 339 s. (1966).

256 Personalehåndbog. 47. udg. 1980. 166, 122, 156 s.

257 Nogle Meddelelser om Øresundstolden og om Personer, 
der har været knyttet dertil. (Da told-T, XVIII, 
s 46-52. 1920.)
Toldere s 51-52

258 Toldere paa Skagen. C. Klitgaard. (Jy Saml,4.rk«V, 
s 42-92. Odense, 1925.)

259 Det ved toldvæsenet i Thisted købstad ansatte person­
ale fra ca 1800 til consumtionens ophævelse i 1850. 
(Arb Thist,1966, s 202-209. )
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Jurister og ansatte i retsvæsenet
260 Appelinâtansernes embedsetat 1660 - 1919. 1928. 186 s, 

personreg.

261 Candidati og examinati juris 1736 - 1936. Candidati 
politicei 1852 - 1936. Candidati actuarii 1922 - 1936. 
Arild Falk-Jensen og H. Hjorth-Nielsen.
- I. Aaberg - Fønss. 1954. 445 s.
- II. Gaarmann - Koster. 1955. 439 s.
- III. Laage - Røyem. 1957. 458 s.
- IV. âaaby - Øwre. Rettelser 6g tilføjelser. 1958. 
395 s.
- V. Personregister. 1959. 191 s.

262 - Rettelser og tilføjelser til A. Falk-Jensen og H.
Hjort-Nlelsen: Candidati og examinati juris 1736- 
1936 I- Finn Biædel. (PersHist T, 15. rk, 3. bd, 
s 185-86. 1969. - 15. rk, 5. bd, s 103-08. 1971.)

263 - Rettelser og tilføjelser til Falk-Jensen og Hjort-
Nielsen: Candidati og examinati juris m.fl. H.F. Garde. 
(PersHist T, 14. rk, 2. bd, s 190-93. 1960.)
Supplement til rettelseslisten i nr. 261 bd. IV vedr. 
Dansk Vestindien.

264 - Vestindiske jurister. H.F. Garde. (PersHist T, 14.
rk, 2. bd, s 177-89. 1960.)
Jurister med vestindisk eksamen eller med virksomhed 
på de dansk-vestindiske øer efter 1736.

265 Danmark - Norges Højesteret 1790 - 1814. Troels G. 
Jørgensen. 1930. 171 s, personreg.
Tilforordnede s 74-90 .

266 Danske Prokuratorer med kongelig Bevilling 1660 - 1869, 
samt et Tillæg indeholdende Oplysninger om en del Pro­
kuratorer uden kongelig Bevilling. H. Hjorth-Nielsen. 
1935. 446 s.
- Fotografisk optryk. Med tillæg: Finn H. Blædel: Til­
føjelser og rettelser. 1977. 467 s.

267 Danske Sagførere under Loven af 26. maj 1868. (Beskik­
kelse udfærdigede i tiden 1. jan. 1869 - 30. sept. 
1919. H. Hjorth-Nielsen. 1941. 498 s.
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268 - Tilføjelser og rettelser til Danske Sagførere 1869
- 1919 af H. Hjorth-Nielsen. Finn H. Biædel. 1979.
43 s.

269 Fortegnelse over Danmarks Amts-, Dommer- og Politi­
fuldmægtige
- pr. December 1931. Esbjerg, 1931. 39 s.
- Pr. ca. 1. maj 1933. Esbjerg, 1933. 51 s.
- Pr. ca. 25. februar 1936. Af Arild Falk-Jensen. 
Esbjerg, 1936. 61 s.

270 - Fortegnelse over Danmarks dommerfuldmægtige. Arild
Falk-Jensen.
- Den 5. Februar 1940. Esbjerg,
- 1943. 1943. 35 s.
- 1947. 1947. 44 upag. s.
- 1949. 1949. 52 s.
- 1951 . 1951 . 63 upag. s.
- 1953. 1953. 61 s.
- 1954. 1954. 50 s.
- 1955. 1955. 67 s.
- 1957. 1957. 71 s.

271 - Dommerfuldmægtigene. Jørgen Tvevad.
- den 1. juli 1959. (u st), (u å). 79 s, personreg.
- den 1. november 1961. Esbjerg, 1962. 104 s, per­
sonreg .
- 1963. Esbjerg, 1963. 100 s, personreg.

272 - Fortegnelse over Danmarks politifuldmægtige
- 1. maj 1938. Arild Falk-Jensen. 1938. 15 s.
- 1952. Arild Falk-Jensen. 1952. 50 s.
- den 1. juli 1956. Arild Falk-Jensen. (1956). 49 s.
- august 1960. (Gunnar Nielsen) Togeby. Haderslev, 
1960. 50 s.
Også politimestre i sidstnævnte.

273 - Fortegnelse over fuldmægtige i politiet og ankla­
gemyndigheden juni 1965. Udarb. af Galle og Alberts. 
Esbjerg, 1965. 46 s.
Politimestre s 45-46.

274 - Fortegnelse over assessorer og fuldmægtige i poli­
tiet og anklagemyndigheden i juli 1970. Af Gudrun 
Laub. 1971. +

275 Højesteret 1661 - 1961. Red. Poul Bagge, Jep Lauesen
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Frost og Bernt Hjejle. Bd. 2. 1961. VIII, 579 s, ill.
S 257-542 stat over: Øverste tilforordnede. Justiti- 
arer og præsidenter. Tilforordnede, ordinære assesso­
rer og dommere. Justitssekretærer. Ekstraordinære as­
sessorer. Auscultantet. Prokuratorer, advokater, sag­
førere. Rigsadvokater. Statsadvokater ved Højesteret. 
Af A. Falk Jensen og H. Hjorth-Nielsen.

276 - Dommere og advokater i højesteret 1661 - 1961. Axel
Pedersen. (Jur, 1961, s 666-76.)
Supplering af nr. 275.

277 Højesteret fra 1790 til Grundloven. Troels G. Jørgen­
sen. 1950. 216 s, ill, personreg.
Tilforordnede 1790-1814 s 57-68, 1814-49 s 162-72. 
Advokaterne 1790-1814 s 75-78, 1814-49 s 176-79.

278 - Højesteret fra Grundloven til Retsreformen. Troels
G. Jørgensen. 1951. 231 s, ill, personreg.
Justitiarer s 17-25, assessorer s 26-49, advokater, 
sagførere og justitssekretærer s 50-62.

279 Juridisk og statsvidenskabelig stat
-16. 
82 s.

udg. Udarb. af Otto Jensen og V. Richter. 1913
- 17. udg. Udarb. af 0. Waage Jensen og I. L. Kold.
1923. 500 s.
- 18. udg. Udarb. af A. Falk-Jensen. 1928. 354 s.
- 19. udg. Udarb. af A. Falk-Jensen. 1935. 459 s.
- 20. udg. Udarb. af A. Falk-Jensen. 1940. 600 s.
- 21. udg. Udarb. af A. Falk-Jensen. 1946. 491 s.
- 22. udg. Udarb. af A. Falk-Jensen. 1952. 822 s.
- 23. udg. Red. Tage Holmboe. 1965. 682 s.

280 Kongeriget Danmarks praktiserende Sagførere. Volmer 
Lind. 1929. 327 s, ill.
Indeholder også navneliste over nye sagførere 1. marts 
1928 til 1. februar 1929 samt over døde i samme tids­
rum.

281 Sø- og Handelsretten 1862 - 1926. 1927. 224 s, ill, 
personreg.
Søkyndige medlemmer s 95-126, handelskyndige medlem­
mer s 129-216.
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282 - Sø- og Handelsretten gennem 100 år. 1962. 199 s,
ill, personreg.
Handelskyndige medlemmer fra 1927 s 131-68, søkyndige 
medlemmer fra 1927 s 171-97.

283 Retsassessorer og fuldmægtige ved by- og herredsret­
terne uden for København. Sommeren 1966, Jørgen Tve- 
vad. Esbjerg, 1966. 92 s, personreg.

København
284 Birketing i GI. Københavns Amt 1521 —1965» Axel H. 

' Pedersen. 1968. XIV, 400 s.
Birkedommere i Tårnby 1685-1821 og byfogder i Chri­
stianshavn s 34-36. Kjøbenhavns Birk: Birkefogder 
1683-1721 s 229-33, birkedommere 1721-1819 s 233-41, 
birkeskrivere 1683-1819 s 242-48. Amager Birk: Bir­
kedommere og birkeskrivere 1821-1919 s 315*19. Dom­
mere i Frederiksberg Birk 1888- s 339-51. Dommere i 
Københavns Amts Søndre Birk 1819-1919 og Københavns 
Amts Søndre Birk med Amager Birk 1919-1956 S 363-75. 
Dommere i Københavns Amts Nordre Birk 1819-1965 s 
376-90.

285 Herredsfogder i Københavns amt indtil sidst i det 17. 
århundrede. Chr. Heilskov. (Arb Kbh, 1951f s 75-90. 
Roskilde.)

Sjælland og Bornholm
286 Birkedommere og birkeskrivere ved birketinget i Bal­

lerup 1683 - 1803. Axel H. Pedersen. (Bal hist foren, 
nr.10, s 19. 1964.)

287 Dommere i Frederiksberg Birk 1888 - 1966, Axel H. 
Pedersen. (Frb G T, XII, s 33-64, ill, Frederiksberg, 
1968.)

Fyn
288 Bidrag til Langelands Historie. Vilh. Lütken, 1979. 

603 s, ill.
Landsdommere før reformationen s 172-77, herredsfog­
der s 177-79 og byfogder i Rudkøbing s 180-81.
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Nørrejylland
289 Tingfolk i det gamle Hjørring Amt. C. Nørrelykke. 

(Ârb Vends, 1973, s 79-87, ill. Hjørring.)

290 Skast herreds ting, fogder og skrivere. H. K. Kristen­
sen. (Arb Ribe, 14. bd, 1956-59, s 212-46. 1959.)

291 Herredsfogder i Thy og Vester-Han Herred indtil her­
redernes sammenlægning. Chr. Heilskov. (Arb Thist, 
1947, s 13-20.)
1439-1700.

292 Herredsfogder i Vejle Amt indtil herredernes sammen­
lægning 1687 - 88. Chr. Heilskov. (Arb Vejle, 1948, 
s 141-64. Fredericia.)

293 Herredsfogeder og Tingskrivere i Vendsyssel fra Mid­
delalderen til ca Aar 1800. C. Klitgaard. Hjørring, 
1937. 151 s, personreg.

294 - Herredsfogeder og Tingskrivere i Vendsyssel. C.
Klitgaard. (Arb Vends, XVI, 1945-46, s 172-78. Hjør­
ring, 1 946.)
Supplerende oplysninger til nr. 293.

Vester-Han Herred se nr. 291.

295 Personalhistoriske oplysninger om landstingets em- 
bedsmænd. A. E. Bryndum. (Viborg Købstads Historie 
III. Red. Svend Aakjær. S 757-92, personreg. Tr. Vi­
borg, 1940.)
Landsdommere s 757-87, landstingshørere og -skrivere 
s 787-92.

Sønderjylland
296 Birk og Herred. Birkefogder og Herredsfogder. Johan 

Hvidtfeldt. (SJy MSkr, XX, s 123-27. Tønder, 1944.)

297 Herredsfogderne i Lø Herred. (Efter Pastor Jørgensens 
”Chronik des Kirchspiels Døstrup”). (SJy MSkr, VI, s 
122-25. Tønder, 1930.)
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298 Nordslesvigske Herredsfogder. J. Smith. (PersHist T, 
14. rk, II, s 89-124. 1962. )
1422-1889.

299 Gamle Aabenraa slægter: byfogderne. Edward Juhler. 
(SJy MSkr, XXVI, s 60-64. Tønder, 1950.)

Slesvig-Holsten
300 Sydslesvigske herredsfogeder. J. Smith. (PersHist T, 

14. rk, II, s 143-60. 1962.)

Island
301 Danske Embedsmænd paa Island. Jon Helgason. (Islandsk 

Aarbog, VI, s 32-77. 1933.)
Sysselmænd s 60-63.

Ansatte ved hof og stat
302 Den civile centraladministrations Embedsetat 1660 - 

1848. N. G. Kringelbach. Lyngby, 1977. XXI, 66-397 s.
Reprotryk af udgave fra 1889.

303 - Den civile Centraladministration 1894 - 1913. L. 
Laursen. 1921. XII, 116 s, reg.
Fortsættelse af nr. 302.

304 - Den civile Centraladministration. 1914 - 35. Harald 
-Jørgensen. 1936. XVI, 210 s, reg.
Fortsættelse af nr. 302.

305 Kongelig dansk hof- og statskalender. 1913-. 1913-.
Statens og kommunernes embedsmænd.

306 Det kongelige danske Hof (1863 - 1937) og Statsraadet 
(1660 - 1937). Indledning og Biografier 1864 -1912. 
Red. Palle Rosenkrantz. 1937. 260 s, ill.
Hofstat s 89-166, statsrådene s 173-233.
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307 Den kongelige stald-etat. Hjalmar Friis. 1947. 303 s, 
5 tvl, ill.
Den kgl. stald-etats personale s 139-61.

Ansatte og politikere i amter og kommuner
308 Amtmandsbogen. Portrætter og Biografier af Stiftamt- 

mænd og Amtmænd i Danmark 1660 - 1935. Palle Rosen- 
krantz. 1936. 192 s, ill.
Medtager lensmænd 1660-61.

309 Amtsvejinspektør Staten. S. Ellert. Holbæk, 1931.
50 s, ill.

310 - Danmarks Amtsvejinspektører. P. Vilh. Pedersen.
Randers, 1949. 88 s, ill.
Fortsættelse a£ nr. 309.

311 Danmarks Amtsforvaltere.
- 1660 - 1848. Henry Bruun. (PersHist T, 7. rk, bd. 
4, s 85-139. 1919.)
- 1848 - 1932. Harald Hatt. (PersHist T, 9. rk, bd. 
6, s 70-131 . 1933. )

312 Danmarks kommunale Forvaltning. Red. Povl Engelstoft 
og Jul. Wulff.
- Maribo Amt. Præstø Amt. 1928. 406 s, ill.
- Supplement april 1929. (1929). 126 s, ill.
- Indenrigsministeriet. Københavns Kommune. Frederiks­
berg Kommune. (1929). 376 s, ill, reg.
- Frederiksborg Amt. Københavns Amt. Bornholms Amt. 
(1929). 520 s, ill.
- Holbæk Amt. Sorø Amt. (1929). 352 s, ill.
- Hjørring Amt. Thisted Amt. Aalborg Amt. (1929). 
504 s,ill.
- Odense Amt. Svendborg Amt. (1931). 494 s, ill.
- Viborg Amt. Randers Amt. (1931). 448 s, ill.
- Aarhus Amt. Vejle Amt. (1931). 432 s, ill.
- Ringkøbing Amt. Ribe Amt. (1931). 418 s, ill.
- De sønderjydske Landsdele. Tillæg: Færøerne og 
Grønland. (1931). 348 s, ill.

313 Danske Kvinders Aarbog 1947. Red. Kirsten Halberg. 
1946. 423 s, ill, reg.
Kvinderne i de kommunale råd s 9-55, i rigsdagen s 
62-85.
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314 Fortegnelse over Kæmnere, Kommunebogholdere og Kom­
munekasserere i Købstæderne udenfor København og Fre­
deriksberg. Nykøbing. 1913. 12 s.

315 Hvem er hvad i Danmarks kommuner 1977: Biografier 
over kommunalbestyrelses- og amtsrådsmedlemmer samt 
ledende kommunalt ansatte. Red. Poul E. Hjorth og S. 
E. Skydt. 1977. 412 s.

316 Haandbog for Amtstue-Etaten i Danmark. M. Israelsen. 
Frederikssund, 1929. 50 s.
Amtsforvaltere og amtsskrivere.

317 Personalhistorisk Haandbog for Amtstueetaten i Konge­
riget Danmark (sluttet den 1ste November 1913). O. 
Holmen. Randers, 1913. 24 s.
Amtsforvaltere og amtsskrivere.

318 Stadsingeniører, Havneingeniører og Kommuneingeniører 
i Danmark. Kolding, 1938. 45 s.

319 Stiftamtmænd og Amtmænd i Kongeriget Danmark 1848 - 
1922. Germann H. W. Jonassen. 1923. 332 s, 66 tvl, reg.

København
320 Københavns magistrat 1840 - 1919. Villads Christen­

sen.(Hist Medd Kbh, 1. rk, VIII, s 36-45. 1921-22.)
Overpræsidenter s 36-37, borgmestre s 38-41 og råd- 
mænd s 42-45.

Sjælland og Bornholm
321 Bornholms Amtsraad 1842 - 1942. 151 Biografier med 

en Indledning. Th. Lind. Rønne, 1943. 102 s, 8 tvl, 
reg.
Amtmænd, amtsrådsmedlemmer, amtsrådssekretærer, amts­
bogholdere, amtsvejinspektører og amtsrevisorer.

322 Frederiksberg Kommunestyre 1857 - 1957. Albert Fabri- 
tius. Frederiksberg, 1957. 310 s, ill, personreg.
Kommunalbestyrelsens formænd og medlemmer 1857-1908 
s 55-192, 1908-1957 s 193-281.
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323 Tjenestemand i Frederiksberg kommune 1857 - 1957. J. 
Boisen Schmidt. 1959. 77 s.

324 Frederiksborg Amtsraad. 1842 - 10. juni - 1942. Red. 
Mogens Holch. (Hillerød), 1942. 135 s, 8 tvl, ill, reg.

325 Gentofte Kommunestyre 1842 - 1942. L. Gotfredsen. 
Hellerup, 1942. 478 s, 2 kort, ill.
Medlemmer af sogneforstanderskaber, sogneråd og kom­
munalbestyrelser s 413-56.

326 - Gentofte Kommunestyre 1942 - 1967. L. Gotfredsen.
1967. 192 s, ill.
Biografier s 167-83.

327 Fortegnelse over de Mand og Kvinder, som har varet 
medlemmer af Byraadet i Nykøbing paa Falster 1869 - 
1918. Nykøbing F., 1918. 24 s.
Biografier s 6-16.

328 Roskilde Amtsraad 1842 - 1967. Wilh. Antoniewitz og 
Ernst Verwohlt. Roskilde, 1967. 267 s, ill.
Stiftamtmand, amtsrådsmedlemmer, amtsrådssekretarer, 
amtsvejinspektører og sygehusinspektøret.

329 Det kommunale styre i Søllerød 1841 - 1978. Gunnar 
Sandfeld.
- I. 1841 - 1909. 1977. 253 s, ill.
- II. 1909 - 1978. 1977. 280 s, ill.
I bd. I sognestyrets ledere s 52, menige sognefor­
standere og sognerådsmedlemmer s 87-239. I bd. II 
sognerådsformand og borgmestre s 40-80, menige sogne­
råds- og kommunalbestyrelsesmedlemmer s 81-278.

330 Søllerød sogneråds formand. Svend Age Thomassen. 
(Sølb, 2. rk, II, s 91-100, ill. Holte, 1949.)
1842-1949.

Fyn
331 De eligerede mand i Kerteminde (1723 - 1837). Tillag
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Kæmnere og Byskrivere. V. Woll. (Arb Fy, bd. VI, s 
439-88. Odense, 1956-58.)

Nørrejylland
332 Hjørring Amt 1774 - 1970. C. Nørrelykke. (Arb Vends, 

1970, s 5-54, ill. Hjørring.)
Amtmænd 1793-1970.

333 Hobro nyere Historie. Bidrag til dens Belysning om­
kring Aarene 1870 - 1890. Søren Vasegaard. Hobro, 
1941. 208 s, ill.
Nye mænd i bystyret s 186-200, byrådsmedlemmerne i 
1870’erne s 43-55.

334 Kolding fra middelalder til nutid. En historisk be­
skrivelse. P. Eliassen. Kolding, 1974. 592 s, ill, 
personreg.
Genoptryk af udgave fra 1910. Rådmænd s 531-32, bor­
gerrepræsentations- og byrådsmedlemmer 1838-1910 s 
539-43.

335 Amtsraadsvalg og Amtsraadsmedlemmer i Skanderborg 
Amtsraadskreds gennem 100 Aar. Kjeld Jensen. (ØJy 
Hjemst, 1938, s 19-59, ill. Skanderborg.)
1842-1938.

336 Amtmænd i Thisted Amt. J. M. Josephsen. (Arb Thist, 
1945, s 276-82.)
1660-1938.

337 Kæmnervæsen og Kæmnere i Thisted. P. L. Hald. (Arb 
Thist, 1920, s 190-94.)
Kæmnere 1768-1916 s 193-94.

338 Borgmestre fra 1423 til 1682. Evald Tang Kristensen. 
(Vejle Bys Historie. Red. C. V. Petersen. S 141-46, 
reg. Vejle, 1927.)

339 Raadmænd fra 1468 til 1680. Evald Tang Kristensen. 
(Vejle Bys Historie. Red. C. V. Petersen. S 153-54, 
reg. Vejle, 1927.)
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340 Aalborg Bys Historie. P. C. Knudsen. I. Aalborg,1931. 
210 sf ill, personreg.
Borgmestre s 169-87.

341 Amtsraadsvalg og Amtsraadsmedlemmer i Aarhus Amts- 
raadskreds gennem 100 Aar. Kjeld Jensen.
- I. 1842 - 1891. (ØJy Hjemst, 1941, s 8-32, ill. 
Skanderborg.)
- II. 1892 - 1942. (ØJy Hjemst, 1942, s 5-25, ill. 
Skanderborg.)

342 Borgere i byens råd. Medlemmer af Arhus bys borger­
repræsentation og byråd 1838 - 1968. Red. Ole Degn 
og Vagn Dybdahl. Arhus, 1968. XXI, 264 s, ill.
Borgmestre 1868-1968 s 1-19, øvrige medlemmer 1838— 
1968 s 21-246.

343 Eligerede borgere i Arhus 1740 - 1837. Anna Thestrup. 
Arhus, 1964. 133 s, 2 tvl, ill.
Biografier s 86-133.

344 Stiftamtmandene i Aarhus. Biografiske Oplysninger. 
A. Lyngby. Aarhus, 1925. 20 s.

Sønderjylland
345 Haderslev Bys Borgmestre. Th. O. Achelis. (PersHist 

T, 9. rk, V, s 129-45. 1932.)
1421-1929.

346 Stiftamtmand og øvrige juridiske medarbejdere ved 
Haderslev stiftsøvrighed og bispeembede. Thyge V. 
Kragh. (Haders St, 2. rk, 13. årg, s 118-19. Hader­
slev, 1978.)
Stiftamtmand, stiftsfuldmagtige, amanuenser og stifts­
kasserere .

347 Nordslesvigske embedsmand 1848 - 1851. En undersø­
gelse af deres nationale rekruttering med en forteg­
nelse over personalhistoriske oplysninger om de verds­
lige embedsmand. Vibeke Harsberg. Odense, 1979. 18, 
31 upag. bl.
Arkivserien nr. 8.
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348 Bidrag til Sønderborg bys historie. En materialesam­
ling. Samlet af Christian Maibøll og Jens Raben. 
Sønderborg, 1957. 100 s.
Borgmestre 1487-1946 s 23-53, danske amtmænd s 92-93.

349 Sønderborgs borgmestre gennem tiderne. Chr. Maibøll. 
(PersHist T, 14.rkr 3. bd, s 1-60. 1961 .)

350 Gamle Aabenraa slægter. Edward Juhler.
- (SJy MSkr XXV, s 146-49. Tønder, 1949.)
- Raadmænd fra Aarene 1607-17. (SJy MSkr XXVI, s 145- 
48. Tønder, 1950.)
Borgmestre i første artikel.

351 Aabenraa Borgmestre gennem 450 Aar. En oversigt over 
byens borgmestre siden 1480. Carl E. Johnsen. (Vor 
Hjemstavn. Træk af Sønderjyllands - specielt Aabenraa 
Bys og Amts Historie. 4. hft, s 291-95. Aabenraa, 
1932. )

Slesvig-Holsten
352 De kgl. Amtmænd i Hertugdømmet i Slesvig 1660 - 1864. 

Fritz Jürgensen West. (PersHist T, 7. rk, VI, s 1-26. 
1921.)

353 Slesvigske Amtsforvaltere. J. Smith.
- Personalhistoriske Oplysninger om Amtsskrivere, 
Amtsforvaltere, Landskrivere, Landfogeder og andre 
Oppebørselsbetjente i Hertugdømmet Slesvig indtil 
1864. 1954. 360 s, personreg, dupi.
- Rettelser og tilføjelser. (PersHist T, 14. rk, bd. 1, 
s 151-57. 1959. )

354 -Personalhistoriske oplysninger om borgmestre, råd- 
mænd, byfogder og byskrivere i Flensborg 1550 - 1848. 
Af Aage Bonde og Johan Hvidtfeldt. 1961. 88 s, person­
reg.
Skrifter, udgivne af Historisk Samfund for Sønderjyl­
land, 22.

Tropekolonierne
355 Guvernører, Residenter, Kommandanter og Chefer samt 

enkelte andre fremtrædende Personer i de tidligere 
danske Tropekolonier. Kay Larsen. 1940. 122 s, ill.
Biografier s 35-122.
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Forsvaret, alle værn
356 Danske og norske Officerer i Royal Danois 1690 - 1698. 

A. Tuxen. (PersHist T, 7. rk, bd. 6, s 67-76. 1921.)

357 Forsvarets Auditørkorps. Sven Wahlstrøm. 1969. 169 s, 
ill, personreg.
Generalauditører s 54-61, auditører s 63-155, auditør­
assistenter s 164-68.

358 Håndbog for de under forsvarsministeriet henlagte 
korps og institutioner m.fl. 1952/53 indtil 1968 - 69. 
(Udkom hvert 2. år.) 1953 indtil 1968.
Officerer og fenriker, forsvarets forskellige korps 
samt civile tjenestemænd i geodætisk og meterologisk 
institut, søkortarkivet, fyr- og vagervæsnet, lods­
væsnet, redningsvæsnet m.v.

Hæren
359 Adjudanterne ved Artillericorpset og deres Efterføl­

gere fra 1764 til Nutiden. Christian Lunn. (D Art-T, 
12. årg, s 205-08. 1925. )

360 Bidrag til 15de Bataillons Historie. Red. K. C. Roch- 
stroh, H. E. E. Koch, K. P. Søltoft og A. P. Tuxen. 
1924. 396 s, 15 tvl, 1 kort, ill.
Chefbiografier.

361 Biografiske oplysninger om faste artilleriofficerer 
af linien tjenestgørende i perioden 1764 - 1889 i 
Danmark, Holsten (indtil 1864) og i Norge (indtil 
1814). Udarb. af Poul Ib Liebe og E. Borgstrøm.
- I. A-E. 1978. S1-242.
- II. F-J. 1978. s 243-494.
- III. K-0. 1978. s 495-762.
- IV. P-0. 1978. s 763-1053.
Udarb. på grundlag af kaptajn Georg Lütkens notater 
i Rigsarkivets 3. afdeling, Hærens Arkiv.

362 Cheferne for den danske Fortifikationsetat, det danske 
Ingeniørkorps og Ingeniørregimentet. A. Klixbüll. 
(Pioneren, 1931, nr. 1, s 4-6, nr. 5, s 5-7, nr. 7, 
s 5-8, ill. (u.st.)).
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363 Danmarks hær. Red. Hector Boeck, S.C. Johnstad-Møller, 
C.V. Hjalf og H. Hjorth-Nielsen. I. 1934-35. 568 s, 
ill. - II. 1934-35. 626 s, ill, reg.

364 Det danske hoftrompeter korps. En historisk undersø­
gelse. Niels Friis. 1947. 125 s, personreg.
Personalhistoriske oplysninger om korpset o. 1540- 
1769.

365 Den danske landmilitæretat 1801 - 1894. Vilhelm Rich­
ter. Nysat udg.
- I. Aa-Kn. 1977. 230 s.
- II. Kn-Ø. 1977. 236 s.

366 Fortegnelse over danske og norske Officerer m.fl.
1648 - 1814. I.C.W. Hirsch og Kay Hirsch. 1975. 
Mikroform, 113 mikrokort.
Kopieret efter manuskript i Det kgl. Biblioteks Hånd­
skriftsafdeling X-XII, 1888-1907.

367 Haandbog for Hæren. 1913 indtil 1968-69. 1913 indtil 
1969.
Fortegnelse over veteraner fra krigen 1848-50 s 119— 
20 i 1. årg. Officerer og ligestillede, afskedigede 
officerer og ligestillede, underofficerer og ligestil­
lede.
Fra 1964 desuden fortegnelse over musikdirigenter og 
musikere samt over regionsledere, distriktsledere og 
mandlige kompagnichefer i hjemmeværnet, korpschefer, 
regionslotter, distriktslotter og kvindelige kompagni­
chefer i hjemmeværnet. Forvaltningsledere ved hærhjem­
meværnet, civile tjenestemænd i hæren og hjemmeværnet. 
Afskedigede befalingsmænd m.fl. i hæren og hjemmevær­
net og fortegnelse over reservens befalingsmænd.

368 Jydske Regiment til Fods. Fyenske Infanteriregiment. 
12. Bataillons Historie 1679-1929. Hector Boeck. 
1929. 548 s, ill, reg.
Chefbiografier s 453-515.

369 - Personalfortegnelse med biografiske Oplysninger og
Cheflister over Officerer og ligestillede 1679-1929 
ved Jydske Regiment til Fods, Fyenske Infanteriregi­
ment og 12. Bataillon. For 12. Bataillons Vedkommende 
tillige over Officianter, Underofficerer og ligestil­
lede. Hector Boeck. 1930. 104 s.
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370 - Tillæg til 12. Bataillons Historie 1679 - 1929.
Personalfortegnelse med biografiske Oplysninger og Chef­
lister. Hector Boeck. 1930. 100 s.

371 Den kongelige Livgarde. A. Pontoppidan. Bd. 1. 1941.
528 s, 4 kort, ill. - Bd. 2. 1942. 528 s, ill. - 
Supplement (), (). 100 s. personreg.
Chefer og kommandører ca. 1650-1941 bd. 1 S193-369. 
Bd. 2: Officerer à la suite 1781- ca 1940 s 29-59, 
Bataillonschefer og oberstløjtnanter s 60-67, bøsse­
magere s 243-44.
Supplement: Personreg til bd. 1-3 s 41-98.

372 Den landmilitære centraladministration 1660 - 1763. 
O. Kyhl. Bd. 1. 1975. 259 s. - Bd. 2. 1976. 389 s, 
personreg.

373 Den landmilitære centraladministrations embedsetat 
1660 - 1763. O. Kyhl. 1973. 45 s, personreg.

København
374 Kastellet Frederikshavns Kommandanter gennem 250 Aar 

Victor Krohn. (Kastellet, årg. XIX, nr. 10, s 5-6 
nr.
7-8, 
s 9, 
lir 
nr.
15.
nr.

Ih
nr.
nr. 

s 8.
4, s 
1931
5, s 9, 

s 6-7. 1933. )

(Kastellet, årg. XIX, nr. 10,
s 6, nr. 12, s 18. 1929. - årg. XX, nr. 
3, s 9-10, nr. 4, s 8-9, nr. 6, s 8-9, 
8, s 8-9, nr. 9, s 8-9, nr. 10, s 8-9, 
1930. - årg. XXI, nr. 1, s 7-8, nr. 3, 
7-8, nr. 7, s 8-10, nr. 9, s 8-9, nr.

. - årg. XXII, nr. 13, s 8-10, nr. 3, 
nr. 11, s 8-10. 1932. - årg. XXIII,

r

1, s 
nr. 7, 
nr.
s 6,

12, s
s 9-10,
nr. 1 ,

375 Kastellets vagtmesterløjtnanter og stillingens udvik­
ling til kasernekommandant sammesteds fra 1664 til 
1914. Victor Krohn. (Hist Medd Kbh, 3. rk, III, s 39- 
63. 1939.)

Sjælland og Bornholm
376 Veteranerne på Sejerø 1848 - 50 og 1864. Ved Rasmus 

Nielsen. Næstved, 1946. 134 s, ill.
1848-50 s 33-88, 1864 s 91-128.

377 Søllerød sogns faldne i 1864. Hans Ellekilde. (Sølb, 
64-65, IV rk, s 100-43. Holte, 1966.)
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378

379

380

381

382

383

384

385

386

387

Værløses faldne og veteraner 1864. (A Vær, 1963, 
s 15-29.)

Nørrejylland
Hads Herreds Veteraner fra Napoleonskrigene. Thorv. 
Madsen. (ØJy Hjemst, 1956, s 81-86. Skanderborg.)
Bærere af Skt. Helene Medaillen.

Militærvæsen og militærpersoner i Kjær Herred paa 
Christian V Tid. Chr. Petresch Christensen. (Arb 
Himm Kj, bd. V, 1924-1926, s 38-59. Aalborg, 1926.)

Faldne og døde i krigen 1848-49-50 fra Ribe Amt. K. 
Høgsbro Østergaard. (Arb Ribe, XII, 1948-1951, s 228- 
74. 1951.)

Thisted Amt 1864. J.C. Jacobsen. (Arb Thist, 1914, 
s 70-92.)
Officerer, født eller levet i Thisted Amt s 91-92.

Krigen 1864 og Krigsdeltagere fra Tiset Sogn. J.C. 
Pedersen. (ØJy Hjemst, 1964, s 19-43, ill. Skan­
derborg . )
Soldater s 20-31.

Veteraner fra krigene 1801 og 1807-14. A. Skjødsholm. 
(Arb Vends, 1070, s 71-85. Hjørring.)
Vendsyssel

Sønderjylland
De faldt for fædrelandet. Mindeskrift over de office­
rer af hæren, der gav deres liv for fædrelandet 1940- 
45. Axel Pontoppidan. Sønderborg, 1955. 198 s, 15 
upag. s, ill, personreg.

Faldne og døde nordslesvigere i krigen 1864. J. Raben. 
(SJy MSkr, XXVII, s 93-96. Tønder, 1951.)

Faldne og døde Nordslesvigere ved 10. Inf. Regiment 
under krigen 1864. J. Raben. (SJy MSkr, XVI, s 190- 
92. Tønder, 1940.)
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388 Faldne og døde Nordslesvigere ved 21. Regimnet 1864. 
J. Raben. (SJy MSkr XVI, s 187-89. Tønder, 1940.)

Færøerne
389 Kommandanter paa Færøerne. Chr. Heilskov. (PersHist T, 

7.rk, bd. 3, s 88-102. 1919. - Rettelse, 8. rk, bd. 4, 
s 96. 1925. )

Island
390 Islandske frivillige i de slesvigske Krige. Sth. 

Gudmundsson. (SJy årb,3. rk, s 146-51. Aabenraa, 193-9. )

Flåden
391 Danmarks Flaade. Red. K. Dahl og H. Hjorth-Nielsen. 

1934. 560 s, 1 tvl, ill, reg.

392 Haandbog for Søværnet. 1913 indtil 1968-69. 1913 ind­
til (1969), personreg.
Ansatte i Marineministeriet. Søofficerer og befalings- 
mænd samt faste menige og ligestillede. Ansatte i sø­
værnet og særlige institutioner.
Personale i særlige institutioner er ikke medtaget 
fra 1966, men til gengæld er hjemmeværnet med.
Disse institutioner er overført til nr. 358.

393 Medlemmerne i Admiralitetet og Kommissariaterne for 
Søetaten i Aarene 1655 til 1699. H.D. Lind. (T Søv, 
1922, s 170-90. 1923.)

394 Måneds- og reserveløjtnanter 1848/50 og 1864. J. Tei­
sen. (T Søv, 1964, s 1-60.)
Månedsløjtnanter 1848-51 s 9-24, reserveløjtnanter 
1861 og 1864 s 25-57.

395 Månedslieutenanter i Søe-etaten 1801-14. J. Teisen. 
1961. 80 s, ill
Særnummer af T Søv, 1961.

396 Officerer i den dansk-norsk Søetat 1660 - 1814 og den 
danske Søetat 1814-1932. T.A. Topsøe-Jensen og Emil 
Marquard. Bd. 1. 1935. XII, 744 s, 1 tvl, ill. - 
Bd. 2. 1935. 772 s, ill.
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397 Personalhistoriske Oplysninger om Officerer af det 
danske Søofficerskorps 1. januar 1801 - 19. September 
1919, udgaaet fra Søkadetakademiet, Søofficersskolen 
eller Kadetskolen. Th. A. Topsøe-Jensen. 1919. VIII, 
435, XXVII s, ill. - Rettelser og Tilføjelser. 8 s.

398 Rulle over Linieskibet Prins Christian Frederiks 
Besætning i Kampen ved Sjællands Odde den 22. Marts 
1808. H.F. Kiær. (T Søv, 1958, s 129-76.)

399 Søetatens bygmestre 1668 - 1878. Jan Olsen. (Marineh 
T, 8. årg, nr. 4, s 92-102, 107-17, ill. Kokkedal, 
1975.)

400 Søofficersrulle 1700 - 1951. H.E. Foss. (T Søv, 1951, 
selvstændig pag. s 1-103.)

401 Vore sidste Veteraner fra Scheldeflaaden. H.E.E. 
Koch. (T Søv, 1929, s 136- 48.)
Officerer, underofficerer, menige af Holmens faste 
Stok og udskrevne af Sørullen.

402 Præstø Amt og Søetatens Befalingsmænd i det 16. og
17. Aarhundrede. En personalhistorisk Oversigt. H.D.
Lind. (Arb Præstø,II, s 3-15. Næstved, 1913.)

Flyvevåbnet
403 Håndbog for flyvevåbnet. 1952-53 indtil 1967-68.

1952 indtil 1967, personreg.
Officerer, fenriker, civile tjenestemænd, hjemmeværn­
et samt afskedigede.

-Politiet og grænsegendarmeriet
404 Dansk Politistat. Danmarks Politi - Fængselsvæsen. 

Grænsegendarmeri og Sognefogder. Red. Christian Gjer- 
løv. Bd. 1. 1933. 619 s, ill. - Bd. 2. 1934. 820 s, 
ill, reg til bd. 1-2.

405 Mindeblade for de under Danmarks Frihedskamp faldne 
danske Politimænd. 1945. 62 s, ill.

406 Sognefogder i Gundfør Sogn fra 1791. Thomas Nielsen. 
(ØJy Hjemst, 1941, s 126-28. Skanderborg.)
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407 Mindeskrift om de som Følge af den tyske Besættelse 
af Danmark omkomne danske Grænsegendarmer. Gråsten, 
1946. 40 upag. s, ill.

Degne, lærere og andre skolefolk
408 Biografier af forstanderne fra 1958, rektorerne ved 

Danmarks seminarier og Lærerhøjskolen. Viggo Glud 
Konradsen. (PersHist T, 16. rk, bd. 3, s 1-37. (Vi­
borg ), 1975. )

409 Dansk Skole-Stat. Red. N. A. Larsen. Biografisk re- 
daktør E. H. C. Mikkelsen. I. 1933. 784 s, ill. - II. 
1933. 827 s, ill. - III. 1934. 856 s, ill. - IV. 1934. 
841 s, ill, personreg.

410 Friskolen gennem hundrede Aar. Ved A. Ankerstrøm. 
Bd. 2. Odense, 1947. 229 s, ill. personreg.
Friskolelærere.

411 Lærerne og samfundet. Folkeskolens kendte Mænd og 
Kvinder. Red. Carl Poulsen og W. Th. Benthin. II. 1913.
602 s, ill. - III. 1913. 692 s, ill. - IV. 1914. 478 
s, ill, personreg til alle bind.

412 Pædagogikkens hvem hvad hvor. Red. K. Grue- Sørensen 
og Thyge Winther-Jensen. 1978. 295 s, ill.
Pædagogisk leksikon med biografier s 95-295.

413 Series rectorum. Danske rektorer ved gymnasier og 
kurser siden reformationen. Carl Jørgensen og V. G. 
Konradsen. Vejle, 1967. 119 s, reg.

Sjælland og Bornholm
414 Skoleforhold i Brønshøj Sogn, Sundbyerne og Valby 

indtil indlemmelsen i København 1902. Henrik Pedersen. 
(Hist Medd Kbh, 1. rk, IV, s 554-76. 1913-15.)
Skoleholdere og lærere i Brønshøj Sogn ca 1724-1902. 
Skoleholdere i Sundbyerne ca 1677-1857. Skoleholdere, 
degne og lærere i Valby 1732- ca1860.

415 Sognedegnene i Brønshøj - Rødovre. Valdemar Møller. 
(Arb Kbh, 4. rk, s 88-96. Roskilde, 1922.)
1668-1803.
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416 Gentofte og Hvidøre kongelige Skoler. Chr, Axel Jen­
sen og Carl Pedersen. 1921. 119 s, ill.
Skoleholdere og lærere s 97-112.

417 Degnene i Karlslunde og deres Bolig. V. Mortensen. 
(Arb Kbh, 2. rk, s 87-93. Roskilde, 1915.)

418 Lolland-Falsters degne og skoleholdere. Alfred Larsen. 
1960. 563 s, dupi, personreg.

419 - Rettelser og tilføjelser til Lolland^Falsters degne 
og skoleholdere af Alfred Larsen. Gregers Hansen. 
(PersHist T, 16. rk, I, s 197-98. Viborg, 1979.)

420 Løve Herreds skolehistorie indtil ca. 1850. Johs. C. 
Jessen. Holbæk, 1955. 120 s, personreg.
Degne og lærere.

421 Præstø Amts skolehistorie indtil 1830. Johs. Ç, Jes­
sen. Præstø, 1950. 318 s, personreg.
Degne og lærere.

Rødovre se nr. 415.

422 Slagelse Herreds Skolehistorie. 1721 - 1830. Johs. C. 
Jessen. Sorø, 1942. 141 s, personreg.
Degne og lærere, Håndskrevet supplement i Det kgl. 
Biblioteks eks.
Sundbyerne se nr. 414.

423 Tybjærg Herreds Skolehistorie indtil 1830, Johs. C. 
Jessen. (Arb Præstø, ny rk, II, s 337”406, reg. Næst­
ved, 1943-46.)

Valby se nr. 414.

424 V. og 0. Flakkebjerg Herreders Skolehistorie. Blade 
af den danske Skoles Historie fra ca. 1690 til vore 
Dage. Johs. C. Jessen. Slagelse, 1938, 348, 4 s.
Degne og lærere. Håndskrevet supplement i Det kgl. 
Biblioteks eks.



Fyn
425 Degne og skoleholdere samt kateketer, klokkere og or­

ganister i Fyns stift indtil 1814. K. Bang Mikkelsen. 
Odense, 1977. 286 s, personreg og reg over hustruer.
Historiske studier fra Fyn, nr. 2.

426 Lidt om Degne. G. Schousboe. (Arb Od As, III, s 284- 
96, reg. Odense, 1923.)
Ca. 1589-1913.

427 Taasinge Degnehistorie og Skolevæsen. C. G. Høgstrøm. 
(Svb a, 1914, s 34-139. Nyborg.)

Nørrejylland
Asp se nr. 457.

428 Skoler og Degne i det gamle Fjends Herred. Jeppe Aa- 
kjær. Skive, 1912. 58 s.
Særtryk af Aarbog for Skive og Omegn, 1912. Degnene 
i: Hejlskov (Lund) 1715-1912 s 49-50, Højslev 1707- 
1912 s 50, Ørum 1702-1912 s 50-52, Taarup ca 1650- 
1908 s 52-53, Kobberup (Søby) 1530-1911 s 53-54, Fly- 
Vridsted 1676-1910 s 54-55, Vroue-Resen 1619- ca 1910 
s 55-56 og Mønsted-Daugbjærg 1699-1876 s 56-58.

Fousing se nr. 457.

429 Gjellerup Sogns Degnehistorie samt en lille Fremstil­
ling af Skolevæsnets Udvikling der. Evald Tang Kri­
stensen. Vejle, 1917. 88 s.
Degnene 1699-1892 s 3-85.

430 Hardsyssels Degnehistorie. Ejnar Poulsen. (Arb Hards, 
24. bd, s 1-60. 1930.)
Degne, skoleholdere, lærere og lærerinder i Ginding 
herred. Indgår i nr. 431.

431 Hardsyssels Degnehistorie. Ejnar Poulsen. I. Viborg, 
1931. XVI, 380 s, ill, reg. - II. Viborg, 1934. X, 
384 s, reg.
Degne, lærere og lærerinder.
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432 Latinskolerne i Hardsyssel. P Storgaard Pedersen. 
(Ärb Hards, 13. bd, s 26-80. 1919.)
Biografier af rektorer.

Harre se nr. 434.

Hassing se nr. 433.

433 Om de gamle Degne samt om Folkeskolens Udviklling og 
Vilkaar i det 18. Aarhundrede. Severin Christensen.
- II Hillerslev Herred. (Arb Thist, 1913, s 33-44.)
- III Vester Han-Herred. (Arb Thist, 1914, s 21-42.)
- IV Hassing Herred. (Arb Thist, 1915, s 37-53.)
- IV Hassing Herred, V Refs Herred. (Arb Thist, 1918, 
s 45-77.)
Under Hillerslev Herred: 6. Degne 1688-1833 og skole­
holdere 1728-1796 i Hundstrup-Østerild s 33-39, 7. 
degne 1688-1814 i Hjardemål s 39-41, 8. degne 1680- 
1813 i Rær-Hansted og Vigsø s 41-44. Under Vester 
Han-Herred: 1. Degne 1671-1833 i Øsløs-Vesløs og Arup 
s 21-25, 2. degne 1609-1809 i Tømmerby-Lild s 26-29, 
3. degne 1648-1814 i Klim-Thorup og Vust s 30-33, 4. 
degne 1672-1814 i Kjettrup-Gjøttrup s 33-35, 5. degne 
1636-1815 i Kollerup-Skræm s 36-40, 6. degne i Hjort­
dal 1679-1807 s 41-42. Under Hassing Herred: 1. Har- 
ring-Stagstrup 1692-1859 s 37-41, 2. Snedsted 1588/ 
1688-1802 s 42-43, 3. Skyum-Hørdum 1588/1690-1795 s 
44-47, 4. Hassing-Villerslev 1588/1667-1819 s 48-49, 
5. Sønderhaa-Hørsted 1688-1814 s 50-53. Under Hassing 
Herred og Refs Herred: 6. Visby-Heltborg 1558- ca 1829 
s 45-50, 7. Bedsted-Grurup 1558- ca 1828 s 50-53, 8. 
Hvidbjerg V. Aa-Ørum-Lodbjerg 1558- ca 1800 s 53-57, 
1. Vestervig-Agger 1558- ca 1843 s 57-62, 2. Hurup 
1555-1815 s 62-66, 3. Boddum-Ydby ca 1512-1821 s 66- 
68, 4. Helligsø-Gjettrup ca 1555- ca 1799 s 68-70, 
5. Hvidbjerg-Lyngs ca 1555- ca 1800 s 70-73, 6. Sønd- 
bjerg-Odby ca 1555-1821, s 73-75, 7. Jegindø ca. 1555- 

- 1823 s 75-77.

434 Lidt Degnehistorie fra Hjerk-Harre. Ejnar Poulsen. 
(Skvb, 46. bd, s 33-50. Skive, 1955.)

435 Lærere og lærerinder i Hobro siden 1740. Hj. Schmidt. 
(Arb Rand, årg LXI, s 72-92. 1967.)

Hornborg se* nr. 438

436 Skole- og degnehistorie i Hornslet gennem 300 år. Sø­
ren Sloth Carlsen. (Arb Rand, årg LV, s 30-47. 1961.)
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437 Af Hornum herreds degnes saga til 1814. Th. Johansen. 
(Arb Himm Kj, XIII, s 224-69. Aalborg, 1944.)

438 Af skolevæsenets historie i Hvirring-Hornborg Sogne.
Fra 1739 til omkring 1850. Sigurd Elkjær. (ØJy Hjemst, 
1959, s 32-45, ill. Skanderborg.)

439 Hylke Sognekald og Skolevæsen omkring Aar 1800. T. 
Bundgaard Lassen. (ØJy Hjemst, 1939, s 34-40. Skan­
derborg . )
Lærere 1800-1900.

440 Degne i Kornum og Løgsted. M. Møller. (Arb Himm Kj, 
II, s 519-32. Aalborg, 1917.)

441 Lisbjerg skole gennem 200 år. Rasmus Bendixen. (ØJy 
Hjemst, 1972, s 9-48, ill. Skanderborg.)
Lærere 1753-1966 s 15-48.

442 Bidrag til Ljørslev og Ørding Sognes Historie. G. Th. 
Gravesen. (Arb Mors, VIII, s 57-88. 1926. - IX, s 49- 
68. 1927. - X, s 73-134. 1928. - XI, s 109-31. 1929.)
Degne 1688-1916, lærere ved Ljørslev Skole 1834-1929 
og ved Ørding V. Skole 1897-1929.
- Også udgivet som særtryk under titlen ”Ljørslev og 
Ørding Sognes Skole og Degnehistorie”. Nykøbing M., 
1929. 142 s.

Løgsted se nr. 440. .

443 Træk af Maltbæk degne- og skolehistorie. P. Greger­
sen. (Arb Ribe, 14. bd, 1956-59, s 370-402. 1959.)
1770-1950.

444 Om de gamle Degne. Degnene på Mors. S. C. Sortfeldt. 
(Arb Thist, 1925, s 96-102. - 1926, s 138-51. - 1927, 
s 263-79. - 1928, s 365-79.)
Omfatter A. Nørre Herred: 1 Sejerslev-Ejerslev-Jørsby 
1690-1834, 2 Flade-Draaby 1690-1822, 3 Alsted-Bjergby 
1679-1837, 4 Solbjerg-Sundby 1690-1831, 5 Dragstrup 
-Skallerup ca 1690-1827, 6 Galtrup-Ø. Jølby 1668- 
1816, 7 Tødsø og Eerslev 1690-1836. B Sønder Herred: 
1 Lødderup-Elsø 1690-1839, 2 Frøslev-Mollerup 1668-
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1828, 3 Tæbring-Outrup-Rakkeby 1688-1832, 4 Karby- 
Hvidbjerg-Redsted 1656-1815, 5 Vejerslev-Blidstrup 
1688-1818, 6 Liørslev-Ørding 1688-1828, 7 Øster- og 
Vester-Assels 1688-1826 og Nykøbing M. 1734-1782.

Nebel se nr. 456.

445 Lidt Degnehistorie fra Oddense-Otting. Ejnar Poulsen. 
(Skvb, 21. bd, s 40-48. Skive, 1929.)

446 Randers almueskolevæsens historie. H. P. Jacobsen. 
(Arb Rand, IX, s 5-48. Randers, 1915.)
Fortegnelse over lærerpersonalet ved det kommunale 
skolevæsen i Randers siden 1815 s 27-48.

Refs se nr. 433.

447 Rostrup Sogns Historie. Marius Johansen og Hans Kaalö 
Johansen. Farsø, 1970. 308 s, ill.
Skoleholdere s 81, lærere s 86-97 og andenlærere s 
98-113.

448 Skoleforhold i Sevel i gamle dage. Marinus Sønder- 
gaard. (Arb Hards, 2. rk, bd. 3, s 117-26. Lemvig, 
1969.)
Degne s 123-25.

Skjern se nr. 454.

449 Lærere i Snedsted Sogn. P. Chr. Sørensen. (Arb Thist, 
1942, s 247-52.)
Snedsted Skole 1837-1925 s 247-48, Aarup Skole 1844- 
1914 s 248-50, Elsted Skole 1870- ca 1929 s 250-52.

450 Skolevæsenet i Thisted til 1814. P. L. Hald. (Arb 
Thist, 1948, s 251-70. )
Den Caspergaardske Skole 1771-1842 s 259-60, Kirkens 
Skole 1739- ca 1827 s 265-67.

451 Lærere i Tved Sogn paa Mols. N. Nielsen. (Arb Rand, 
XVII, s 104-10. Randers, 1923.)
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452 Skoler og Degne i Vendsyssel indtil 1814. Bd. 1. P. 
M. Rørsig. Hjørring, 1933-34. 573 s. - Bd. 2. Ved P. 
Christensen, C. Klitgaard og Kr. Værnfelt. Hjørring, 
1953 o. fgl. 351 s, personreg.

453 Skoleforholdene i V. Brønderslev før skoleloven 1814. 
C. Klitgaard. (Arb Vends, 1931, s 75-89. Hjørring.)
Skoleholdere og skolemestre 1626-1814.

Vester Han-Herred se nr. 433.

454 Nogle små Bidrag til Vester-Velling-Skjern Sognes 
Degnehistorie. Evald Tang Kristensen. (Jy Saml, 4. rk, 
IV, s 264-81. 1924.)

455 Viborg Amts degne- og skolehistorie. Ejnar Poulsen. 
Bjerringbro, 1957. 784 s, personreg.
Rektorer, degne, klokkere og skoleholdere, kateketer 
og kapellaner, skoleinspektører, overlærere, lærere 
og lærerinder.

456 Skolevæsenet i Væhr og Nebel Sogne. A. I. Gejlager. 
(Arb Arh St, XII, s 142-63. Arhus, 1919.)
Degne og skoleholdere ca 1720-1904 s 159-63.

457 Ølby, Asp og Fousing Sogne. Peder Christensen. Struer, 
1959. 401 s, ill.
Lærere og lærerinder s 84-96.

Ørding se nr. 442.

458 Skolelærerne i Aalborg Amt aar 1862. A. C. Ertbøll- 
Nielsen. (Arb Himm Kj, bd. VII, 1930-1932, s 89-102. 
Aalborg, 1932.)

Sønderjylland
459 Danmarks første lærere uddannet på seminarium var 

sønderjyder. Jens Lampe. (SJy MSkr, XXXIV, s 40-44. 
Tønder, 1958.)
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460

461

462

463

464

465

466

467

468

469

470

Lærerne under sprogreskripterne 1851 - 1864. L. S. 
Ravn. Flensborg, 1971. Trykt i Tønder. 300 s, 1 kort.
Lærere s 187-248.

Tyskuddannede lærere ved danske kommunale skoler i 
Sønderjylland. 1920 - 63. L. S. Ravn. Haderslev, 1964. 
36 upag s.

Hoptrup Sogns Degnehistorie. Aage Bonde. (SJy MSkr, 
XV, s 161-64. Tønder, 1939.)

Københoved bysamfund. Bidrag til Skrave sogns histo­
rie. Bd. 1. Kolding, 1950. 431 s, ill.
Lærere (1719) 1786-1864 s 123-29, 1864-1920 s 133-43.

Skoler og Skolemestre i Løjt Sogn i gamle Dage. J. M.
Holdt. (SJy MSkr, XII, s 202-10, ill. Tønder, 1936.)

Danskuddannede folkeskolelærere i Nordslesvig under 
preussisk styre. L. S. Ravn. 1966. 131 s, personreg.
Skrifter udgivet af historisk samfund for Sønderjyl­
land, nr. 35. Biografiske oplysninger s 44-87.

Lærere i Nordslesvig ca. 1814-1920. I. L. S. Ravn. 
Åbenrå, 1978. 375 s.

Degne, skoleholdere og lærere i Notmark sogn. Jens
Lampe. (SJy MSkr, XXXVIII, s 61-64, 85-88, 124-27, 
162-64, 197-200. Tønder, 1961.)

De Nustrup Degne. Aage Bonde. (SJy MSkr, XVI, s 193— 
99. Tønder, 1940.)

Degne og skoleledere i Nybøl. Chr. Jørgensen. (Fra 
Als og Sundeved, 54. hft, s 97-104. Tønder, 1976.)

Skrave se nr. 463.

Slesvig-Holsten
Lærerne ved Sydslesvigs danske skoler i byerne 1850
- 1864. Børge Barløse.(PersHist T, 15. rk, bd. 4, s 
137-51. 1970.)
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471 Skrive- og regnemestre i Flensborg. Aage Bonde. (Pers 
Hist T, 12. rk, III, s 42-54. 1949.)
1566-1870.

Akademikere, herunder magistre
472 Kvindelige Akademikere 1875 - 1925. Red. Lis Jacob­

sen. 1925. 239 s, ill, personreg.
Stat over medicinere, cand. mag'er, magistre, stats­
videnskabelige kandidater, jurister og teologer s 
199-230.

473 Magister-Stat.
-Fortegnelse over nulevende candidati philogiae, can­
didati magistrii, magistri artium og magistri scien­
tiarum. Red. Cai Hegermann-Lindencrone og C. L. Hen- 
richsen. Kolding, 1926. 282 s.
- Supplement. Fortegnelse over candidati magistrii 
1926 II - 1933 I og magistri artium og scientiarum 
Juni 1926 - Juni 1933. Red. C. L. Henrichsen. 1933. 
117 s.
- Biografiske oplysninger om nulevende candati magi­
strii 1884 II - 1944 I, magistri artium og magistri 
scientiarum febr. 1883 - jan. 1944. Red. C. L. Hen­
richsen, E. Bjørn Hansen og J. Øbro Ravn. 1945.
293 s, heri tillæg 1944-1945.

474 - Magisterstaten.
- 1951. Med tillæg. (4. udg.). Red. Albert Fabritius, 
Erik Krapper og Erik Strøby. 1953. 502 s.
- 1962. Med tillæg. (5. udg.). Red. Tage Kaarsted og 
Alfred Larsen. 1963. 632 s.
- 1967. Med årlige tillæg. (6. udg.). Red. Hans Ha­
rald Jensen og Tage Kaarsted. 1968. 690 s.

Forsikring og sygekasse
475 Dansk forsikrings stat. 1917 indtil 1977. (Udkom 

hvert andet år). 1917 indtil 1977.

476 - Dansk Forsikrings Arbog. 1979-. 1979-.
Heri indgår nr. 475 fra 1979.

477 Danmarks sygekassevæsen gennem aarhundreder. Red. H. 
Daniel. I. 1937. 264, 286 s, ill. - II. 1938. 220, 
248 s, ill.
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I bd. I biografiske oplysninger vedr, sygekasser
i København, på Sjælland, Bornholm, Lolland-Falster, 
Fyn og Færøerne. I bd. II biografiske oplysninger 
vedr. sygekasser i Jylland.

478 Centralforeningen af Sygekasser paa Færøerne. 1912 - 
1937. Thorshavn, 1937. 100 s, ill.
Bestyrelsesmedlemmer s 77-85, sygekassernes formænd 
s 86-99.

Folkeliv
479 Gamle Kildevæld. Nogle Billeder af Visesangere og 

Æventyrfortællere. Evald Tang Kristensen. Viborg, 
1927. 144 s, ill.

480 Farende Folk. Et fremmed Befolkningselement ved 
Dronniglund Storskov. C. Klitgaard. (Arb Vends, 1953 
-1954, s 29-45. Hjørring, 1954.)

481 Om Heksetroen og om Heksene i Thy og V. Hanherred. 
Severin Christensen. (Arb Thist, 1917, s 63-93. - 
1919, s 3-27.)
Hekse og troldkarle.

482 Fra Hexenes Tid. C. Klitgaard. (Arb Vends, 1915, s 
9-96. Hjørring. - 1949-50, s 347-68. 1950.)
Hekse i Vendsyssel.

Vester Han-Herred se nr. 481.
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Matrikelvæsen og topografi

Landinspektører
483 Den danske landinspektørforening.

- 1925 - 50. Red. Erik V. Harboe, Axel Meldal og A. 
Voldum-Jensen. 1950. 159 s, ill.
- 1950-1975. 1975. 292 s, ill.
Medlemsbiografier hhv. s 29-52 og 31-283.

484 Landinspektørforeningen gennem 50 Aar. 1875 - 30. Aug. 
1925. Red. S.V. Holland-Møller, Ludvig Schmidt, N. 
Thorkil-Jensen. 1925. 220 s, ill.
Biografier s 109-207.

485 - Den danske Landinspektørforening 1925 - 35. Supple­
mentshæfte til Jubilæumsskriftet Landinspektørforen- 
ingen gennem 50 Aar. Red. N. Thorkil-Jensen. 1935. 
30 s, ill.

486 Landmåling og landmålere. Danmarks økonomiske opmål­
ing. Svend Balslev og Hans Ejner Jensen. 1975. 332 s, 
ill, personreg

487 Matrikel over landinspektørerne 1768 - 1968. H.T. 
Heering. 1968. s 41-148.
Særtryk af Landinspektøren, 25. bd, 2. hft. 1968.

488 - Matrikel over landinspektører beskikkede 1968 - 1978. 
Svend Balslev. 1968. s 239-77.
Særtryk af Landinspektøren, 29. bd, 4. hft. 1978.

Topografi

Sjælland og Bornholm
489 Dalby og Tureby sognes historie. Arne Majvang. I. 

(u.st.), 1960. 205 s, ill.
Præster s 66-108, degne s 141-46, lærere s 164-98.

Daastrup se nr. 510
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490 Bidrag til Finderup Sogns Historie. Michael Jensen og 
Tormod Jørgensen. Høng, 1946. 164 s, ill.
Præsterne 1536-1942 s 25-35, degne og lærere 1699- 
1939 s 35-52, herredsfogeder og dommere på Odinsgaard 
1796-1900 s 53-60.

491 Frederikssund. En dansk Fabriksbys Historie. Carl 
Christensen. 1926. 189 s, ill, reg.
Birkedommere og politimestre, borgmestre, læger, præs­
ter, ordinerede medhjælpere, overlærere, postmestre, 
toldforvaltere, stationsforstandere, skovridere, kas­
serer og kæmnere s 172-76.

492 Frederikssunds og Købstaden Slangerups Historie. Bd. 
2. Arne Sundbo. Hillerød, 1937. 261 s, personreg.
Borgmestre s 107-10, rådmænd s 110-12, byfogeder s 
113-21, dommere s 121-22, politimestre s 122, byskriv­
ere s 122-24, amtsforvaltere s 124, toldere s 124-26, 
toldvisitører s 126-29, konsumtionsinspektører s 129- 
30, konsumtionskasserer s 130-31, toldforvaltere og 
-assistenter s 131, postmestre og telegrafbestyrere 
s 131-33, stationsforstandere s 133, folkevalgte borg­
mestre s 133, prokuratorer og sagfører s 134-38, 
læger s 138-41, apotekere s 141-42.
Gejstlige embedsmænd i Frederikssund: præster s 145— 
56, degne s 157-59, skoleholdere s 159-61, lærere 
s 161, skoleinspektører, første- og overlærere s 162. 
Gejstlige embedsmænd i Slangerup: præster s 165-83, 
kapellaner s 183-91, rektorer s 191-202, hørere s 
202-205, danske skoleholdere s 205-208.

Freerslev se nr. 497

493 Gadstrup og Syv sogne. Roskilde, 1953. 272 s, ill.
^Præster s 55-71, degne s 71-74, lærere s 75-92.

494 Grevinge Sogn. Lyder Høyer. Fortsat af Ferd. Peter- 
sen-Blidstrup. 1921. 15 upag s, 294 s, ill.
Kirkepatroner 1577-1749 s 61-64, 235-37, kirkeværgere 
1561-1729 s 64-66, præster ca 1536-1753 s 66-68, ca 
1730-1905 s 239-59, degne 1561- ca 1740 s 70-72, 1757- 
1814 s 262-63, skolelærere 1814-1918 s 264-72

495 Grevinge Sogn. III. Bog. Anders Andersen. Holbæk, 
(1952). 376 s, ill.
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Soldater 1848-51 s 51-55, 1864 s 83-87, præster (1333) 
1484-1928 s 145-51, degne 1561-1950 s 153-55.

496 Præster, Degne og Skoleholdere i Græsted siden Reform­
ationen. C.C. Hedemand. Hillerød, (u.å.). 8 upag. s.
Sidste præst 1928

Haldagerlille se nr. 507

497 Haslevs historie. Arne Majvang.
- I. Haslev og Freerslev sognes historie. Haslev, 
1967. 470 s, ill.
Sognepræster i Haslev s 113-20, hjælpepræster og res­
iderende kapellaner s 163-70, præster i Ulse-Freerslev 
s 171-75, degne s 198-204, degne i Ulse-Freerslev 
indtil 1775 s 205-207, ene- og første-lærere i Haslev 
1721-1932 s 248-62, lærere s 296-301, 307-25, 389-92.

498 Hillerød By. Tekst af Victor Hermansen, Hugo Matthies- 
sen, Anders Uhrskov og P. Petersen. 1925. 363 s, ill, 
reg.
Tillæg med lensmænd, ridefogeder, stiftamtmænd, amt­
mænd, amtsforvaltere, byfogeder og -skrivere, præster, 
kapellaner, kateketer og førstelærere, rektorer, 
overlærere og inspektører, postmestre, stationsfor­
standere, toldforvaltere s 307-21.

Himlingøje se nr. 500

499 Hjørlunde Sogns Historie. Edvard Carstensen. Slange­
rup. 1979. 134 s.
Genoptryk af originaludgaven 1878.
Præster s 24-34, degne s 34-38, skoleholdere s 38-40, 
lærere s 41-42, skovridere og -betjente s 42-47.

500 Haarlev og Himlingøje Sogne. Træk af Sognenes Hist­
orie. Axel P. Jensen. Haarlev, 1951. 156 s.
Præster s 32-41, degne s 42-44, lærere s 44-55.

501 Korsør. Bidrag til Egnens, Byens og Havnens Historie. 
L.F. la Cour. I.hft. Korsør, 1923. 420 s, ill, per­
sonreg .
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Præster s 238-45, borgmestre, byfogeder, by- og råd­
stueskrivere s 247-53, rådmænd s 253-56, dommere og 
politimestre s 256-59.

502 Blade af Kyndby og Krogstrup Sognes Historiebog. H.P. 
Hansen. 1941. 284 s, ill.
Sognepræster s 106-22, degne s 129-30, 135-59, skole­
holdere.og lærere s 162-94, andenlærere s 197-201.

503 Næstved Købstads Historie. Rasmus Nielsen. III. Næst­
ved, 1930. 227 s. - IV. Næstved, 1932. 258 s.
Ill: St. Peders Kirkes embedsmænd s 119-31: sognepræ­
ster, -kapellaner, ordinerede kateketer, residerende 
kapellaner, kordegne og kantorer, klokkere, organi­
ster og ringere.
St. Mortens Kirkes embedsmænd s 219-36: sognepræster, 
kordegne og kantorer, klokkere, organister og ringere. 
IV: Byfogeder s 33-39, borgmestre s 39, 45-47, 49-50, 
byfogeder, -skrivere og herredsfogeder i Tybjerg her­
red 1792-1919 s 40-41, rådmænd s 41-44, 47-49, by- og 
rådstueskrivere s 51, kæmnere s 51-52, eligerede bor­
gere s 52-54, borgerrepræsentanter s 54-56, rektorer 
s 172-76, hørere s 176-79, danske skolemestre og 
-holdere s 186-95, lærere og lærerinder s 223-28, 
skarprettere s 239-43, natmænd s 243-46.

504 Sejerø Sogns Historie. 1. del. Rasmus Nielsen. Kalund­
borg, 1976. 319 s, ill, 1 tav.
Fotografisk optryk af udgaven fra 1923. 
Præster s 264-83, degne s 295-99, lærere s 299-302, 
sognefogeder s 303-307.

505 Slangerup. Alfred E. Nielsen. Hillerød, 1921. 57 s, 
ill.
.Præster s 31-38, rektorer s 41-45, lærere s 45-47.

Slangerup se også nr. 492

506 Snoldelev Tune. Træk af Sognenes Historie. Af Th. 
Mølby, A.P. Andersen, Søren Sørensen og Sivert Niels­
en. Roskilde, 1939. 239 s, ill, 1 kort.
Fotografisk genoptrykt 1980
Præster s 61-80, degne s 108-12, lærere s 113-15, 
andenlærere s 115-16, øvrige lærere s 117-20.
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Syv se nr. 493

507 Tjusted og Haldagerlille Sognes Historie. Udg. af 
C. Krarup. Fuglebjerg, 1942. 244 s, 1 kort.
Meddelselser om Tjusted og Haldagerlille Sogne, 1. 
Præster s 102-106, lærere s 121, sognedegne s 122-23.

Tune se nr. 506

Tureby se nr. 489

508 Vallensved sogns historie. Erling Petersen. Holbæk, 
1954. 132 s, ill.
Præster s 62-60, degne og skoleholdere s 80-85, s 89- 
102.

509 Vordingborg købstads historie. P.A. Klein. Vording­
borg, 1923. 340 s, ill, reg.
Borgmestre 1415-1682 s 30-36, byfogeder 1390-1904 s 
37-60, sognepræster 1543-1622 s 196-200, 1637-1918 
s 208-220, rektorer 1592-1866 s 229-340.

510 Ørsted og Daastrup Sognes og nærmeste Omegns Historie. 
C.F. Nielsen. Roskilde, 1934. 70 s, 1 kort, ill.
Præster s 27-40, degne s 41-43, lærere s 44.

Fyn
511 Historiske Oplysninger om Barløse Sogn. J.C.A. Carl- 

sen-Skiødt. (Arb Od As,III, 559-601, reg. Odense, 
1925.)
Præster, degne og skoleholdere ca.1567 - ca.1925.

512 Historiske Oplysninger om Brylle Sogn. John M. Møl­
ler. (Arb Od As, VI, bd. 2, 1918, s 185-272. Odense, 
1919.)
Præster s 245-62, degne s 262-64, skoleholdere, lær­
ere og kirkesangere s 264-69, skoleholdere i Bruns­
vig s 269-70, sognefogeder og -medhjælpere s 270-71, 
faldne 1848-50 og 1865 s 271-72.
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513 Nogle historiske Oplysninger om Dreslette Sogn. J.C.A. 
Carlsen-Skiødt. (Arb Od As, IV, s 683-724. Odense, 
1930. )
Præster s 709-14, lærere s 718-19, faldne 1848 og 
1864 s 723-24.

514 Historiske Oplysninger om Flemløse Sogn. J.C.A. Carl­
sen-Skiødt. (Arb Od As, IV, s 279-322. Odense , 1927.)
Præster s 291-97, degne, skoleholdere, lærere og lær­
erinder s 300-306.

515 Frørup Sogns Historie. Hans Rasmussen. Nyborg, 1945. 
191 s, ill, 2 kort.
Præster 1361-1945 s 111-14, lærere og degne 1733— 
1945 s 127-36.

516 Historiske Oplysninger om Gamtofte Sogn. J.C.A. Carl­
sen-Skiødt. (Arb Od As, IV, s 121-67, reg. Odense, 
1926. )
Præster s 154-60, degne, skoleholdere og lærere s 
162-66.

517 Nogle historiske Oplysninger om Helnæs Sogn. J.C.A. 
Carlsen-Skiødt. (Arb Od As, V, s 187-214, reg. Oden­
se, 1932.)
Præster og kapellaner s 201-204, degne, skoleholdere 
og lærere s 205-207.

518 Nogle historiske Oplysninger om Haarby Sogn. J.C.A. 
Carlsen-Skiødt. (Arb Od As, IV, s 429-79. Odense, 1928.)
Faldne 1848 og 1864 s 443-44, præster s 457-63,

> degne og lærere s 466-70.

519 Historiske Oplysninger om Kjærum Sogn. John M. Møller. 
(F A o M, 1. rk, V, s 71-149. 1912-15.)
Præster 1458-1571 s 128-130, sognepræster for Assens- 
Kjærum 1549-1897 s 130-32, sogne-kapellaner for As- 
sens-Kjærum 1555-1803 s 132-34, sognepræster i Kjærum 
1886-1911 s 140-41, degne og lærere 1538-1900 s 141— 
48.

520 Forsøg til en Beskrivelse over Ringe Sogn. Hans Leer- 
bech. Ringe, 1977. 130 s.
Fotografisk optryk af udgaven 1826. 
Organister s 11, præster s 62-69.
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521 Ringe Sogn. H.M. Henriksen. Ringe, 1948. 365 s, ill, 
personreg.
Præster ca. 1565-1943 s 219-33, degne 1583-1787 s 
235-37, lærere 1772-1947 s 237-73, håndværkere s 
289-93.

Rolfsted se nr. 523.

522 Rudkøbing. Topografi og bystyre. Christian Kiils- 
gaard og Jens Mollerup. II. Rudkøbing, 1955. 330 s, 
ill, personreg. - III. Rudkøbing, 1970. 271 s, ill. 
- IV. Rudkøbing, 1974. 182 s, ill, personreg.
II: Købmænd s 104-18, stodder-, fattig- og fangefoge­
der s 131, rektorer ved Latinskolen s 167-73, præst­
er s 202-21.
III: møllere s 133-37, pottemagere s 140-41.
IV: borgmestre, viceborgmestre s 142-48, embedsmænd 
s 149-52, stadsingeniører s 153.

523 Efterretninger om Rønninge og Rolfsted Sogne. Johan 
Christopher Bendz. Langeskov, 1980. 157 s.
Fotografisk genoptryk af udgaven 1820.
Præster s 21-32, kapellaner s 33-34, degne s 34-37, 
degne, kirkesangere og skolelærere s 149-50.

524 Skaarup Sogns Historie. (Skaarup), 1977. 208 s, ill.
Præster s 28-42, lærere s 101-104, 131-35.

525 En sydøstfynsk lokalhistorie. Louis P. Jensen. Svend­
borg, 1951. 228 s, ill.
Øxendrup: Præsterækken 1536-1951 s 119-33, skole­
holdere og lærere 1760-1951 s 138-44, sognefogeder 
1810-1951 s 175-76, formænd for sogneforstanderskab 
og sogneråd 1841-1951 s 179-82.

526 Nogle historiske Oplysninger om Søby-turup Sogne i 
Baag Herred. J.C.A. Carlsen-Skiødt. (Arb Od As, V, 
s 399-446, reg. Odense, 1933.)
Præster s 407-11, lærere s 414-15.

527 Historiske Oplysninger om Tommerup Sogn. F. Hjort. 
(Arb Od As, III, s 161-245. Odense, 1923.)
Præster s 225-32, degne, skoleholdere og lærere s 
232-37, faldne 1848 + 1864 s 240-42.
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Turup se nr. 526.

528 Historiske Oplysninger om Verninge Sogn. John M. Møl­
ler. Odense, 1916. 176 s.
Præster s 127-60, degne og lærere s 161-64, skole­
holdere s 166-67, skolelærere og kirkesangere s 168- 
71, sognefogeder s 171, læger og apotekere s 172, 
døde i krigen 1848-50 og 1864 s 173-74.

529 Historiske Oplsyninger om Vissenbjerg Sogn og Birk. 
Frederik Hjort. Odense9 1924. 124 s, 1 kort.

t Præster s 52-59, residerende kapellaner s 60-62, 
skoleholdere, lærere s 109-15, faldne i krigene 1848- 
50 og 1864 s 122-23.

530 Beskrivelse over Ærø. Et historisk, topografisk For­
søg. ItR. Httbertz. Ærøskøbing, 1919. VIII, 315 s, 1 
kort.
Optryk af originaludg. 1834. 
Præster s 82-83, residerende kapellaner s 83-84, 
ordinerede kateketer s 84. rektorer s 92-93, præster 
i Tranderup s 87-88.

Øxendrup se nr. 525.

Nørrejylland
531 Alheden med Frederiks sogns historie. Vald. Andersen.

- 1. udg. Kolding, 1953. 288 s, ill.
- 2. udg. Kolding, 1980. 287 s, ill.
Præster, lærere og lærerinder, skovridere.

532 Balle Sogn. Af Silkeborgegnens historie. Rasmus Niels- 
sen. Silkeborg, 1946. 339 s.
Præster s 136*46, politikere s 285’87.

Billum se nr, 560.

533 Brabrand og Aarslev sognes historie. August F. Schmidt. 
IV. Brabrand, 1941. 123 s, ill, reg. - VI. Brabrand, 
1950. 127 s, ill, personreg. - VII. Brabrand, 1955. 
165 s, ill, personreg.
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IV: Sognerådsformand og -fogeder s 20-49.
VI: Læger s 68-74.
VII: Brabrand præster s 62-66, præster i Aarslev- 
Tilst før 1700 s 68-73.

534 Brørup Sogns Historie. Ved August F. Schmidt. Brørup, 
1949. 540 s, ill, personreg.
Præster 1536-1947 s 217-58, skoleholdere og degne 
1814-1912 s 292-307, apotekere 1848-1947 s 412-15, 
læger 1864-1938 s 416-19.

535 Bække Sogn. John Kvist. Kolding, 1936. 439 s.
Fotografisk genoptrykt 1972.
Præster s 346-61, skoleholdere, lærere, andenlærere 
og lærerinder s 374-76, læger s 411-12, dyrlæger s 
413, jordemødre s 413-14.

536 Træk af Bølling Sogns Historie. V. Bendtsen. (u.st.), 
1949. 119 s.
Bølling-Sædding: Præster ca. 1536-1944 s 64-73, degne 
ca. 1643-1837 s 73-78

537 Dallerup Sogn i Fortid og Nutid. Chr. Heilskov og 
H.E. Jensen, (u.st. ), 1948. 176 s, 1 kort, ill, 
personreg.
Sognepræster ca. 1536-1939 s 156-61, kapellaner ca. 
1700-1851 s 161, degne og lærere 1667-1943 s 162-69.

Elbo se nr. 551.

538 Fredericia Købstad og dens Indbyggere ved Aar 1735. 
Chr. Petresch Christensen. (Arb Vejle, 1923-24, s 
125-55. 1924.)
Købmænd, skomagere, skrædere, slagtere, bagere, sme­
de, snedkere, hattemagere, murmestre, giarmestre, 
guldsmede, tobaksspindere, urmagere, feldberedere, 
handskemagere, nålemagere, farvere, malere, drejere, 
tømmermænd, støbemestre, sadelmagere, kandestøbere, 
parykmagere, gibsmagere, hjulmænd, møllere, vævere, 
bødkere, gartnere, skibsfolk, tobaksplantører og 
-fabrikanter, avlingsmænd, daglønnere og fiskere.

Frederiks sogn se nr. 531.
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539 Frøslev og Mollerup Sognes Historie. Poul Rasmussen 
og August F. Schmidt. Nykøbing M, 1955. 214 s, ill, 
personreg.
Præster s 41-59, degne og lærere s 67-74 + 76-79.

540 Fåborg Sogn i Skads Herred, Ribe Amt. Kristian Kris­
tensen. (u.st.), 1962. 421 s, ill.
Præster s 24-26, lærere s 78-82.

541 Gjesten sogns historie. August F. Schmidt. Kolding, 
1955. 373 s, ill, personreg.
Præster s 190-212, lærere s 216-39, apotekere s 306- 
10, læger s 310-12, dyrlæger s 312.

Granslev se nr. 556.

542 Grenaa Bys Historie. A. Den almindelige byhistorie.
1. halvbind. Tiden før 1800. Carl Svenstrup. 1939-48. 
823 s, ill, personreg.
Tillæg: embedsmænd, ombudsmænd, præster efter refor­
mationen, toldere, told- og konsumtionsinspektører, 
toldkontrollerer, -betjente, -kasserer og -forvaltere 
s 762-84.

543 Gødvad sogns historie. H.C. Boje. Silkeborg, 1969.
347 s, ill.
Præster 1558-1937 s 203-46, degne 1649-1690 og lærere 
s 250-329.

544 Om Henne sogn gennem tiderne. Evald Kappelskov. Hen­
ne, 1969. 384 s, ill.
Præster s 93-103, degne s 117-19, lærere s 124-26, 
lærerinder s 126-27.

545 Herning Sogn og Plads før og nu. Beskrevne 1874.
L.Ch.Th. Frølund, (ny udg.) Herning, 1961. 43 s, ill.
Præster, degne og lærere s 36-37, herredsfogeder og 
skrivere, birkedommere, sagførere s 37-38.

546 Hjelmslev Herred. Chr. Heilskov. (Arb Arh St, XVI, 
s 1-45. Aarhus, 1921. - XVI, s 1-45. 1923. - XVIII, 
s 56-86. 1925. - XX, s 44-61. 1927. - XXII, s 1-32.
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1929. - XXIV, s 12-45. 1931. - XXVI, s 47-65. 1933. 
- XXVIII, s 1-52. 1935. - XXX, s 1-41. 1937.)
Biografier af præster, degne, lærere, kaldskapel­
laner og kirkesangere.

547 Hjørring. 1243 - 31. marts 1943. P. Horn. Hjørring, 
1943. 263 s, ill, 1 kort.
Byrådet s 232-35, kommunale embedsmænd s 235-36, 
præster s 236-37, lærere s 237.

548 Hjørring Bys Historie indtil det 19. Aarhundredes 
Midte. C. Klitgaard. Hjørring, 1925. VIII, 386 s, 
ill, 2 kort, personreg.
Borgmestre s 245-54, rådmænd s 254-64, byfogeder s 
264-78, byskrivere s 278-84, rådstueskrivere s 284, 
hørere s 310-12, skoleholdere s 312-13, præster s 
314-25, kapellaner og kateketer s 325-34, kordegne, 
klokkere s 334-38, toldere s 339-42, told- og konsum­
tionsinspektører og -kasserere s 342-43, -kontrolører 
og -visitører s 345, postmestre s 346, apotekere s 
346-48, prokuratorer s 348-53, bartskærere, kirurger, 
feltskærere og læger indtil 1850 s 354-67, praktiser­
ende læger s 367, bedemænd s 368-71.

549 Af Hobro Bys Historie til 1860-70. Hj. Schmidt. 
Hobro, 1928. 271 s, ill, reg.
Byfogeder s 194-96, byskrivere s 196-97, borgmestre 
s 217-19, lærere s 220-22, sognepræster s 233-36.

550 De kirkelige Forhold i Hobro-Skjellerup Pastorat gen­
nem 400 Aar. Hj Schmidt. Hobro, 1947-50. 180 s, ill.
Præster ca. 1500-1942 s 136-59, degne og skoleholdere 
1744-1817 s 160-61.

551 En historisk-topografisk Beskrivelse af Sognene i 
Holmans og Elbo Herreder. Ved J.J. Ravn. Vejle, 1918. 
463 s.
Vinding: præster og rektorer s 32-34, degne og lærere 
s 34-37. Smidstrup: lærere s 144-45, degne s 145-46. 
Pjedsted og Gaarslev: præster s 172-73, 276-77, lær­
ere s 174, skoleholdere og lærere s 277-79. Gavers­
lund: præster s 234-37, degne s 237-38, lærere og 
kirkesangere s 239. Brøndsted: lærere s 240-41. Ul- 
lerup: lærere s 310-11, præster s 311-12. Vejlby: 
præster s 360, degne og lærere s 360-61. Treide: lær­
ere s 363-64. Bredstrup: præster s 392-93, degne og
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lærere s 393. Erritsø: præster s 419-20, degne og 
lærere s 421-22. Tavlov: præster s 428-29, degne og 
lærere s 454-55.

552 Holstebro. En historisk, topografisk og statistisk 
købstadsbeskrivelse. L.Ch.Th. Frølund. Genudgivet af 
Bent Torben Holm efter originaludgaven fra 1871. 
Holstebro, 1963. 237 s, ill.
Postmestre s 100-01, læger s 101-03, apotekere s 
104, byfogeder s 114-15, byskrivere s 115-16, borg­
mestre s 115-16, sagførere s 117, rektorer s 122, 
lærere s 126-30, præster s 160-64, kapellaner s 164— 
66, kordegne s 167-68, klokkere s 168.

553 Holstebros historie gennem tiderne. 1274 - 1939. J. 
Aldal. Holstebro, 1939. 712 s, ill, personreg.
Organister s 64-66, præster før og efter reformation­
en s 67-89, kapellaner s 89-95, kordegne s 95-97, 
rektorer og hørere s 223-27, borgmestre s 290-92, 
rådmænd s 292-94, byfogeder s 294-318, dommere s 318— 
20, politimestre s 320-21, byrådsvalgte borgmestre 
s 321, byskrivere s 321-24, toldforvaltere s 351-56, 
guldsmede s 407-408, degne og skoleholdere 1680- 
1814 s 438-42, kateketer og førstelærere s 443-45, 
andenlærere s 449-51, bartskærere s 469-71, distrikts­
kirurger s 476-77, distriktslæger s 477-81, amtsfor­
valtere S510-14, postmestre s 520-25, stationsforstan­
dere s 530-32, kateketer efter 1870 s 632.

554 Hornstrup Sogn. Marius Hansen. Kolding, 1949. 502 s, 
ill.
Sognepræster 1536-1940 s 155-68, sognedegne, skole­
mestre og lærere i Hornstrup 1704-1931 s 212-19, 
substitutter og skolelærere i Bredballe ca 1762 - 
ca. 1945.

555 Det gamle Horsens og Horsens Slægter. Topografiske 
og personalhistoriske Bidrag til Horsens By’s Historie 
fra 1661 - 1868. Torkil Baumgarten. 1925. 171 s, 15 
tvl, ill.
Postmestre s 23-25, regimentschefer s 36-37, bart­
skærere s 59-61, feltskærere og kirurger samt dis­
triktslæger s 64-65, doctorer og licentiater 1639- 
1788 samt praktiserende læger efter 1786 s 65-67, 
rektorer s 115-19.

556 Historiske optegnelser over Houlbjerg og Granslev 
sogne samt herregårdene Bidstrup og Hagsholm fra år
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ca. 1200 til 1951. L. Frederiksen. Laurbjerg, 1969. 
191 s, ill.
Degne og lærere s 83-84, 87-95, andenlærere og lærer­
inder s 90-91, præster s 112-23.

Hoven se nr. 585

557 Hvejsel Sogn. K.M. Hove. Vejle, 1949. 368 s, ill. 
personreg.
Præster (1418) 1629-1942 s 95-104, degne (1591) 1724- 
ca. 1800 s 112-13, skoleholdere i Ildved 1741-1841 
s 113, lærere 1814 - ca. 1949 s 119-33, handelsmænd 
s 180-82, jordemødre s 275-76.

558 En historisk-topografisk Beskrivelse af Højen Sogn i 
Jerlev Herred. J.J. Ravn. Vejle, 1929. 114 s.
Præster s 49-51, degne s 61, lærere og skoleholdere 
s 62-63, sognefogeder s 107.

559 Idum Sogn. P. Christensen. Idum, 1951. 321 s, ill.
Hjerm-Ginding Herred. Ringkøbing amt.
Præster ca. 1536-1936 s 51-60, 66-92, degne ca. 
1741-1921 s 99-111.

560 Janderup og Billum Sogne 1. Udg. af H.K. Kristensen. 
Janderup, 1979. 341 s, ill.
Præster s 61-82, degne og lærere s 88-119.

561 Kolding Købstad og dens Indbyggere ved Aar 1735. 
Chr. Petresch Christensen. (Arb Vejle, 1927, s 203- 
28.
De militære, de gejstlige, amtsbetjente, toldbetjente, 
byens betjente, køb- og handelsmænd, farvere, musik­
anter, guldsmede, skippere og bådsmænd, skomagere, 
snedkere, smede, feldberedere, bagere, handskemagere, 
skræddere, vognmænd, tømrere, murere, pottemagere, 
sadelmagere, hattemagere, bødkere, giarmestre, reb­
slagere, kobbersmede, rokdrejere, øl- og brændevins­
tappere, slagtere,notiere og daglønnede.

562 Lemvig Købstads Historie. J. Søndergaard Jørgensen. 
Lemvig, 1969. 548 s, ill.
Præster s 63-92, kapellaner s 93-95, kordegne og klok-
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kere s 96-102, organister s 102-107, rektorer s 114— 
20, hørere s 120-22, lærere s 123-32, 163-74, kate­
keter s 155-60, skoleinspektører s 160-62, byrådsmed­
lemmer s 277-78, byfogeder og borgmestre s 279-98.

563 Blade af Linaa sogns historie. H. Hum Petersen. 
Linaa, 1954. 271 s, ill.
Præster 1562-1945 s 75-88, degne og lærere 1647- 
1950 s 95-123.

564 Linaa Sogn i gamle Dage. Edv. Egebjerg. (Arb Arh St, 
XII, s 184-91. Arhus, 1919. - XIII, s 127-41. 1920.

' - XV, s 155-91. 1922. - XVII, s 23-48. 1924. - XXIII,
s 112-56. 1930.)
Præster ca. 1562-1820, degne 1647-1814.

Lydum se nr. 569.

565 Lyngaa Sogns Historie. Udarb. af P. Ladefoged. Aar­
hus, 1947. 303 s, ill.
Præster s 78-105, degne s 106-109, lærere s 124-31.

566 Laasby Sogn gennem Tiderne Gern Herred I. Alfred 
Kaae. Ulfborg, 1948. 276 s, ill, 1 kort.
Præster ca. 1500-1939 s 238-40, lærere 1858-1945 
s 246-54.

Mollerup se nr. 539.

567 Nibe Bys Historie indtil 1728. C. Klitggard. Hjørring, 
(1917). 362 s, 1 tvl, personreg.
Præster s 177-234, degne s 234-53, skoleholdere s 
253-58, klokkere s 258-61, bedemænd s 261-62, birke- 
fogeder s 272-76, birkeskrivere s 276-82, bartskærere 
s 325-38.

568 Nørre Horne Herred. H.K. Kristensen. Tarm, 1975.
577 s, ill, personreg.
Herredsfogeder og -skrivere s 42-54, præster s 225- 
32, 284-90, 381-88, 512-23, 543-49.
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569 Nørre Nebel og Lydum Sogne. H.K. Kristensen. Nr. 
Nebel, 1958. 373 s, ill.
Præster S47-66, degne og lærere s 70-79.

570 Nørresundbys Historie indtil 1701. Chr. Petresch 
Christensen. Alborg, 1921. 388 s, ill, reg.
Byfogeder, -skrivere s 112, herredsfogeder s 112-29, 
-skrivere (tingskrivere) s 129-36, delefogeder s 136- 
42, konsumptionsbetjente s 147-48, håndværkere s 228- 
35, degne s 329-30, præster s 300-26.

571 - Nørresundbys Historie 1701 - 1850. Chr Petresch
Christensen. Alborg, 1924. 389 s, ill, personreg.
Herredsfogeder s 63-84, -skrivere s 84-90, prokura­
torer s 90-97, told- og konsumptionsembedsmænd s 105- 
11, håndværk og industri s 194-214, præster s 299- 
318, degne s 322-27, skolelærere og kirkesangere s 
329-30, læger s 337-40, militære personer s 360-64.

Ove se nr. 604.

572 Randers Klosters Historie. Henning Heilesen. Randers, 
1958. 296 s, ill.
Medlemmer af hospitalsinspektionen: formænd og øvrige 
medlemmer s 173-82, hospitalsforstandere s 194-204, 
-præster s 204-15, -degne s 215-22, -læger s 222-26.

573 Ringkjøbing købstads historie. Carl Lindberg Nielsen. 
Ringkøbing, 1969. 365 s, ill, personreg.
Borgmestre s 319-22, rådmænd s 322-25, byfogeder s 
325-27, -skrivere s 327-28, dommere og politimestre 
s 328, præster s 328-29, kapellaner s 329-31, valg- 
og frimenighedspræster s 331, rektorer s 331-33, 
hørere s 333-34, kateketer s 334-35, skoleledere s 
335, kirurger, bartskærere, læger, fysici, amts- og 
sygehuslæger s 335-37, apotekere s 338-39.

574 Af Røddings historie. A.P. Nielsen. Skive, 1950.
132 s, ill.
Præster ca. 1549-1941 s 97-110, degne og lærere 
1661-1937 s 116-23, lærerinder 1887-1949 s 123, 
lærere i Ejstrup 1819-1927 s 125-26, lærere i Ejstrup- 
Friskole 1873-1894 s 127-28, lærere i Rødding Friskole 
1907-1922 s 128-30, lærere i Indre missions friskole 
1922-1934 s 130-31.
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575 Serreslev Sogn. C. Klitgaard. Hjørring, 1957. 100 s, 
reg.
Præster 1835-1886 s 80-82, degne ca. 1630-1741 s 82- 
85, skoleholdere (1746-1824), lærere (1824-1953) og 
lærerinder (1901-56) s 85-93.

576 Civiletaterne i Silkeborg 1850 - 1900. Otto Bisgaard. 
(Arb Arh St, XLVII, s 130-72. Aarhus, 1954.)
Toldetaten s 132-34, postembedet s 139-42, telegraf- 
og telefonetaten s 144-46, jerribaneetaten s 153-56, 
skovetaten s 163-70.

577 Skagen Bys Historie indtil 1870. Carl Klitgaard. 
Skagen, 1928. 588 s, personreg.
Toldere s 356-402, toldinspektører, -kasserere, -for­
valtere, -betjente s 408-21, rådmænd s 422-50, byfog­
eder s 451-74, -skrivere og rådstueskrivere s 475-79, 
læger s 480-82, præster s 488-526, kapellaner s 526- 
42, rektorer s 545-51, hørere s 551-52, klokkere og 
kordegne s 555-59, skoleholdere s 559-61, lærere 
s 561-64, kirkepriorer s 565.

578 Fra Skallerup Sogns Historie. Chr. Broen Christensen. 
(Arb Vends*, 1970, s 86-152. Hjørring.)
Sognepræster 1345-1894, degne og lærere 1644-1927.

579 Minder fra Skallerup Sogn i 1870-1880 erne. Margrethe 
Højendahl. (Arb Vends, 1939-40, s 33-54. Hjørring, 
1940.)
Præster 1730- ca. 1875, lærere 1811-1895.

580 Blade af Skanderborg Bys Historie. Chr. Holtet. 
Skanderborg, 1933. 136 s, ill, personreg.
Sagførere s 176-88 og dyrlæger s 189-93.

581 Skanderup Sogn (Anst Herred). August F. Schmidt. 
Lunderskov, 1926-28. 283 s.
Præster s 118-39, lærere s 157-68.

Skjellerup se nr. 550.

582 Historiske Oplysninger om Slaugs Herred. John. M.
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Møller. Kolding, 1914. 368 s, ill, personreg.
Præster i Grindsted og Hejnsvig s 211-39, i Vor- 
basse og Grene s 239-309, degne og lærere i Grindsted 
og Hejnsvig s 310-36, lærere i Vorbasse s 336-38, lær­
ere i Grene s 339-42, provste- og herredsfogedrække, 
læger og apotekere s 349, faldne i krigene 1848-50 og 
1864 s 350-51.

583 Optegnelser om verdslige Embedsmænd i Sæby 1525 - 
ca. 1850. Carl Klitgaard. (Jy Saml, 5. rk, IV, 1. 
halvbd, s 1-92, reg. Aarhus, 1938.)
Borgmestre s 2-29, rådmænd s 29-52, byfogeder s 52-< 
78, -skrivere s 78-87, toldere s 87-89, konsumtions­
forvaltere S89-91, told- og konsumtionsinspektører 
s 91, toldkontrollører s 92.

584 Sønder Bjært Sogn. V. Uldall Juhl. Kolding, 1968. 
268 s, ill.
Præster s 156-64, sognefogeder s 211-12.

585 Fra det nedlagte gamle S. Omme-Hoven Pastorat. I. 
Karstoft. Kolding, 1948. 123 s, ill.
Præster og præstekoner samt degne 1614-1879 s 77-86

586 Sønder-Vissing Sogn. Chr. Heilskov. Aarhus, 1951.
88 s, ill, personreg.
Sognepræster ca. 1536-1932 s74-82, kapellaner 1664- 
1876 s 82, degne 1649-1813 s 82-83, skoleholdere og 
lærere 1732-1946 s 83-85, sognefogeder ca. 1753- 
1943 s 85.

587 Af Thisted Købstads Historie. P.L. Hald. (Arb Thist, 
1924, s 9-212, ill. Thisted.)
Medlemmer af borgerrepræsentationen og byråd 1838— 
1924 s 198-201, borgmestre og byfogeder ca. 1549- 
1917 s 202, amtmænd 1680-1919 s 203, sognepræster 
1546-1918 s 203, kapellaner 1555-1917 s 203-04, 
rektorer og hørere 1549-1739 s 204-05, læger 1787- 
1915 s 205, amtforvaltere 1667-1917 s 205-06, 
toldinspektører 1830-1912, -forvaltere 1912-1920, 
overlærere 1885-1923, postmestre 1826-1923 s 206, 
apotekere 1750-1922 og redaktører 1824-1924 s 207.

588 Træk af Tjørring sogns historie. Laurits Nielsen. 
Herning, 1980. 230 s, ill.
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Præster s 109-14, degne s 141, skoleholdere og lær­
ere s 141-44.

589 Torsted. Blade af et Hedesogns Historie. Alfred Kaae. 
Ulfborg, 1945. 343 s, 1 kort, ill.
Hing Herred. Ringkøbing amt.
Præsterne ca 1548-1936 s 229-64, degne ca. 1700- 
1892 s 275-305, nutidslærere 1892-1934 s 305 308, 
omgangslærere 1835-1874 S310-16, biskolelærere 1870- 
1938 s 317-23.

590 Tørrild Herred. Heltoft. (Arb Vejle, 1923-24, s 209- 
65. 1924. - 1925, s 1-30.)
1. artikel: provster s 225, herredsfogederne s 227, 
-skrivere s 228, præster s 246.
2. artikel: præster s 19.

591 Ulfborg. II. Alfred Kaae. Ulfborg, 1956. 259 s, ill.
Præster ca. 1536-1939 s 127-51, degne ca. 1586-1814 
s 153-66, lærere 1818-1948 s 169-82, formænd for 
sogneforstanderskab og sogneråd 1842-1945 s 192-94, 
læger 1870-1952 s 203-204, dyrlæger 1880-1940 s 204- 
205, apotekere 1871-1940 s 205-206.

Valsgaard se nr. 604.

592 Varde Bys Historie. Carl Lindberg Nielsen. Varde, 
1942. 325 s, ill, personreg.
Borgmestre s 279-94, rådmænd s 294-97, byfogeder s 
298-99, -skrivere s 299-300, præster s 300-305, re­
siderende kapellaner s 305-306, kateketer s 306-307, 
rektorer s 307-308, hørere s 308-309, stadskirurger 
s 311-12, distriktskirurger s 312-14, -læger, kreds­
klæger og sygehuslæger s 314.

593 Af Vedslet Sogns Historie. E. Lund Hauberg. (ØJy 
Hjemst, 1947, s 92-96. Skanderborg. - 1948, s 166-71.)
Sognefogeder c a1750-1911, skoleholdere og lærere 
ca. 1780-1917.

594 Bogen om Vejle Amt. En del Person- og Forretnings- 
personalie indenfor Vejle Amt. Samlet og red. af Ja­
cob Zandersen. Vridsløselille, 1939. 151 s, ill.
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Amtmænd s 17-18, amtsforvaltere s 19, søstre og syge­
plejersker s 49, kioskejere s 50.

595 Kendte Mænd og Kvinder fødte i Vejle Amt. Aage Bred­
sted. (Arb Vejle, 1934, s 511-45. Kolding.)
På titelbladet "Vejle Amt- En hjemstavnsbog ved Ras­
mus Mortensen - Marius Hansen - Aage Bredsted. 
Filosoffer, teologer, præster, missionærer, kirke­
historikere, politikere, jurister, finans- og bank- 
mænd, officerer, skolemænd og højskolefolk, matema­
tikere, geologer, botanikere, zoologer, læger, tand­
læger, dyrlæger, det praktiske livs mænd, kunstnere, 
skuespillere, musikere, arkitekter, forfattere, jour­
nalister, filologer, historikere, topografer og 
folkemindeforskere.

596 Vejle By og dens Borgere 1870 - 1926. C.V. Petersen. 
(Vejle Bys Historie. Red. C.V. Petersen, s 299-391.. 
Vejle, 1927, personreg.)
Amtmænd s 383-85, herreds- og byfogeder, civildom­
mere kriminaldommere og politimestre s 386, byfogeder 
s 387, borgmestre s 388-89.

597 Vejle Fjord. Marius Hansen. (Arb Vejle, 1941, s 1- 
166. )
Fiskere s 27, skibs- og bådebyggere s 62, skippere 
s 69.

598 Vejle Købstad og dens Indbyggere ved Aar 1735. C. 
Petresçh Christensen. (Arb Vejle, 1921, s 174-204.)
Offentligt ansatte, kræmmere, barberer, smede, sko­
magere, skræddere, feldberedere, handskemagere, rok­
kedrejere, bagere, vognmænd, fiskere, slagtere, hånd­
værkere uden laug, avlsmænd og daglønnere.

599 Blade af Vellev Sogns Historie år 1200 til år 1969. 
Alfred Abrahamsen. Ulstrup, 1970. 191 s, ill.
Præster s 96-112, degne og lærere s 122-30.

600 Tilstanden i Vendsyssel ved Aar 1735. Chr. Christen­
sen. (Arb Vends, 1915, s 102-46. Hjørring.)
Horns og Vennebjerg Herreder samt Hjørring Købstad 
s 128: Feltberedere, garbere, skomagere, skræddere, 
murmestre, hattemagere, handskemagere, gjørtlere, 
kandestøbere, kobbersmede, grovsmede, snedkere, 
giarmestre, tømrere, bødkere, vævere og knapmagere.
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601 Almueundervisning i Viborg. Ejnar Poulsen. (Viborg 
Købstads Historie II. Red. Svend Aakjær. s 442-94, 
ill, personreg. 1940.)
Klokkere s 442-53, skoleholdere s 453-64, lærere på 
skolen for soldaterbørn s 464-65, kateketer, lærere 
og lærerinder s 465-75, pogeskolelærere s 475-78, 
lærere ved fruentimmerskoler, ved institutter (real­
skoler) samt andre skoler og forskellige kurser s 
478-94.

602 Personalhistoriske oplysninger'om embeds- og bestil- 
lingsmænd i Viborg indtil aar 1875. Otto von Spreckel- 
sen. (Viborg Købstads Historie III. Red. Svend Aakjær. 
s 493-867, ill, personreg. 1940.)
Borgmestre s 793-811, rådmænd s .811-34, formænd for 
borgerrepræsentationen s 834-48, kæmnere s 848-50, 
borgerkaptajner s 850-55, byfogeder s 855-59, -skriv­
ere s 859-61, toldere S861-64, postmestre s 864-67.

603 Viby Sogns Historie. Poul Rasmussen og August F. 
Schmidt. Bd. 1. Viby, 1942. 287 s, ill, personreg. - 
Bd. 2. Viby, 1949. 30-9 s, ill, personreg.
Bd. 1: præster i Viby efter 1686 s 103-19, sogneråds- 
formænd 1842-1942 s 171-92.
Bd. 2: Gartnere 1853- ca. 1900 s 176-81.

604 Optegnelser og træk fra Vive, Ove og Valsgaard Sogne 
(Hindsted Herred). Enevold Nielsen. Hobro, 1954. 
251 s, ill.
Præster s 126-28, lærere og lærerinder s 155-62.

605 Vrejlev Klosters Historie. Peter Riemann. (Arb Vends, 
1947-48, tillæg s 9-191. Hjørring, 1948.)
Priorer og priorinder ca. 1340-1536 s 17, lensmænd 
1538-1575 s 49-55, godsejere 1575-1940 s 60-184.

606 Vrensted sogn. C. Klitgaard. Hjørring, 1955. 244 s, 
ill, personreg.
Blystøbere s 69-70, præster s 166-86, degne s 191— 
211, skoleholdere s 212-14, lærere s 214-15.

607 Ørum Sogn. C. Klitgaard. (Arb Vends, 1951-52, s 177— 
260. Hjørring, 1952.)
Sognepræster 1536-78, 1819-22 s 258, degne og skole-
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holdere 1600-1828 s 258-60, landbrugere ca. 1500- 
ca. 188 s 191-248.

Aarslev se nr. 533.

Sønderjylland
608 Bjolderup sogns historie. Hans Vald. Gregersen og 

Peter Kr. Iversen. Tønder, 1951-56. 456 s, ill, 
personreg.
Fortegnelse over administrative ledere s 424-25, 
lærere s 425-26, præster s 81-100, 315-33.

609 Dybbøl Sogns Historie. Sønderborg, 1976. 604 s, 
ill, reg.
Præster s 166-208, degne og lærere s 310-12, anden­
lærere og andre lærere s 312-16, lærerinder s 316- 
17, lærere i Ragebøll s 325-27.

610 Nogle spredte Træk af Hellevad og Egvad Sognes 
Historie. Sluttet. Frode Gribsvad. (Vor Hjemstavn. 
Træk af Sønderjyllands - specielt Aabenraa Bys og 
Amts Historie. 4. hft, s 255-90. Aabenraa, 1932.)
Præster s 274-81, lærere s 286-90.

611 Mandø sogns præstehistorie: præsterne fra 1570 til 
1970 på Mandø og deres bidrag til Mandø sognehistorie 
med biografier m.m. Samlet af O Vald. Vedsted. 1. udg. 
1974. +
- 2. udg. Brørup, 1976. 55s.
Præster s 1-47, degne, kirkesangere og skoleholdere 
s 49-52, jordemødre, landfogeder, kromænd, høkere og 
detaillister, møllere, smede, bagere, snedkere, post­
bude, skomagere, slagtere, krydstoldassistenter, -be­
tjente, kokke s 53.

612 Nustrup sogn. Steffen Steffensen. Nustrup, 1971. 
198 s, ill, personreg.
Præster s 28-55, degne s 55-63.

613 Starup Sogn. Spredte træk af et hedesogns historie. 
Udarb. af L.S. Jespersen og Harald Nielsen. Starup, 
1972. 280 s, ill.



108

S. 1-173 tidligere som: Fra Starup Sogn. L.S. Jes­
persen. Starup, 1920.
Præster s 59-68, degne s 68-71, lærere s 81-87, 
238-39, veteraner s 204-209.

614 Tyrstrupbogen. Hans Krog. Christiansfeld, 1951. 207 
s, ill.
Præster 1536-1940 s 33-41, faldne i verdenskrigen 
1914-18 s 93-98.

615 Uge sogn. H.P. Jørgensen. Haderslev, 1951. 207 s,
1 kort, ill, personreg.
Præster 1613-1943 s 53-62, 193-97, degne og lærere 
1628-1937 s 197-99.

616 Embedsmænd i det gamle Aabenraa. Hans Hejselbjerg 
Poulsen. (Vor Hjemstavn. Træk af Sønderjyllands - 
specielt Aabenraa Bys og Amts Historie. 1. hft, s 
5-30. Aabenraa, 1927.)
Amtmænd s 5-16, provster s 17-30.
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Naturfag

Botanikere
617 Den danske Botaniks Historie med tilhørende Biblio­

grafi. Carl Christensen. II. Bibliografi. 1924-26. 
XX, 680 s, reg.
Botanikere.

618 Den danske botaniske Litteratur. Carl Christensen.
- I. 1880 - 1911. (1913). XXII, 279 s, ill.
- II. 1912 - 1939. 1940. 350 s, ill, reg.
Danske botanikere.
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Selvstændige erhverv

Virksomhedsledelse
619 Den danske Sammenslutning af Konsulenter i Virksom­

hedsledelse: Konsulenter tilknyttet DSKV. 1975. 107 
s, ill.

Ingeniører
620 Biografiske Oplysninger angaaende Den polytekniske 

Læreanstalts Kandidater 1829 - 1929. Rodewald Jesper­
sen. 3. udg. 1930. 642 s.
Tillæg indeholdende medlemmer af Dansk ingeniørfor­
ening, som ikke er udgået fra Den politekniske Lære­
anstalt .

621 - Dansk Civilingeniørstat
- 1942. Red. Aage Hannover. 1942. 727 s.
- 1955. Biografiske oplysninger om Polytekniske kan­
didater 1829 - 1954 med et tillæg indeholdende bio­
grafiske oplysninger om 287 af Dansk Ingeniørfore­
nings medlemmer, der ikke er udgået fra Polyteknisk 
Læreanstalt. 1956. 1036 s.
- 1971, Biografiske oplysninger om kandidater fra 
Danmarks Tekniske Højskole og Danmarks Ingeniøraka­
demi 1829 - 1968 samt 451 medlemmer af Dansk Ingeni­
ørforening, der ikke er udgået fra de nævnte lærean­
stalter. 1971. 962 s.

622 Danske Teknika og deres Dimittender gennem 5Q Aar. 
Udg. (Will, Hansen). 1931. 199 s, ill.

623 - Danske Ingeniører fra Teknika. 1945. 455 s, ill.
Biografisamling red. Eli Larsen s 226-456.

Læger
624 Den danske lægestand 1479 * 1900, Kristian Carøe,

- I. Doktorer og Licentiater 1479 - 1788. Lyngby, 
1977. 138 s.
- II. Kirurger 1738 - 1785. Lyngby, 1977. 87 s.
- III. Den danske lægestand 1786 - 1838. Lyngby, 
1977. 252 s.
- IV. Supplementsbind til Den danske Lægestand 7. udg. 
Lyngby, 1977. 132 s.
- V. Den danske lægestand 1479 - 1900. Supplements-
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bind til hele Værket. Lyngby, 1977. 148 s.
Uændret reprotryk af udgaven fra 1904-1922.

625 - Den danske lægestand
- 1907 - 1915. 9. udg. Ved V. Christophersen og J. W. 
S. Johnsson. 1915. 758 s, ill.
- 1915 - 1925. 10. udg. Ved V. Christophersen og J. 
W. S. Johnsson. 1925. 871 s, ill.
- 1925 - 1936. 11. udg. Ved V. Christophersen og J. 
W. S. Johnsson. 1936. 1136 s.
- 1936 - 1949. 12. ude. Ved Povl Engelstoft og V. A. 
Fenger. 1949. 839 s, ill.
- 1949 - 1957. 13. udg. Red. Albert Fabritius og Sven 
Houmøller. 1957. 2292 sp, ill.
- 1957 - 1964. 14. udg. Red. Sven Houmøller og Torben 
Palsbo. 1965. 1056 sp, ill.

626 Danske teaterlæger. N. R. H. Blegvad. (Med F, årg. 
14, nr. 3, s 78-90, ill. 1961.)

627 Fortegnelse over autoriserede læger, tandlæger, dyr­
læger m. fl. i Danmark. 1913-. (Udkommer hvert andet 
år med tillæg ind imellem). 1913—.

628 Kongelige Hof- og Livkirurger. 1660 - 1848. K. Carøe. 
(Fra Arkiv og Museum, 1. rk, V, s 463-85. 1912-15.)

København
629 Badere og Bartskærer. K. Carøe. (Hist Medd Kbh, 

VI, s 101-43. 1917-18.)
rk,

Badere i København ca 1380- ca 1811 s 106.

Sjælland og Bornholm
630 Nordvestsjællands Lægekredsforening 1875 - 1925. Hol­

bæk, 1925. 115 s, ill.
Formændene for foreningen.

Nørrejylland
631 Jyske benbrudslæger. K. Carøe. (Jy Saml, 4. rk, III, 

s 425-503, personreg. 1919.)
Benbrudslæger s 451-78, andre læger s 479-503.
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632 Stadsfysikatet i Fredericia. Jacob Jacobsen. (Arb 
Vejle, 1949, s 65-82. Fredericia.)
Læger ca 1746-1915.

633 Bartskærer og Kirurger i Kolding, Vejle, Fredericia. 
K. Carøe. (Arb Vejle, 1913, s 106-120.)

634 Embedslæger i Skive. Niels P. Bjerregård. (Skvb, 42. 
bd, s 5-30. Skive, 1950.)

635 Læger i Skives opland. Jens Svendsen. (Skvb, 48. bd, 
s 5-20. Skive, 1957.)

636 Embedslæger i Sæby. (Anton Jacobsen). (Vds F L, IX, 
s 53-70. Sæby, 1919.)
1773-1915.

Sæby se også nr 638.

637 Folkekirurgi i Thy. K. Carøe. (Jy Saml, 4. rk, II, 
s 1-52, ill. 1914.)

Vejle se nr. 633.

638 Lægevæsenet i Vendsyssel. Med tillæg Bartskærere i 
Sæby. C. Klitgaard. (Arb Vends, 1947-48, s 47-64. 
Hjørring, 1948.)
Kirurger ca 1630- ca 1800, bartskærere ca 1583-1705.

639 Læger og Chirurger i Viborg. Kai Bissing. (Viborg 
' Købstads Historie. II. Red Svend Aakjær. S 709-49, 

ill, personreg. 1940.)
Kirurger s 709-24, praktiserende læger s 724-25, 
doctores s 725-38.

Sønderjylland
640 Lægevirke i Sønderjylland før 1864. (Dansk medicin­

historisk årbog, 1980, s 1-223.)
Læger s 18-65.
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Færøerne
641 Landkirurger og fysici på Færøerne 1584 - 1916. Kri­

stian Carøe. (PersHist T, 7. rk, bd. 2, s 47-51. 1917.)

Frisører
642 Det danske frisørfag. Faglig biografisk håndbog for 

danske frisørmestre. Red. H. Stougård. 1970. 593 s, 
ill.

Farmaceuter og apotekere
643 Dansk farmaceutisk årbog. 1930-. 1930-.

Indeholder kandidatlister.

644 De danske Apotekers Historie. Apotekerne i Danmark 
og Island og deres Indehavere siden Oprettelsen og 
indtil Aaret 1922. E. Dam og A. Schæffer.
- I. Apoteker, oprettede før 1672. 1925. 640 s, ill.
- II. Apoteker, oprettede i Tidsrummet 1673 - 1842. 
1928. 806 s, ill.
- III. Apoteker, oprettede i Tidsrummet 1842 -1922. 
1929-30. 1. - 9. hft.
- IV. Apoteker, oprettede i Tidsrummet 1901 -1922.
1. halvbind. 1941. 364 s, ill. - 2. halvbind. 1947. 
464 s, ill, reg.
- Supplement: Apotekerne i Danmark og deres indeha­
vere 1923 - 1964. Udarb. af Aage Schæffer. 1966. 858 
s, ill.

645 Den farmaceutiske Stat i Danmark
- 1915. Red. Albert Hansen, P. Møller og Aage Schæf­
fer. 1916. 293 s, reg.
- Tillæg med Tilføjelser og Rettelser. 1917. 28 s.
- Supplement. Udarb. af Aage Schæffer. 1922. 122 s.

646 - Dansk farmaceutisk stat
- 5. udg. Udarb. af Aage Schæffer. 1929. 382 s.
- 6. udg. Udarb. af S. Simonsen. 1965. 983 s, ill.
- 7. udg. Udarb. af s. A. Simonsen. 1973. 1315 s, ill.
I 7. udg. fortegnelse over apotekere med uddannelse 
fra før 1769.

647 Farmaciens navne. Ved Svend Aage Schou og V. Gaunø 
Jensen. 1971. 117 s, ill.
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Særtryk af: Archiv for Pharmaci og Chemi nr. 12, 13 
og 14. 1971. Ca 3000 f. v. t. - ca 1900.

648 Apoteket og apotekere paa Samsø. Bent Rasmussen. (Arb 
Holb, XIII, s 74-89, ill. Holbæk, 1950.)
1815- ca 1936.

649 Sæbys første Apoteker og Apotekere. Ved C. Klitgaard. 
(Jy Saml, 5. rk, III, s 125-34. 1937.)

650 Efterretninger om samtlige eiere af Svane-apoteket i 
Aalborg fra 1670 til 1841. Gottfr. Preysz. (Theriaca, 

' X, s 1-60. 1965.)
Apotekere s 9-52.

Jordemødre
651 Danmarks Jordemødre. Red. V. Nellemose. II. 1935. 

112 s. - III. 1935. 140 s, ill.
I bd. II: Færøske jordemødre s 111.

Sygeplejersker og diakonisser
652 Den danske Diakonissestiftelses Aarbog. 1913—14—. 

1914-.
Diakonissestiftelsens søstre.

653 Hjemmesygeplejen. Historisk og biografisk Haandbog. 
Red. J. Voltelen. 1934. 400 s, ill.

654 Kvinden i Sygeplejen. Ellen Broe. (Kvinden i Danmark. 
Red. Kate Fleron. S 479-506. Odense, 1942.)
Sygeplejersker 1817-1932 s 482-96.

Tandlæger
655 Danske Tandlæger

- 1. del: Tiden indtil 1853. Af Holger Hansen. 2. del: 
Biografier 1853 - 1930. Red. H. Glahn, Fr. Orth og 
H. Stürup. Odense, 1931. XVI, 352 s, ill.
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- 2. udg. 1931 
s, ill.

- 44. Red. Frits Orth. 1945. VIII, 484
- Supplement. 1946. 32 s, ill.
- Supplement. 1947. 37 s, ill.
- Supplement. 1948. 38 s, ill.
- Supplement. 1949. 35 s, ill.
- 3. udg. Red. Frits Orth og Kai Storm. 1953. 684 s,
ill.

656 Kvinden som tandlæge. Hedda Boers. (Kvinden i Dan­
mark. Red. Kate Fleron. S 147-80. Odense, 1942.)
1881-1902 s 159-77.

Elektricitets-erhverv
657 De danske elerhverv. Faglig og biografisk håndbog for 

de danske elerhverv. Red. P. Poulsen-Hansen og Tage 
Uhrskov. II. 1959. 375 s,ill.

658 - Danmarks el-erhverv. Herunder automation, EDB, el­
installation, kommunikation, radio og TV. Red. Tage 
Uhrskov. II. 1974. 568 s, ill.

659 Elektricitetens Historie og dens Mænd. II. 1940. 544 
s, ill. - III. 1940. 686 s, ill.
I bd. II: Ingeniører s 118-370, elektricitetsværks­
bestyrere s416-98, elektricitetsværksforeningsfor- 
mænd og -direktører s 499-501. I bd. III: Telefonsel­
skabspersonale s 104-07, elektroinstallatører s 213— 
325, 434-502, elektromekanikere s 503-08, elektrici­
tetsfabrikanter og -grossister s 544-62, radiofabri­
kanter s 563-89, kabel- og liniemestre og -assisten­
ter s 591-609, maskinmestre og -assistenter s 610-28.

660 Foreningen af Elektricitetsværksbestyrere i Danmark. 
1909 - 10. juli - 1944. Medlemmerne. Randers, (1944). 
16 upag. s, ill.

Bøssemagere
661 Ældre dansk bøssemageri især i 1600-tallet. Arne Hoff. 

1951. 243 s.
Bøssemagere s 195-243.
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Bilindustri
662 Automobilets Historie og dets Mænd. Red. Th. Gelardi. 

II. 1938. 502 s, ill. III. 1938. 504 s, ill.

Jordbrug
663 Håndbog for DJVK 1980-81. Red. Kjeld Suhr. 1980. 294 

s, ill.
Med rygtitel: Medlemsfortegnelse 1980-81. Agronomer, 
forstkandidater, hortonomer og licentiater.

664 Danske Konsulenter vedrørende Landbrug, Havebrug, 
Husholdning m.m. indtil 1932. Anton Christensen. 1931. 
148 s.

665 - Supplement til Christensen, Anton: Danske Konsu­
lenter vedrørende Landbrug, Havebrug, Husholdning 
m.m. indtil 1932. Tycho Pedersen. Odense, 1937. 34 s.

666 - Danske Konsulenter vedrørende Landbrug, Havebrug,
Husholdning m.m. Tycho Pedersen. Odense, 1945. 211 s.

Landbrug
667 Dansk Landbrug fra 1880 - 1938. Med Portrætter af 

dets ledende Mænd. Red. Kjeld Bjerke, Hans Jensen 
og Karl Madsen. 1939. 648 s, ill.

668 Det danske Landbrugs Historie. Ved K. Hansen.
- Bd. 1: "Danmarks Jord". 1925. 240 s, ill.
- Bd. 2: "Planteavlen". 1936-43. 426 s, ill.
- Bd. 3: "Husdyrbruget". 1924-32. 715 s, ill.

Bd. 4: " Bygninger. Mejeri. Redskaber". 1925-33. 
600 s, ill.
- Bd. 5: "Danske Landboforholds Historie". 1934-45. 
731 s, ill, personreg.
Landbrugere, landbrugets politikere og forskere.

669 Danske Landbrugskandidater, deres Virksomhed og Adres­
ser .
- 1918. Udarb. af Ib Windfeld. 1918. 199 s, ill.
- 1928. Udarb. af L. O. Pedersen. 1928. 168 s.
Landbrugskandidater og mejeribrugskandidater.
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670 - Danske Landbrugskandidater. Udarb. af Alfred Larsen.
- (Supplement). 1930. 31 s.
- I. 1944. 319 s, ill.
- II. 1950. 39 s.
- (Ny udg). 1955. 416 s, ill.

671 - Biografisk leksikon over agronomer. Udarb. af Alfred
Larsen. 1967. 471 s, ill.
9. udg. af nr. 670.

672 Danske Landmænd og deres Indsats. En Oversigt over 
danske Bønders Virke.
- I. Ribe og Ringkøbing Amter. Herning, 1943. 832 s, 
ill.
- II. Sønderborg og Aabenraa Amter. Herning, 1943. 
704 s, ill.
- III. Haderslev Amt. Herning, 1944. 710 s, ill.
- IV. Tønder Amt. Herning, 1944. 432 s, ill.
- V,I. Vejle Amt. Herning, 1944. 612 s, ill.
- V,II. Vejle Amt. Herning, 1945. 660 s, ill.
- (VI) Thisted Amt. Herning, 1945. 912 s, ill. 
-(Københavns Amt).Herning, 1945. 390 s, ill.
- (VII) Hjørring Amt. Herning, 1946. 682 s, ill.
- (VIII) Odense og Assens Amter. Herning, 1946. 550 
s, ill.
- (IX)(Frederiksborg AmtHerning, 1947. 398 s, ill.
- (X)( Sunds Herred. Taasing. Vindinge Herred. Gudme 
Herred. Sallinge Herredi Herning, 1948. 406 s, ill, 
8 tvl.
- (XI)( Svendborg Amtl Herning, 1948. 448 s, ill.

Sjælland og Bornholm
673 Bornholms Historie. Landbruget og dets Biografier. 

Rønne, 1950. 422 s, ill, personreg.
Landmænd s 132-409.

674 Holbæk Amt. Træk af Amtets Historie med efterfølg­
ende Biografier. Red. Axel Holm. Aarhus, 1947. 658 s, 
ill, personreg.
Biografier af gårdejere, landmænd.

675 Vartov Hospitals vornede og stavnsbundne Bønder i 
det 18. Aarhundrede. Villads Christensen. (Hist 
Medd Kbh, 1. rk, VI, s 241-84. 1917-18>.
Bortrømte vornede.
Københavns amt s 264, Roskilde amt s 265.
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Nørrejylland
676 Et par hoverikonflikter fra Aggersborggaard og As­

dal. A. Sørensen. (Arb Vends, 1941-42, s 119-31. 
Hjørring, 1942.)
Fæstere på Aggersborggaard 1739-70, på Asdal Hoved- 
gaard 1729-71.

Hjelmslev se nr. 682.

Oudrup se nr. 681.

'677 Randers Amt. Aarhus, 1948. 1527 s, ill, personreg.
Landmænd.

678 Samsøs Historie samt Tunøs Historie. En oversigt 
over Øernes Historie. Ved Jacob Hansen, Jan Sigurd 
og Bent Rasmussen. Red. J.P. Nielsen. Arhus, 1946. 
215 s, ill, personreg.
Landmænd på Samsø s 79-219, på Tunø s 239-44.

679 Ridefogder på Silkeborg 1660-1720. Vald. Andersen. 
(ØJy Hjemst, 1957, s 129-35. Skanderborg.)

Tunø se nr. 678

680 Vester Hebelstrup i Hallund Sogn. C. Klitgaard. 
(Arb Vends, 1947-48, s 1-33. Hjørring, 1948.)
Selvejerbønder og fæstere ca. 1540 - ca. 1750.

681 AVesthimmerlandske sognehistorier. Et bidrag til op­
lysning om sognene. Chr. Kollerup. 1964. 302 s, ill.
Gårdejere i Vindblæs s 203-10, i Oudrup s 289-92.

682 Dansk Landbrug. Oplysninger om dansk Landbrug i Voer 
og Hjemslev Herreder. Horsens, 1946. 110 s, ill.
Biografier af landmænd.

683 Aalborg Amt. Træk af Aalborg Amts Historie med efter­
følgende Biografier. Red. Axel Holm. Aarhus, 1946. 
762 s, ill, reg.
Biografier af gårdejere, landmænd.
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Færøerne
684 Færøske Kongsbønder 1584 - 1884. Anton Degn. Thors­

havn, 1945. 282 s.

Hedeopdyrkn i ng
685 Hedens opdyrkning i Danmark. Red. Har. Skodshøj. (u. 

st.), 1953. 440 s, ill.
Kvinder og mænd, der gik foran i arbejdet for hedens 
opdyrkning og beplanting s 109-308.

686 Fremragende hedeopdyrkere. Niels Basse. (Hs T, årg. 
71, s 74-82. Viborg, 1950.)
Den jyske hede.

687 Gennem de jydske Udmarker. En Bog om Mandsvilje og 
Kvindemod. Salomon J.Frifelt. 1929. 46.4 s, ill, reg.
Biografier af jyske hedebønder s 349-440.

688 Den jyske hedekolonisation. Val. Andersen. Aarhus, 
1970. 247 s, ill, personreg.
Hedekolonister s 218-30.

689 Uddeling af Legater til Hededyrkere. Niels Basse. 
(Hs T, LXII, s 233-40. Viborg, 1941. - LXIII, s 
46-55, ill. 1942.)
Den jyske hede.

Skovbrug
690 Af vort Skovvæsens Historie. Poul Bredo Grandjean. 

(D Ad BL, IV, s 45-47. 1914.)

Jægermestre 1551-1844.

691 Danske forstkandidater.
- I. 1861 - 1936. Ved Chr. Gandil. 1936. 252 s, ill, 
reg.
- II. 1890 - 1955. Ved Aksel Thyssen. 1956. 295 s, 
ill, reg.
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692 Danske forstmænd. Red. A. Brun Sørensen. 1944. 580 s, 
ill, personreg.

693 Danske skovdistrikter og deres bestyrelse.
- 1918. Udarb. af G. Brüel. Hillerød, (1918). 228 s, 
ill, personreg.
- 1924. Udarb. af Chr. Estrup. Hillerød, 1924. 260 s, 
ill, personreg.
Skovridere, skovfogeder, forstfuldmægtige og skovfoged­
assistenter .

694 - Danske Skovdistrikter.
- 1934. Udarb. af N. B. Ulrich. 1934. 288 s, personreg.
- 1943. Udarb. af Poul Qvistgaard. 1943. 331 s, person-
reg.
- 1949. Udarb. af Bent Engberg. Humlebæk, 1949. 368 s.
- 1957. Udarb. af Bent Engberg. 1957. 371 s, ill.
- 1961. Udarb. af Bent Engberg. Holte, 1961. 339 s, ill
- 1966. Udarb. af Peter• Kjøller. Springforbi, 1966.
471 s, ill.
- 1974. Udarb. af E. Tolstrup. Glostrup, 1974 . 382 s,
ill.
- 1979. Udarb. af Stig Christensen. 1979. 416 s, 1
kort, ill.
Skovridere, forstfuldmægtige, skovfogeder og skovfoged­
assistenter .

695 Meddelelser om danske Forstkandidater. C. S. de Roep- 
storff. (T Skv, XXVII, rk. B, s 1-77. 1915.)
Supplerende notitser til ”Forstlig Stat", 2. udg.

696 Oversigt over Skovfogedaspiranter m. v. 1906 - 1913. 
Randers, 1914. 16 s, personreg.

697 „ - Supplement til Oversigt over Skovfogedaspiranter 
1906 - 1013. Randers, 1915. 10 s, personreg.

698 - Oversigt over Skovfogedaspiranter
- 1906 - 1916. 1917. 20 s.
- 1906 - 1919. (Skovbrugstidende, VI, s 53-73. 1920.)
- 1906 - 1925. (Særtryk af Skovbrugstidende, 1926, 33
s. (Næstved).)
- 1906 - 1928. Sorø, 1929. 27 s.
- 1906 - 32. (Sorø), 1933. 57 s.
- 1906 - 36. (Næstved), (1937). 71 s.
- 1906 - 1941 . Red. A. Brun Sørensen. Næstved, 1942.
122 s.
- 1906 - 1947. Red. H. Vestergaard og E. Sørensen.
3. forøg. udg. Horsens, 1948. 143 s, personreg.
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699 - Oversigt over skovfogeduddannede 1906 - 1955. 4.
forøg, udg. Fredericia, 1956. 120 s.

700 - Skovfogeduddannede 1906 - 1961. Red. Frode P. Munk.
5. forøg, udg. Arden, 1962. 143 s.

701 - Skovteknikeruddannede 1928 - 1978. Red. Poul Arne
Madsen. 6. udg. LI. Skensved, 1979. 205 s, ill.
Fortsættelse af nr. 700.

702 Tversted Klitplantage II. P. Christiansen. (Arb Vends\ 
1979, s 63-86, ill. Hjørring, 1979.)
Klitplantører 1859-1979 s 78-83, medhjælpere 1902- 
1970 s 83-85.

Gartneri m. v.
703 Dansk Chrysanthemum Selskab 1897 - 29. Dec. - 1947. 

1947. 58 s, ill.
Handelsgartnere s 10-16.

704 Danske Gartnere. En Række Typer og Tidsbilleder sam­
lede i anledning af ”Almindelig dansk Gartnerfore­
nings” Fyrretyve-Aars-Jubilæum 1927. Johannes Tholle.
1927. 144 s, ill, personreg.

705 Det danske gartneri- og blomstererhverv. Faglig bio­
grafisk håndbog. Red. Ry Preisler og E. Zinklar Zing- 
lersen. II. 1966. 724 s, ill.

706 Danske gartnerivirksomheder. Skildringer af vore dages 
gartnerivirksomheder, deres indehavere og ledere samt 
disses medarbejdere. Red. Johannes Tholle. Bd.l. 1934. 
888 s, ill. - Bd. 2. 1935. S 892-1540, ill. - Bd. 3. 
1936. S 1542-2392, ill, personreg.
I Bd. 3 tillige Islands gartneri.

707 Danske Havebrugskandidater
- 1865 - 1921. 3. udg. Ved Axel Lange og 0. Trier.
1922. 58 s, ill.
- 1865 - 1931. 4. udg. Ved Axel Lange og A. Pedersen.
1931. 96 s, reg.
- 1932 - 1937. 1937. 32 s, ill, reg.
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708

709

710

711

712

713

714

715

716

717

- Fortegnelse over danske havebrugskandidater
- 1865 - 1946. 5. udg. Ved A. Pedersen. Hellerup, 1946. 
238 s, ill.
- 1865 - 1955. Supplement til 5. udg. Hellerup, 1955. 
116 s, ill.

Danske hortonomer 1970. Johan Henrik Wanscher. 1970. 
233 s, ill.
1904-1970.

Navngivne humlemestre, gartnere, urtegårdsmænd og 
voldmestre i Danmark før året 1662. (PersHist T, 13. 
rk, IV, s 103-116. 1956.)
Medtager også huggersker, æblekvinder, humlekræmmere 
og andre haveproduktforhandlere.

Æresminder for Gartnere og havebrugere. A. Pedersen. 
(Grt T, 80. årg, s 380-81, 399, 409-10, 429-30, 453- 
54, 467-68, 493-94, ill. 1964.)

Graverne og inspektørerne ved Assistens kirkegård. 
Hans Kofoed. (Hist Medd Kbh, 1960, s 176-89.)

Om gartnerne ved Frederiksberg Have og Søndermarken 
og deres kår i hoffets eller statens tjeneste. Johan­
nes Tholle. (Frb G T, VI, s 99-180, ill. Frederiks­
berg, 1956.)
Ca 1685- ca 1862.

- Om gartnerne ved Frederiksberg Have, dens økonomi­
arealer og i haveinspektoratet. Johannes Tholle. (Frb 
G T, VII, s 5-56, ill. Frederiksberg, 1958.)
Ça 1850- ca 1958. Fortsættelse af nr. 713.

Haveanlægene og gartnerne ved Frederiksborg Slot. 
Johannes Tholle. 1958. 102 s, ill.

Om haven og gartnerne ved Sorgenfri slot i Kongens 
Lyngby. Johannes Tholle. (Hist Medd Kbh, 4. rk, V, s 
179-232, ill. 1957-59.

Om Haven Og Gartnerne ved Langesø. Johannes Tholle. 
(u st), (u år). 38 s, ill.
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Særtryk af Lehnsbaron Hans Berner Schilden Holsten*s 
Slægtebog, 3. del, I, s 1-38, ill. 1947. Gartnere s 
10-11, 30-32.

Dyrlæger
718 Den danske dyrlægeforening 1849 - 1949. Danske dyrlæ­

ger 1779 - 1947. Udg. ved J. Philip Hansen og C. Grove 
Vejlstrup. 1949. 545 s, ill, personreg.
Biografier s 104-545.

719 Danske dyrlæger døde i
- 1933, 1934, 1935, 1936 1937, 1938 1939, 1940, 1941, 
1942. V. Mørch- Sørensen. (Dansk veterinærhistorisk 
årbog, I, s 174-88. 1934. - II, s 152-67. 1935. - III, 
s 177-94. 1936. - IV, s 175-89. 1937. - V, s 145-58. 
1938. - VI, s 3-16. 1939. - VII, s 91-110. 1940. - VIII, 
s 51-70. 1941. - IX, s 85-109, ill. 1942. - X. 1943. +)
- 1943, 1944, 1945, 1946. C. Grove. (Dansk veterinær­
historisk årbog, XI, s 89-105,ill. 1944. - XII, s 149- 
63, ill. 1945. - XIII, s 101-18, ill. 1946. - XIV, s 
79-94, ill. 1947.) (Forskellige udgivelsessteder).

720 Den danske dyrlægestand.
- (1. udg). Ved H. M. Høyberg. 1923. 315 s, ill.
- 2. udg. Ved H. M. Høyberg. 1934. 394 s,ill.
- 3. udg. Ved H. M. Høyberg. 1945. 512 s, ill.
- 4. udg. Ved Philip Hansen. 1956. 656 s, ill.
- 5. udg. Ved Philip Hansen og Helge Sass. 1966
s, ill.
- 6. udg. Ved Jørgen Lethan. 1975. 942 s, ill.

721 Fortegnelse over danske Dyrlæger 1. December 1914. 
Udarb. af Poul Hansen. 1914. S 433-77, 512.
Særtryk af Maanedsskrift for Dyrlæger, XXVI. 1914.

722 Dyrlægerne på Lolland-Falster 1780 - 1900. Kristen
Klastrup. ( Dansk veterinærhistorisk årbog, I, s 133 
-73, ill. Skive, 1934.)

723 Dyrlæger på Faaborg-Assens Egnen indtil 1870. Philip 
Hansen. (Dansk veterinærhistorisk årbog, II, s 69-83, 
ill. Skive, 1935.)
Fra 1785.

724 Dyrlæger i Odense udgaaede fra den gamle Veterinær-
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skole. Philip Hansen. (Dansk veterinærhistorisk årbog, 
I, s 85-102, ill. Skive, 1934.)
Ca 1774-1904.

725 De jydske Hesteskærere. K. K. K. Klastrup. (Maaneds- 
skrift for Dyrlæger, XL, s 337-56, 369-86, 402-09.
1928. - XLI, s 135-39. 1929.)

726 Ældre Dyrlæger paa Hornsletegnen. H. Andersen. (Dansk 
veterinærhistorisk årbog, XI, s' 83-88. 1944.)

727 Af Horsensegnens Veterinærhistorie. Kristen Klastrup. 
(Dansk veterinærhistorisk årbog, II, s 84-119, ill. 
Skive, 1935.)
Dyrlæger 1777-1922.

728 De Troelstrup Dyrlæger og deres Skæbne. V. Mørch-Sø- 
rensen. (Dansk veterinærhistorisk årbog, IV, s 63-74, 
ill. Horsens, 1937.)
Tostrup Sogn, Rinds Herred, Viborg amt. 1800-1883.

729 De første dyrlæger i Vendsyssel. Kristen Klastrup. 
(Arb Vends, 1933-34, s 196-216. Hjørring, 1934.)
Ca 1800-1909.

Mejeribrug
730 Biografier over danske mejeriingeniører

- 1924 - 1966. Ved J. P. Voldby, Maltha Rasmussen og 
K. Lind Andersen. 1966. 88 løsblade, ill.
- 1924 - 1974. 1974. 1 bd. løsblade, der suppleres 

' årligt, ill.

731 Dansk mejeribrug. Mejeriteknisk, biografisk håndbog. 
Red. H. M. Jensen. II. 1963. 733 s, ill, reg.
Bestyrere og formænd.

732 Dansk Mejeristat. Red. G. Ellbrecht.
- (I). København. Københavns Amt. Frederiksborg Amt.
1931. VIII, 860 s, ill.
- (II). Holbæk Amt. Sorø Amt. Præstø Amt. Bornholms 
Amt. Maribo Amt. 1931. VIII, 536 s, ill.
- (III). Odense Amt. Svendborg Amt. Tønder Amt. Hader­
slev Amt. Aabenraa Amt. Sønderborg Amt. Ribe Amt. 1931.
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VIII, 684 s, ill.
- (IV). Vejle Amt. Ringkøbing Amt. Aarhus Amt. Viborg 
Amt. 1931. VIII, 640 s,ill.
- (V). Randers amt. Aalborg Amt. Hjørring Amt. Thisted 
Amt. Biografier. Afhandlinger. Hovedoversigt. Registre.
1932. VIII, 984 s, ill.

Fiskeri
733 Danmarks fiskerierhverv. Faglig biografisk håndbog 

for de danske fiskerierhverv. Red. Anders Finsling og 
Zinklar Zinglersen. II. 1964. 524 s, ill.

734 Dansk Fiskeristat. Red. A. C. Strubberg.
- I. 1935. 540 s, ill.
- II. 1936. VIII, 744 s, ill.

Vaskeri- og renserierhverv
735 De danske vaskeri- og renserierhverv. Faglig biogra­

fisk håndbog for de erhvervsdrivende inden for vaske­
ri- og renserierhvervene i Danmark. Red. Emil Hammers- 
høy. 1971. 380 s,ill.
Biografier s 233-73.

Hotelværter og restauratører
736 Dansk hotelvært- og restauratørstand. Faglig biogra­

fisk håndbog for den organiserede danske hotelvært- 
og restauratørstand. Red. Allan Hansen. 1957. 485 s, 
ill.
- (ny udg.) Red. Henrik Bendixen. 1967. 375 s, ill.

737 Danske værter. Ledere af kendte hoteller, restauran­
ter, moteller og kroer i Danmark. Roberto Weile.
- 1934. 1934. 448 s, ill, reg.
- 1964. 1964. 288 s, ill, reg.

738 Hotelværter og Restauratører. Red. Th. Adamsen. (Bio­
grafisk red. Alb. Fabritius). I. 1937. 632 s, ill. - 
II. 1938. 638 s, ill, reg.
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Købmand og grossister
739 Dansk Grossererstat.

- (1. udg.) 1925. 136 s.
- 2. udg. 1929. 168 s.
- 3. udg. Slagelse, 1935. 150 s.

740 Dansk købmandsstand. Faglig biografisk håndbog for 
den frie købmandsstand. Red. I. P. Hemmer Hansen. 
1955. 1127 s, ill.
Biografier s 329-1076.

741 Grossersocietetets komite og repræsentantskab m.v. 
r Albert Fabritius. (Grosser-Societetet 1742 - 1942. 

Vilh. Lorenzen. S 131-87, ill. 1942.)

742 Aalborg købmænd gennem 500 aar. Ved Carl Klitgaard.
1931. 378 s,ill.
Købmandslavets forstandere ca 1688-1930 S 198-203, 
289-92, foreningens forhenværende bestyrelsesmedlem­
mer s 293-302, foreningens bestyrelse s 303-05 og 
legatstiftere s 309-78.

Skudehandlere
743 Skudehandler- og skipperslægter fra Løkken, A. Skjøds- 

holm. (Arb Vends, 1949-50, s 148-233. Hjørring, 1950.)
Ca 1720- ca 1900.

744 Handelshuse i Klitten. C. Klitgaard. (Arb Vends, 1953 
-54, s 101-61. Hjørring, 1954.)
Skudehandlere i Vendsyssel ca 1670- ca 1900,

745 Den vendsysselske skudehandel. C. Klitgaard, (Arb 
Vends, 1916, s 280-349. Hjørring.)
Skudehandlere/skippere.

746 - Skudehandel. C. Klitgaard. (Arb Vende, 1917, s 153
-54. Hjørring.)
Tilføjelser til nr. 745.
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Revisorer
747 Danske statsautoriserede revisorer.

- 1. udg. 1944 . 162 s, ill
- 2. udg. 1950 . 195 s, ill .
- 3. udg. 1956 . 185 s, ill
- Supplement. 1957. 16 s, i 11
- 4. udg. 1962 . 337 s, ill +
- 5. udg. 1968 . 296 s, ill
- Tillæg til 5 . udg., 1969. 19
- 6. udg. 1976 . 415 s, ill +
- Tillæg (til) 6. udg. Beskikkelser. 1977-81. 5 bd., 
ill. +

748 Foreningen af Registrerede Revisorer: Registrerede 
revisorer 1980. 1. udg. 1980. 286 s, ill.

Vognmænd
749 Dansk Godstrafik med Auto. Red. Nie Hurup. 1937. LXX,

570 s, ill.
Forvalteret fragtmænd, vognmænd, lastvognsførere og
koncessionsindehavere.

750 Dansk Person- & Rutebil-Trafik samt Falcks Rednings­
korps. Red. Nie Hurup. 1936. 547 s, ill.
Rutebilførere, koncessionsindehavere og driftledere.

751 Dansk Vognmandsstand. Faglig biografisk håndbog for 
den organiserede danske vognmandsstand. Red. Adam Ny­
gaard. 1957. 1011 s, ill.
- (Ny udg.) 1969. 779 s, ill.

752 Den danske motorbranche. Faglig biografisk håndbog for 
de organiserede erhvervsdrivende inden for motorbran­
chen i Danmark. Red. Tage Agdal og Alfred Larsen. I. 
1962. 361 s, ill.

Luftfart
753 Luftfartens hvem hvad hvor. (Red. Hans Kofoed og Hjal­

mar Petersen.) 1967. 384 s, ill.
Biografier s 344-53.
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Jernbanepersonale
754 Danmarks Jernbaner. Historisk og biografisk Haandbog. 

Red. Martin Buch og C.I. Gomard. II. 1933. 1264 s, ill.

755 Den danske Statsbaneetat. Personalfortegnelse m.v. J. 
Henriksen og Edw. Heurlin. 1917. 296 s.

756 De danske Statsbaners timelønnede Tjenestemand (Haand- 
varkere og Arbejdsmand) i varksteder og Remiser. Red. 
F. H. Parby. Hillerød, 1935. 10’6 s, ill, personreg.
Ansatte i København s 6-26, Aarhus s 27-44, Nyborg s 
44- 45, 1ste Distrikt s 46-54, 2. Distrikt s 54-64 og 
andre s 65.

757 De danske Statsbaners
- J
- J
- J
- J
- J
- 1926
1926. 438 s, ill,
- 1928. Red. D. 0. Høgsgaard, 
sen. Hillerød, 1928. 386 s.
- 1948. Udg. af V. P. Larsen, 
O. E. Rude. Hillerød, (1948).
- 1950 - 52. Udg. af V. P. Larsen, 
sen, O. E. Rude. Hillerød, 1950-52
- 1956. Udg. af V. P. Larsen, N. K 
O. E. Rude. Hillerød, 1956. 500 s.

Henriksen 
Henriksen 
Henriksen 
Henriksen 
Henriksen 

. Udarb 
438 s, 
. Red.

og 
og 
og 
og 
oq 
af

; Tjenestemand.
r. Heurlin. 1917 
r. Heurlin. 1918 
O. Høgsgaard.
O. Høgsgaard. 
O. Høgsgaard. 
Henrichsen og

Edw 
Edw 
D. < 
D. I
D. I 
J. 1 
personreg.

258 s, reg
84

1922.
1923.
1924.
D.O. Høgsgaard

s, reg.
366 s.
52 s.
384 s, reg

V. Tauson og E. Terkel-
N. K. Bønding Nielsen, 
440 s.

N. K. Bønding Niel- 
+
Bønding Nielsen og

758 - De danske Statsbaners Tjenestemand og Aspiranter.
Udg. af D. O. Høgsgaard, V. Tauson, E. Terkelsen.
- Hillerød, 1936. 396 s.
- 1938. 404 s.
- 1940. 400 s.
Supplerer nr. 757 med manglende årgange i den.

759 Håndbog for den danske privatbanestand
- 4. udg. Udg. af J. Chr. Jensen og Jean Dupont. Aar­
hus, 1914. 146 s.
- 5. udg. Udg. af J. Chr. Jensen og Jean Dupont, (u st), 
1917. 144 s.
- 6. udg. Udg. af A. B. Buhl, Rie. Andersen, S. H. 
Soelberg. Aarhus, 1922. 158 s.
- 7. udg. Udg af A. B. Buhl, Rie. Andersen, S. H. Soel­
berg. Arhus, 1925. 164 s.
- 8. udg. Udg. af Rie. Andersen og S. H. Soelberg. 
Arhus, 1927. 164 s.
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- 9. udg. Udg. af C. J . Gomard . 1934. 141 s.
- 10. udg. +
-11. udg. Red. Ullitz Jensen. Rudkøbing, 1946. 116 s.
- 12. udg. Red. Ullitz Jensen. Rudkøbing, 1950. 1 12 s.
- 13. udg. +
- 14. udg. Red. Ullitz Jensen. Rudkøbing, 1954. 101 s.
- 15. udg. Red. Aage Velling. 1957. 100 s.
- 16. udg. Red. Aage Velling. 1961. 111 s.

Post- og telegrafvæsen
760 Dansk Post- og Telegrafforenings årbog: årbog for det 

danske post- og telegrafvæsen. 12. årg. 1913-. Forskel­
lige udgivelsessteder, 1913—.
Indeholder også afskedigede og pensionerede tjeneste- 
mænd.

761 Det danske post- og telegrafvæsen. Red. H.Hjort- Niel­
sen. I. 1932. 578 s, 5 tvl, ill. - II. 1933. 450 s, 1 
tvl, ill. - III. 1933. 624 s, 1 tvl, ill. - IV. 1933. 
600 s, ill, reg.
Generaldirektoratet, postgirokontoret, jernbanepost­
kontorer, ingeniørdistrikter og 1. - 4. overpostin- 
spektorat.

762 Den danske Postetat 1624 - 1927. Frits Olsen. 1929. 
440 s, maskinskrevet.

763 Skikkelser og Skæbner. Brogede Blade af Telegrafeta­
tens Historie 1854 - 1927. C. Rei ffenstein-Hansen. 
Korsør, 1929. 230 s.

764 De gamle postmestre og postgårde i Viborg. Otto von 
Spreckelsen.( Arb Vib, 1962, s25-46. Viborg.)
1669-1863.

Havnevæsen og søfart
765 Hvem er hvem i dansk søfart. Red. Ove Nielsen. 1954. 

694 s, ill.
Biografier s 261-662.

766 Navigatørernes Bog. Den danske Handelsflaades Befa- 
lingsmænd. 1938. 776 s,ill, reg.
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767 Skibsinspektører under Statens Skibstilsyn 1. jan. 
1921 - 1. jan. 1946. 1945. 11 s.

768 Dragør-Lodser før 1802. Henning F. Kiær. Viby, 1953. 
36 s, ill.
Lodsoldermænd s 21, lodslisten s 21-34.

769 Korsør Sølaug 1784 - 1934. L.F. la Cour. Korsør, 1934. 
97 s, ill.
Oldermænd s 83-88.

770 Marstals Søfart indtil 1925. Med biografiske Oplys­
ninger om de Mænd, der har været knyttet til Havnens 
Ledelse af J. Kroman Hansen. E. Kroman. 1928. 352 s, 
2 tvl, ill, reg.

Håndværk og industri, flere fag
771 Dansk Erhvervs Leksikon. Red. Johannes Lehmann og Jør­

gen Lemming. 1943. 678 s, ill.
Biografier s 215-678.

772 Dansk Haandværker-Stat. Red. Aage Sølver-Schou og A.
C. E. Petersen. Biografisk red. Ole Olsen.
- Københavns Laugsmestre. I. 1932. 720 s, ill. - II.
1932. 688 s, ill.

Haandværket og Haandværksmesteren i de danske Køb­
steder. III. 1933. 552 s, ill. - IV. 1933. 524 s, ill.
- V. 1933. 584 s, ill. - VI. 1933. 640 s, ill.
BD. III omfatter Sjælland og Bornholm, bd. IV omfatter 
Lolland-Falster og Fyn, bd. V omfatter Nord- og Øst­
jylland og bd. IV omfatter Syd-, Vest- og Sønderjyl­
land .

773 Dansk Industri-Stat. 145 førende Industrivirksomheder 
og deres Ledere. Red. S. P. Fornjotur. 1934. 488 s, ill.

774 De danske erhverv. Faglig biografisk håndbog for han­
del, håndværk og industri. Red. Tage Uhrskov. 1967. 
782 s, ill.
- (Ny udg.) Red. Bjarke Fog. 1975. 877 s, ill.

775 Danske Erhvervsmænd. Aage Heinberg. I. 1930. 256 s, 
ill. - II. 1933. 432 s, ill.
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776

777

778

779

780

781

782

783

784

785

786

Danske Haandværkere. Biografier. Valdemar Stenkilde. 
1942. 152 s, ill.

Erhvervenes Funktionærstand. Red. O. Bouet. Biografisk 
red. A. Fabritius. I. 1935. 820 s, ill, reg. - II. 
1936. 648 s, ill, reg. - III. 1936. 568 s, ill, reg.
- Supplement ( til III). (1938). 84 s, ill, reg.

Greens. Håndbog om dansk erhvervsliv. Bd 1-2. 1974-.
Nøglepersoner i dansk erhvervsliv.

Hvem er hvem i dansk håndværk. Biografisk håndbog over 
danske håndværksmestre. 1952. 483 s.
Biografier s 59-483.

Hvem er hvem i Nordens erhverv. The commercial Who is 
Who in Scandinavia. Biografisk håndbog over ledere af 
skandinaviske virksomheder. Danmark. Red. Svend Bay- 
Schmidt. 1948. 1491 s, ill.

Mænd og deres Virke. 1950. 411 s, ill.
Direktører, fabriksindehavere og fabrikanter.

Udvalgte Biografier fra dansk Handel, Industri og Sø­
fart. (Bd. 1). 1916. 66 s, ill. - (Bd. 2). 1917. 74 
s, ill. - (Bd. 3). 1918. 72 s, ill.

Håndværkere i det gamle Middelfart. Middelfart Hånd­
værkerforenings start og dens første medlemmer. Age 
Petersen. Middelfart, 1965. 84 s, ill.
Biografier af stifterne s 34-80.

Landhaandværkere. K. Nielsen. (Arb Vends, 1917, s 155 
-56. Hjørring.)
I Vendsyssel.

Vendsysselske Landhaandværkere. C. Klitgaard. (Arb 
Vends, 1916, s 368-87. Hjørring.)

Sønderjydsk Haandværker- og Industrileksikon. Biogra­
fisk Haandbog over Ledere af sønderjydske Haandvær-
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ker- og Industrivirksomheder 1920 - 1950. Red. Povl 
Tolderlund Hansen. Haderslev, 1950. 238 s, ill.

787 Borgerskaber i Åbenrå 1686 - 1867. Morten Kamphovener.
I. Åbenrå, 1974. 235 s, dupi. - II. Åbenrå, 1974. 92 
s, dupi.
Register + erhvervsinddeling.

Møllere
788 Danske Møller. Med historisk Indledning af Niels Meyn. 

1934. 697 s, ill.
Biografier s 101-660.

Bryggere
789 Dansk Brygger-Stat. Red. Carl Jacobsen. Biografisk 

red. E. H. C. Mikkelsen. I. 1934. 408 s, 1 tvl, ill. 
- II. 1935. 664 s, ill.

Slagtere
790 Danske Slagterlav, Foreninger og Mestre. Red. M. K. 

Gudmundsen. I. Odense, 1934. 464 s, ill, reg. - II. 
Odense, 1935. 236 s, ill, reg. - III. Odense, 1936. 
464 s, ill, personreg.

791 Slagtererhvervet i Danmark. Faglig, biografisk hånd­
bog for slagterhåndværket, kød-, flæske-, konserves­
handlen og -industrien. Red. Otto Marquard. 1958. 733 
s, ill.

792 Odense Slagterlaugs Historie 1634 - 1934. Red. M. K. 
Gudmundsen. Odense, 1934. 44 s, ill.
Biografier s 35-44.

793 Aarhus Slagterlav 1911 - 1936. Tekst af A. C. Hansen. 
Aarhus, 1936. 57 s, ill.
Biografier s 37-53.
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Tobaksindustri
794 Tobaksindustriens medlemmer 1875 - 1970. En kortfattet 

omtale af en række danske tobaksindustrielle virksom­
heder samt disses indehavere og ledere. Arne Jacobsen. 
1970. 64 s.
Biografier s 42-64.

K
Jern- og metalerhverv

795 De danske jern- og metalerhverv. Faglig, biografisk 
håndbog for de organiserede erhvervsdrivende inden < 
for handel, håndværk og industri i jern- og metaler­
hvervene i Danmark.
- 1. udg. II. Red. Ove Hoff,#Tage Uhrskov og Alfred 
Larsen. 1960. 877 s, ill.
- (2. udg.) II-III. Red. Vagn Aage Jeppesen og Tage 
Uhrskov. 1972. 859 s,ill.

Træerhverv
796 De danske træerhverv. Faglig biografisk håndbog for 

de organiserede erhvervsdrivende inden for handel, 
håndværk og industri i træ- og tømmererhvervene i Dan­
mark. Red. Tage Uhrskov og Jørgen Lundø. II. 1959. 
1036 s, ill.
- (Ny udg.) Red. Tage Uhrskov. II. 1971. 867 s, ill.

Garvere
797 Skomagere og Garvere i det gamle Holbæk. Albert Thom­

sen. Holbæk, 1948. 78 s, ill.
Garvere ca 1800- ca 1900 s 51-53.

Rebslagere
798 Københavns rebslagerlav. Knud Kinzi. (Hist Medd Kbh, 

3. rk, II, s 609-91, ill. 1938.)
Lavets oldermænd 1722-1921 s 690-91.

799 - Tilføjelser til artiklen "Københavns rebslagerlav”,
3. række, II bind, s 609 - 91. Knud Kinzi. (Hist Medd 
Kbh, 3. rk. III, s 91-94. 1939.)
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Urmagere
800 Bornholmere og andre gamle ure. D. Yde-Andersen. 1953. 

92 s, 20 tvl.- 2. udg. 1968. 202 s, ill.
Danske urmagermestre etablerede før 1862. Komplet for 
København og Rønne, i udvalg for det øvrige land.

801 Rids af urma^riets historie i Roskilde amt. Jens 
Lampe. (Historisk årbog for Roskilde amt, 1981, s 61 
-80. )
Urmagere 1600-1900 s 75-80.

802 Fynske standure - og deres mestre o. 1700 - o. 1850.
I. Assens - Horne. L. P. Pedersen. Odense, 1981. 80 
s, ill.
Historiske studier fra Fyn, nr. 10.

803 Bidrag til urmageriets historie i Kolding, Fredericia 
og Vejle. Jens Lampe. (Arb Vejle, 1975, s 84-98. Kol­
ding . )

Mors se nr. 806.

804 Urmagere og Ure fra Ribe. Jens Lampe. (Arb Ribe, XX, 
s 202-16. 1976.)

805 Bidrag til urmageriets historie i Ringkøbing amt. Jens 
Lampe og Holger Hertzum-Larsen. (Arb Hards, 2.rk, X, 
s 97-130. Lemvig, 1976.)
Indtil 1860.

806 Bidrag til urmageriets historie i Thy og på Mors. Jens 
Lampe og Holger Hertzum. (Arb Thist, 1977, s 58-92, 
ill. Thisted.)

Vejle se nr. 803.

807 Urmagere og Tusindkunstnere i Vendsyssel ca. 1750 - 
1850. P. Christensen. Hjørring, 1962. 116 s, ill, reg.
- II. Anmærkninger og Tilføjelser. Hjørring,- 1963. 28 
s, ill, personreg.
Også udgivet som tillæg i Arb Vends 1962 og 1963.
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808 Det gamle slesvigske Urmageri og dets Udøvere. H. Hej­
selbjerg Paulsen. (SJy MSkr, XXVII, s 145-56. Tønder, 
1951.)
Nordslesvigske urmagere.

809 Urmagere i Sydslesvig. Jens Lampe. (SJy MSkr, 1980, s 
8-28. Tønder. )

Snedkere
810 Københavns snedkerlaug gennem fire hundrede år 1554. - 

1954. Red. Tove Clemmensen, Georg Nørregaard, Helge 
Søgaard. 1954. 335 s, ill, reg.
Biografier s 200-94.

Skomagere
811 De danske sko- og lædererhverv. Faglig biografisk 

håndbog for de organiserede erhvervsdrivende inden 
for håndværk, handel og industri i sko- og læderer­
hvervene i Danmark. Red. Jørgen Bach og Børge Borg.
II. 1963. 315 s, ill.

Beklædningsindustri
812 De danske tekstilerhverv. Faglig, biografisk håndbog 

for tekstilerhvervene i Danmark. Faglig red. Helge 
Bjørn. Biografisk red. Zinklar Zinglersen.
- II. A - L. 1966. 335 s, ill.
- III. M - A. 1966. 599 s, ill.

813 Hatte- og Bundtmagerforeningen i Danmark 1886 - 1936. 
(H. Weyergang og Carl Jentzsch). Aarhus, 1936. 104 s, 
ill.
Biografier s 44, 53-86.

814 Jyske hosekræmmere i København i det 18. aarhundrede. 
Sejer Kühle. (Hist Medd Kbh, 3. rk, II, s 163-83, ill. 
1938.)
Indehavere af hosekræmmerborgerskab 1700-1799 s 177-81.
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Bødkere
815 Bødkerlauget i København 1678 - 1928. C. A. Clemmensen. 

1928. 115 s, ill.
Medlemmerne s 101-14.

Byggefagene
816 Det danske Landhaandværk. Red. M. K. Gudmundsen.

- Byggefagene. - II. Odense, ( 1'935-36 ). 492 s, ill. -
III. Odense, (1936). 365 s, ill.
- Malerfaget. - II. Odense, (1936). 455 s, ill.
I "Byggefagene" tømrer-, murer- og snedkermestre samt 
arkitekter.

817 De danske mur- og betonerhverv. Faglig, biografisk 
håndbog for de organiserede erhvervsdrivende inden 
for håndværk og industri i mur-, sten-, og betoner­
hvervene i Danmark. Red. Tage Uhrskov. - II. 1973. 
685 s, ill.
Biografier s 21-660.

818 Malererhvervet i Danmark. Faglig biografisk håndbog 
for malerhåndværket, lak-, farve- og tapetbranchen. 
Red. Bahne Preisler. 1957. 742 s, ill.
Biografier s 201-710.

819 - De danske malererhverv. Faglig biografisk håndbog
for malerhåndværket, lak-, farve- og tapetbranchen. 
Red. Tage Uhrskov. - II. 1973. 590 s, ill.

820 Kjøbenhavns Blikkenslagerlaug 1678 - 1928. C. A. Clem­
mensen. 1928. 183 s, ill.
Medlemmerne s 171-83.

821 Københavns Murer- og Stenhuggerlaug. Laugets historie 
fra 1907 - 1923. Chr. Albert Clemmensen. 1923. 200 s, 
ill.
Laugets tillidsmænd s 160-82, medlemmerne s 183-90.

822 Murermesterlauget i København fra dets Oprettelse
1623 - 1707 efter Laugsbøgerne. (H. C.) Bering Liis-
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berg. 1924. 307 s, reg.
Laugsmestrene og deres læredrenge s 211-98.

823 - Registre til Bering Lüsberg: Murermesterlauget i
København 1623 - 1707. Henning Hansen. 1943. 70 s.

Skorstensfejere og renovationsarbejdere
824 Skorstensfejerlavet i Kjøbenhavn 1778 - 1928. Rasmus 

Berg. 1928. 125 s, ill.
Tidligere medlemmee s 78-79, nuværende medlemmer s 
119-25.

825 Jyske Skøjere og Rakkere. H. P. Hansen. 1952. 150 s, 
ill.
Rakkere og kæltringer i Rind s 61-77, rakkere i Kvem- 
bjærg og Dejbjærg s 129-47.

826 Rakkere og Natmandsfolk. H. P. Hansen. (De danske He­
der. Erich Struckmann, Knud Jessen og Finn Hjerl-Han- 
sen. Bd. 2, s 133-89, ill. 1943.)
Omhandler forhold i Jylland indtil 1932.

Estvad se nr. 827.

Hanherred se nr. 828.

827 Rønbjerg og Estvad rakkere. Hans Ellekilde. (Ärb Hards, 
52. bd, s 152-73. 1958.)

828 Natmænd og Rakkere i Thy og Hanherred. Anders C. Sval- 
gaard. (Arb Thist, 1930, s 20-26.)

829 Natmandsfolk og Kjæltringer. H. P. Hansen. II. 1922. 
532 s, personreg.
Vardeegnens rakkere, kæltringer og natmænd.

Brandvæsen
830 Danmarks Brandvæsen (de kommunale Brandvæsner). Red 

A. Krieger. 1936. 554 s, ill.
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Kunst, teater, film og musik

Kunstnere, herunder malere, grafikere, tegnere bil­
ledhuggere og -skærere

831 Billedkunstens hvem-hvad-hvor. Red; Marianne Markus­
sen og Mogens Rud.
-I. Danmark. Kunstnere født før 1875. 1969. 286 s, ill. 
-II. Danmark. Kunstnere født efter 1875. 1970. 343, 
ill, personreg.
I: 1500-1875, II: 1875-1946.

832 Dansk Billedkunst. Biografisk Haandleksikon over Bil­
ledkunstens Udøvere gennem 400 Aar. H. Slyngbom. 
1947. 452 s.

833 Dansk Kunst. Preben Wilmann. 1934. 192 s, ill, person­
reg.
- 2. udvidede og omarb. Udg. 1941. 208 s, ill, person­
reg.
Fra ca. 1750.-

834 Dansk kunst 1966. Med indledning af Niels Th. Morten­
sen. Odense, (1966). 183 s, ill.
Biografier s 111-170.

835 Fortegnelse over Kunstnere, som er afgaaet ved Døden, 
efter Carl Reitzel 's Katalog og P. Weilbach's Leksi­
kon er sluttet. Samlet.og udgivet af William Olsen. 
(1916). 8 upag s, ill.

836 En gruppe norskfødte kunstnere i Danmark i det 17de 
og 18de århundrede. Carl W. Schnitler. (Kunstmus Ars- 
skr, 1921-23, s 189-202, ill. 1924.)

837 Haandbogen Danske Malere. Red. Suen Suenson. 1942.
191 s.
- 2. forøqede og gennemsete Udg. Red. Suen Suenson.og 
Erik Rasmussen. 1944. 192 s.

838 Jastraus Kunstnerleksikon. Billedhuggere og Malere. 
1935. 141 s, ill.

839 Kunstcirklernes kunstnerbiografier. Red. af Leo
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Hindborg-FrederiKsen cg Ernst Wilson. Horsens, 1964.
48 s.
- 2. udg. Red. Ernst Wilson. Horsens, 1969. 43 s.
- 3. udg. Red. Helga Wilson og Ernst Wilson. 1976-79. 
117 løsbi.

840 Kunstner - Leksikon. Med 1100 Biografier af danske 
Billedhuggere, \Malere, Grafikere og dekorative 
Kunstnere fra 1900 - 1942. Otto Gelsted. 1942. 197 s.

841 Nyt biografisk Kunstnerleksikon. Red. H. Slyngbom.
1. hft. (Aalborg), 1944. 46 s. - 2.-3. hft, s 47- 
142. (Aalborg), (1945).
A - Glyssing-Jensen. Uafsluttet.

842 Samlerens Kunstnerleksikon. Red. Hans Werner.
- I. A-J. 1929. 360 s, ill.
- II. K-0. 1932. 292 s, ill.

843 Tegneseriernes hvem-hvad-hvor. Anders Hjorth Jørgen­
sen, Inge og Karsten Just. 1976. 276 s, ill.
Biografier af tegnere s 87-172.

844 Weilbachs kunstnerleksikon. Red. Merete Bodelsen 
og Povl Engelstoft. I. 1947. 587 s, ill. - II. 1949. 
612 s, ill.
- III. Supplement, Rettelser og Tilføjelser. 1952. 
600, 46, 135 s.

845 Vor Porcelainsplastik og dens Kunstnere i det 18. Aar- 
hundrede. Victor P. Christensen. (Skønvirke, X, s 
81-91, 97-106, ill. 1924.)
Billedhuggere.

København
846 En atelierbygning for malere og billedhuggere. Alexis 

Prior. (Hist Medd Kbh, 4.rk, I, s 10-52, ill. 1947-49.)
Malere og billedhuggere s 39-40.

847 Charlottenborgs Døde i Treaaret 1927-29. Rikard Mag- 
nussen. (Samleren, VI/ s 89-93, ill. 1929.)
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848 Den frie udstilling gennem 50 aar. 1942. 207 s, ill.
Medlemmer og gæster 1891-1941.

849 Den frie udstillings 75 års jubilæum. (1966). 136 s, 
ill.
Medlemmer og gæster 1891-1966.

850 Hendrik Krocks efterfølgere. Christian Elling. (Hist 
Medd Kbh, 3. rk, I, s 371-93, ill. 1934-35.)
Historiemalere ca. 1735.

851 Kjøbenhavnske Skildrere og Contrafejer under den før­
ste Enevælde. Hans Werner. (Samleren, IX, s 75-78, ill. 
1932.)
Biografier s 78.

852 Malere på "Den frie” og ”Grønningen”. C. Gautier. 
Aarhus, 1946. 63 s, ill.
”Den frie" s 17-36, "Grønningen” s 43-54.

Sjælland og Bornholm
853 Billedkunstens hvem hvad hvor. Storstrøms amt 1980. 

Næstved, 1980. 93 s, ill.

Fyn
854 Fynsk kunst 1975. Odense, 1976. 146 s, ill.

^Biografier af kunstnere i Fyns amt.

Nørrejylland
855 Billedkunstens hvem hvad hvor i Ribe amt. Red. Jør­

gen Bloch m.fl. 2. udg. Ribe, 1981. 60 s, ill.
1. udg. med titlen: Kunstens hvem og hvor i Ribe 
amt. Esbjerg, 1977. 74 s, ill.

856 Kunstens hvem-hvad-hvor i Viborg amt. Thisted, 1977. 
144 s, ill.
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857

858

859

860

861

862

863

864

865

866

Aalborgmalere i 500 år. Sylvest Grantzau. Aalborg, 
1969-71. 135 s, ill, personreg.

Slesvig-Holsten
Biografier over slesvigske Billedskærere. Chr. Dam. 
(Esbjerg), 1941. 54 s.

Biografier over slesvigske Kunstnere. Chr. Dam. 
1. hft. Horsens, 1937. 24 s.
Biografier A-Al s 23-24. Uafsluttet.

Arkitekter
Dansk Architektstat.
- (1. udg.) Ved E. Macheprang og E. Dahlberg. 1925. 
103 s.
- 2. udg. 1931. 103 s.
- 3. udg. 1941. 141 s.

Danske Bygmestre. 1700 - 1800. Johs. Zehngraff. 
(Bygm, XII, s 31-34, 38-41, ill. 1919.)

Kobberstikkere
Biografier over slesvigske Kobberstikkere. Chr. Dam. 
Haderslev, 1942. 18 s.

Fotografer
Fotografer i Danmark indtil år 1900. Bjørn Ochsner. 
1956. 406 s.
- Rev. og forøget udg. 1969. VII, 632 s, reg.

Gamle Næstved-fotografer. Svend Arnholtz. (Arb Præstø 
ny rk, IV, s 105-216, reg. Næstved, 1957.)

Kunsthåndværkere
183 danske kunsthåndværkere. Kr. Såby, 1980. 110 s, 
ill.

Dansk kunsthåndværker leksikon. Kunsthåndværkere og 
designere siden 1925. I-II. Red. Vibeke Bruun m.fl. 
1979. 684 s, ill.
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Pottemagere
867 De bornholmske fajance- og terrakottafabrikker. 

Bodil Tornehave. (Arb Bornh, II. rk, 14. bd, s 64- 
126, reg. Rønne, 1980.)
Biografier over ejere, svende og lærlinge ca. 1834- 
1900.

868 Bornholmske pottemagere. Bodil Tornehave. (Arb 
Bornh, II. rk, 12.bd, s 135-88, personreg. Rønne,
1978.)
Biografier over pottemagere ca. 1600-1915 og liste 
over lærlinge og svende.

869 Pottemagere i Holbæk gennem 300 år. Albert Thomsen. 
Holbæk, 1950. 48 s, ill.
16.—19.århundrede.

870 Lertøj og Pottemagere på Lolland-Falster. Anker 
Nørregaard. (Lolland-Falsters stiftsmuseum. Årsskrift, 
1964, 132 s, ill, personreg. Maribo.)
Biografier s 24-40.

871 Pottemageri i Hvorup sogn. Johs. E. Tang Kristensen. 
(Arb Himm Kj, XXV. bd, s 103-40. Aalborg, 1964.)

Guld- og sølvsmede
872 Danske guld og sølv smedemærker før 1870. Chr. A. 

Bøje.
- 1946. 590 s, ill, reg.
- Tillæg. 1949. 138 s, ill.
- Red. Bo Bramsen. 1954. 438 s, ill, reg.

I< København. Rev. og udvidet udg. redig, af. Bo 
Bramsen. 1979. 330 s, ill, reg.
Guld- og sølvsmedemestre.

873 Danske guldsmedes mærker. Jørgen Olrik. 2. forøgede 
udg. 1919. 139 s, ill.

874 Guldsmede i Vejle indtil 1890. Jørgen Swane. (Arb 
Vejle, 1943, s 23-40.)
Fra ca. 1600.
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875 Haandværkere i det gamle Sønderborg. Guld- og sølv­
smede. J. Raben. (Fra Als og Sundeved, XXXI. hft, s 
47-51. Sønderborg, 1953.)

876 Guld- og sølvsmedemærker fra Tønder og Tønderegnen. 
Sigurd Schoubye. Tønder, 1958. 72 s, personreg.

877 Guldsmedehåndværket i Tønder og på Tønderegnen 
1550 - 1900. Sigurd Schoubye. 1961. 357 s, ill.
Skrifter, udgivne af Historisk Samfund for Sønder­
jylland, 24.
Mestre s 285-312.

878 Guldsmedehåndværket i Aabenraa 1600 - 1900. 
Sigurd Schoubye. 1962. 28 s, ill.
Guldsmedemestre s 9-20.

879 Flensborgs guldsmede. En forstudie. Sigurd Schoubye. 
(SJy Arb, 1964, s 27-74, ill, reg. Aabenraa.)

Tinstøbere
880 Lidt om Randers tin og tinstøbere. Ole Warthoe Han­

sen. (Arb Rand, LI, s 5-20. 1957.)
Biografier s 12-17.

Våbensmede
881 Hvor boede Københavns sværdfegere? H.D. Schepelern. 

(Hist Medd Kbh, 4. rk, V, s 301-20. 1957-59.)
Våbensmede s 311-16.

Skuespillere
882 Dansk Skuespillerforbund 1974. Red. Kaj Christensen. 

1974. 327 s, ill, reg.
- Supplementsbind 1975/76-. (Udkommer hvert 2. år.)

883 Danske skuespillerinder gennem to hundrede aar. 
Karen Neiiendam, født Tramsen. (Kvinden i Danmark. 
Red. Kate Fleron, s 651-84. Odense, 1942.)
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884

885

886

887

888

889

890

891

892

893

Filmens hvem hvad hvor. I. Danske titler og biografi­
er. Bjørn Rasmussen. 1968. 527 s, ill.
Danske filmnavne s 213-520.

Filmens stjerne - leksikon 1960. Red. Ida From og 
Bent From. 1959. 34 s, ill.

Fire danske Skuespillerportrætter. Indledning af 
Julius Clausen. 1920. 7 s, 4 port.

Puk filmsbog. Lisbeth Werner - (Knud Meister). I. 
(1954). 78 s, ill. - II. (1955). 78 s, ill.
I: Dansk film s 58-76, II: Danske filmskuespillere 
s 63-74.

Skuespillerforeningen af 1879. Robert Neiiendam. 
1949. 54 s, ill.
Formænd.

Om nogle skuespillerinder fra 18. og beg. af 19. aar- 
hundrede. C. Behrend. (Hist Medd Kbh, 2. rk, III, s 
281-96. 1927-28. - 2. rk, IV, s 110-18. 1929-30.)

- Skuespillerinder fra 18. Aarhundrede. C. Behrend. 
(Hist Medd Kbh, 2. rk, IV, s 381-87. 1929-30. - 3. rk, 
I, s 394. 1934-35.
København

Komponister og musikere
Dansk Tonekunst. (Tonekunstens Mestre II.) Anna 
Erslev. (1916). 295 s, ill, personreg.
- 2. gennemsete udg. (1920). 288 s, ill, personreg.

Danske komponister. Jürgen Balzer. (D Mus, 1933, s 
56-57, 88-89, 121-22, 146-47.)

Danske Komponister af i dag - en værkfortegnelse. 
Red. Jens-Ole Malmgren. 1980-. Løsbi. (Ajourføres)
Medtager medlemsliste 5 upag s.
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894 Danske Komponister i det 20. Aarhundredes Begyndelse. 
Gerhardt Lynge. Arhus, 1917. 536, XVI s, ill, person­
reg.
- 2. omarbejdede og noget forkortede udg. Arhus, 1917. 
279 s, ill.

895 Illustreret Musiklexikon. Udg. af Hortense Panum og 
William Behrend. 1924. 765 s, 15 tvl, ill.
- Nyudgave. Red. Povl Hamburger. 1940. 735 s, 12 tvl, 
ill.
Medtager biografier af komponister og, musikere.

896 Jazzens hvem hvad hvor. 1953. 384 s, ill.
Biografier s 38-363.

897 Musikens hvem hvad hvor.
- Bd. II. A - Q. 1950. 400 s, ill.
- Bd. III. R - A. 1950. 416 s, ill.
Komponister og musikere efter ca. 1900.

898 Musikkens Mestre II. Danske Komponister. Ejnar Jacob­
sen og Vagn Koppel. 1947. 580 s, ill, reg.
Tillæg: nulevende danske komponister s 424-528.

899 Nogle nulevende danske komponister. Johan Bentzon. 
(D Mus, 1942, s 80-89, 111. 1942.)

900 Vor Tids damske Musikere og Tonekunstnere. (1937). 
532 s, ill, personreg.
Komponister, kapelmestre og musikere.

Organister og stadsmusikanter
901 Organist- og Kantorembederne i København og de danske 

Købstæder og sammes Indehavere. Udarb. af Julius Foss.
- 2. udg. 1916. 150 s, personreg.
- 3. udg. 1927. 182 s, personreg.

902 - Organist- og Kantorembederne i København, paa
Frederiksberg, i de danske Købstæder og købstads­
lignende Byer samt disses Indehavere i 1944. 4. udg.
1944. 210 s, ill
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903

904

905

906

907

908

909

910

911

912

913

- Organist- og Kantorembederne i København og de 
danske Købstæder og sammes Indehavere. Udarb. af 
Julius Foss. 5. udg. 1953. 249 s, ill, reg.

- Organistbogen: En beskrivelse af organist- og kan­
torstillinger... Red. Henrik Fibiger Nørfelt. 6. udg.
1979. XXV, 449 s, personreg.

Stadsmusikanten. Villads Christensen. (Hist Medd 
Kbh, 1. rk, V, s 231-389. 1915-16.)
1696-1890.

Trinitatis Kirkes orgler og organister. Niels Friis. 
(Hist Medd Kbh, 4. rk, II, s 53-96. 1949-52.)
ca. 1655-1947.

Organister ved Thisted kirke. Torben Balle. (Arb 
Thist, 1972, s 188-97.)
1616-1846.

Organister ved Thisted Kirke. P.L. Hald. (Arb Thist, 
1949, s 389-95.)
ca. 1616-1927.

Organister og stadsmusikanter i Vejle 1600 - 1941.
Johs. Walthers. (Arb Vejle, 1942, s 129-75, ill.)

Stadsmusikanter og Organister i Viborg 1675 - 1875. 
Otto von Spreckelsen. (Arb Vib, 1937, s 1-97. Viborg.)

Tønder kirkes organister 1592 - 1933. Age Toft. 
Tønder, 1951. 40 s, ill.

Spillemænd
Kat-Søren og hans "Killinger”. Johannes Lægdsmand. 
(ØJy Hjemst, 1954, s 129-35. Skanderborg.)
Spillemænd ca. 1820 - ca. 1911.

Nogle jydske Spillemænd. Anton Berntsen. (Arb Vejle, 
1921, s 1-46, ill.)
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914 Landsbymusikere i Bjerre Herred. Frithjof Sellerup. 
(Arb Vejle, 1967, s 136-60. Kolding.)

915 Landsbyspillemænd på Hannæs. N. Sodborg. (Arb Thist, 
1932, s 307-19. - 1934, s 488-96.)

916 Gamle Salling-Spillemænd. J.C. Krogh. (Salling Ung­
domsskole Aarbog, 1929, s 25-31, ill. (Salling.)
ca. 1830-1930

Violin- og orgelbyggere
917 Nogle optegnelser om danske violinbyggere. Hagbart 

Engner.(Suppleret af Angul Hammerich). (Aa Mus, 
1924, s 35-49, ill. 1926.)

918 Orgelbygning i Danmark. Renaissance, barok og rokoko. 
Niels Friis.
- 1 . udg. 1949. 184 s, ill.
- 2. gennemsete og forøgede udg. 1971. 159 s, ill, 
personreg.
Medtager biografier af orgelbyggere.



148

Litteratur og sprog

Forfattere
919 Børnenes hvem-skrev-hvad. Danske og udenlandske 

børnebøger efter 1900 Red. Gudrun Paaske.
- 1 . udg. 1969. 384 s, ill.
- 2. udg. 1974. 447 s, ill.
Biografier af forfattere og biliedbogsillustratorer.

920 Dansk Forfatterleksikon. 338 Biografier over nulev- 
e ende danske Forfattere. Cai M. Woel. Fredericia,

1945. 370 s, ill.

921 Dansk og udenlandsk kriminallitteratur. Red. Tage 
la Cour, Harald Mogensen og Else Larsen. 1975. 350 s, 
ill.
Forfatterbiografier s 159-230.

922 Dansk skønlitterært forfatterleksikon 1900 - 1950. 
Red. Svend Dahl og Povl Engelstoft.
- I. A-H. 1959. 516 s.
- II. I-M. 1960. 353 s.
- III. N-0. 1964. 492 s.

923 Danske Børnebogsforfattere. Chr. Winther. Århus, 
1955. 136 s, personreg.

924 Danske og udenlandske forfattere efter 1914. 4. udg. 
Niels Chr. Lindtner. 1977. 464 s, ill.
Danske forfattere s 9-223.

925 Forfatterlexikon omfattende Danmark, Norge og Island 
indtil 1814. H. Ehrencron-Mtiller.
- Bd. I. A-Bo. 1924. 544 s.
- Bd. II. Br-E. 1925. 489 s.
- Bd.III. F-Hel. 1926. 514 s.
- Bd. IV. Hem-Krä. 1927. 495 s.
- Bd. V. Kre-Mu. 1927. 481 s.
- Bd. VI. My-Re. 1929. 486 s.
- Bd. VII. Rh-Sta. 1929. 473 s.
- Bd. VIII. Ste-Weg. 1930. 452 s.
- Bd. IX. We-Ø. Supplement. 1932. 390 s.
- Bd. XIII. Supplement. 1939. 74 s.
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926 Gyldendals Forfatter-Lexikon. Th. Lind. 1915. 152 s, 
ill.

927 H. Hagerup. Forlags- og Kommissionsskrifter 1852 - 
1927. 22. juni. 1927. XXXVII, 287 s, ill.
Heri s 1-287: Katalog = forfatterbiografier af Povl 
Engelstoft.

928 Hvem skrev hvad?
- (Red. Frederik Schyberg og Nelly Backhausen). 1945. 
608 s, ill.
- 1945 - 1951. (Red. Nelly Backhausen). 1951. 192 3, 
ill.
Danske forfattere hhv. s 336-494 og 78-130.

929 Kortfattede Oplysninger om Salmedigtere og Oversættere 
i "Salmebog for Kirke og Hjem". E.A. Jacobs. 1925.
74 s.

930 Navne i dansk litteratur. Lone Klem.
1. udg. 1963. 160 s.
2. udg. 1970. 171 s.
3. udg. 1974. 172 s.
4. udg. 1979. 191 S,

931 Nordisk litteratur før 1914. Henning Fonsmark. 5. om- 
arb. udg. 1975. 454 s, ill.
Biografier s 7-166.

932 Vor tids hvem skrev hvad.
- 1914 -1955. 1955. 576 s, ill.
- 1914 - 1964. Bd. 1. 1964. 400 s, ill.
- Efter 1914. Bd. 1. 3. udg. 1968. 464 s, ill.
Danske forfattere, litteraturhistorikere og- kritikere.

Dramatikere
933 Danske Dramatikere. En Fortegnelse udgivet af Danske 

Dramatikeres Forbund over Medlemmernes Arbejder. 
1916. 124 s.
- 2. udg. 1947. 205 s.

934 - Danske Dramatikere. En Fortegnelse udgivet af Danske
Dramatikeres Forbund over Medlemmernes Arbejder i Ti- 
aaret 1916 - 1926. P.C.V. Hansen. 1926. 39 s.
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Supplement til nr. 933

935 - Danske dramatikeres forbund.
- 1968. (1968). 199 s, personreg.
- 1978. 1978. 222 s, personreg.

Sprogforskere
936 Afhandlinger og Breve. II. Del. P. K. Thorsen. 1929. 

245 s.
Danske sprogforskere.

937 Danske Grammatikere fra Midten af det syttende til 
Midten af det attende Aarhundrede. Udg. af Henrik 
Bertelsen. IV. 1920. VI, 488 s.

Translatører
938 Kongelige translatører. De 58 første,1782-1848. Re­

sultatet af Undersøgelser paa Arkiver, Biblioteker 
m.v. vedrørende de første translatører i Danmark. 
R.P. Hvelplund. 1960. 117 bl. dupi.

939 - Oplysninger om 397 translatører og translatric^r,
der fik bevilling i årene 1849 - 1907. R.P. Hvelp­
lund. (1969). 170 upag. bl, dupi, personreg.

940 - 1042 translatører 1909-1964. Translatører med be­
villing fra Handelsministeriet. R.P. Hvelplund. 
1965. 191 bl. dupi, personreg.

Historie

Historikere
941 Danske historikere 1965. Red. H.K. Kristensen, Knud 

Prange og Johan Hvidtfeldt. 1966. VIII, 175 s.

942 Sydøstjyllands historikere. August F. Schmidt. Ribe, 
1950. 156 s.

943 Sønderjyske historikere efter 1864. Red. Johan Hvidt­
feldt, Peter Kr. Iversen og Dorrit Andersen. Åbenrå, 
1976. 165 s.
Skrifter, udgivne af Historisk Samfund for Sønderjyl­
land, nr. 44.
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Rettelser og tilføjelser

S1 Nogle historiske Oplysninger om Sønderby Sogn. J.C. A.
Carlsen-Skiødt. (Arb Od As, V, s 3-56, reg. Odense, 
1931.)
Præster s 28-33.

S2 Foreningen af danske civiløkonomer: Civiløkonomernes 
håndbog 1977 og medlemsfortegnelse. 1977. 280 s.
Dimittender med H.D., H.A. eller cand. mere.-eksamen 
s 19-251.

S3 Studier over det fynske Rådsaristokrati i det 17de 
Århundrede. Svend Larsen. II. Bilag og registre. 
Odense, 1965. 511 s, personreg.
Fynske Studier, V.
Rådmænd i Odense 1567-1682 s 17-242, i Nyborg 1600- 
1682 s 243-282, i Assens 1600-1682 s 282-314.

S4 Arbog 1977-78. Medlemsfortegnelse. Agronomer. Forst­
kandidater. Hortonomer. Licentiater. 1977. 240 s, ill.
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Embedsmænd: 260, 302-05,312, 

347, 522, 542, 547
Erhvervsledere : 778
Erhvervsmænd: 771, 774-75, 

777-78, se også håndvær­
kere og industri

Eventyrfortællere: 479 
Fabrikanter: 781 
Falckreddere: 750
Faldne: se soldater og 

veteraner
Fangefogeder: 522

Farende folk: 480
Farmaceuter: 643, 645-47, se 
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Generalauditører: 357
Geodætisk institut: 358
Geologer: 595
Gesandter: 219
Gesandtskabspersonale: 219-20
Gibsmagere: 538
Gittere: 538
Glarmèstre: 538, 561, 600
Godsejere: 605
Godstrafikkoncessionsinde­

havere: 749
Grafikere: 840
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Hjemmeværnet: 368, 392, 403 
Hjulmagere: 538 
Hjælpepræster: se præster
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Kobberup, Søby: 428 Lø: 29?
Kolding: 1 31 , 334, 561 , 633«, Lødderup: 444

803 Løgsted: 440
Kollerup: 433 Løjt: 464
Kgs. Lyngby: 716 Løkken: 743
Korning: 133 Løsning: 133
Kornum: 440 Løve: 420
Korsør: 501, 769 Laasby: 566
Krogstrup: 502 Magleby: 86
Kvembjærg: 825 Malt: 134
Kyndby: 502 Maltbæk: 443
Kær: 69 Mandø: 611
København: 2, 18, 62, 213, Marstal: 770

284-85, 320, 374-75, 629, Mern: 87
675, 798-800, 810, 814-15 Middelfart: 783
820-24, 846-52, 872, 881, Midtfyn: 240
889-90, 905-06 Mollerup: 444, !

418-
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Mors: 135-36, 244, 444, 806 Ragebøl: 609
Mønsted: 428 Rakkeby: 120, 444
Nebel: 172, 456 Randbølle: 160
Nibe: 567 Randers: 242, 446, 572, 677
Nim: 137-38 880
Nimtofte: 139 Ravsted: 192
Nordby: 140 Redsted: 143, 444
Nordslesvig: 43, 187-89, Refs: 433

298, 347, 386-88, 465-66, Resent 428
808 Reval: 53

Nordvestsjælland: 630 Revs: 69
Norge: 210-11, 265, 361 , Ribe: 48-49, 64, 134, 381,

367, 396, 925 804, 855
Norhaa: 152 Rind: 728, 825
Notmark: 467 Ringe: 520-21
Nustrup: 468, 612 Ringive: 144
Nyborg: S4 Ringkøbing: 573, 589, 805
Nybøl: 190-91, 469 Ritenbenk, Grønland: 205
Nykøbing Falster: 327 Roerslev: 98
Nykøbing Mors: 444 Roholte: 88
Næstved: 239, 503, 864 Rolfsted: 523
N. Bjært: 114 Rosholm: 145
Nørre Broby: 104 Roskilde: 89, 328, 675, 801
Nørre Herløv: 82 Rostrup: 447
Nørre Herred: 444 Rudkøbing: 288, 522
Nørre Horne: 568 Rær : 4 3 3
Nørre Nebel: 569 Rødding: 574
Nørre Omme: 141 Rødovre: 415
Nørresundby: 570-71 Rømø: 198
Nørup: 160 Rønbjerg: 827
Odby: 433 Rønne: 90, 800
Oddense: 445 Rønninge: 523
Oddum: 142 Rørby: 91
Odense: 7, 105, 724 . 792, Rårup: 146

S4 Salling: 916
Otting: 445 Samsø: 648, 678
Oudrup: 681 Seest: 131
Oustrup: 444 Sejerslev: 444
Ove: 604 Sejerø: 376, 504
Pjedsted: 551 Sejling: 125
Præstø: 402, 421 Sejlstrup: 120
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Serreslev: 575 Stege: 92
Sevel: 448 Store Dalby: 115
Silkeborg: 532, 576, 679 Storeheddinge: 93
Sinding: 125 Storstrøm amt: 853
Skads: 540 Sulsted : 119
Skagen: 258, 577 Sundby: 444
Skallerup: 444, 578-79 Sundbyerne: 414
Skanderborg: 245, 335, 580 Svabsted: 199
Skanderup: 581 Svenstrup: 113
Skast: 69, 290 Sydslesvig: 203, 300, 470t
Skejby: 124, 147 809
Skinnerup: 156 Sydøstfyn: 525
Skive: 215, 634-35 Sydøstjylland: 942
Skjellerup: 550 Syv: 493
Skjern: 148, 168, 454 Sæby: 583, 636, 638, 649
Skjoldborg: 149 Sædding: 536
Skjoldelev: 246 Søborg: 94
Skodborg: 193 Søllerød: 95, 329-30, 378
Skrave: 463 Søndbjerg: 433
Skræm: 433 Sønder Bjært: 584
Skyum: 433 S. Omme: 585
Skødstrup: 150 S. Vilstrup: 114
Skårup: 524 Sønderborg: 348-49, 875
Slagelse: 422 Sønderby: S1
Slangerup: 492, 505 Sønder Herred: 444
Slaugs: 582 Sønderhaa: 433
Slavs: 151 Sønderjylland: 51, 177, 180-84,
Slesvig: 52, 197, 200, 218, 296, 385, 459-61, 640, 786, 943

352-53, 390, 858-59, 862 Søndermarken: 773
Slet: 69 Sønder-Vissing: 586
Smidstrup: 551 Tamdrup: 138
Snedsted: 152, 433, 449 Tandslet: 195
Snoldelev: 506 Taps: 153
Solbjerg: 444 Tavlov: 551
Sorgenfri: 716 Thim: 154
Sottrup: 194 Thingaard: 154
Stagstrup: 433 Thisted: 155-56, 259, 336-37,
Starup: 613 359, 450, 587, 907-08
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Thorup: 130, 433
Thy: 216, 291, 481, 637,

806, 828
Tiist: 176, 553
Tiset: 383
Tjusted: 507
Tjørring: 588
Tommerup: 527
Torrild: 157
Torsted: 127, 158, 589
Tostrup: 728
Tranderup: 530
Treide: 551
Troelstrup: 728
Tropekolonierne i 355
Tudse: se Tuse
Tune: 506
Tunø: 678
Tureby: 489
Turup: 526
Tuse: 451
Tved: 451
Tversted: 702
Tybjerg: 423, 503
Tyrstrup: 614
Tæbring: 444
Tødsø: 444
Tømmerby: 159, 433
Tønder876-77, 911
Tørrild: 160, 590
Tørring: 588
Tårnby: 284
Taarup: 428
Tåsinge: 427
Ubjerg: 196
Uge: 615
Uldum: 161

Ulfborg: 591
Ullerslev: 106
Ulse: 497
Upernivik: 204 
Valby: 414
Vallensved: 508 
Valsgaard: 604 
Varde: 69, 592, 829 
Vartov: 214, 675 
Vedslet: 157, 593 
Vejerslev: 444 
Vejlby: 551 
Vejle: 162-64, 209, 292,

338-39, 594, 595-98, 633, 
803, 874, 909

Vellev: 165, 599 
Vendelbo: 167 
Vendsyssel: 166, 293-94, 384,

452, 482, 600, 638, 729, 744-
46, 784-85, 807

Vennebjerg: 600 
Verninge: 528 
Vesløs: 174, 433 
Vester Assels: 4444 
V. Brønderslev: 453 
V. Flakkebjerg: 424 
Vester-Hanherred: 69, 291,

433, 481
Vester Hebelstrup: 680 
Vester Horne: 69 
Vester-Velling: 168, 454 
Vestervig: 169, 433 
De vestindiske Øer: 263-64 
Viborg: 214, 295, 455, 601-

602, 639, 728, 764, 856,
910

Viby, Jylland: 603
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Vigsø: 433
Villerslev: 433
Vindblæs: 681
Vinding: 170, 551
Visby: 53, 433
Vissenbjerg: 529
Vive: 604
Voer: 682
Vorbasse: 582
Vordingborg: 606
Vorning: 171
Vrejlev: 605
Vrensted: 606
Vridsted: 428
Vroue: 428
Vust: 130, 433
Væhr: 172, 456
Værløse: 378
Ydby: 433
Ærø: 530
Ødis: 173
Ølby: 457
Ølstykke: 68
Ørding: 442, 444
Øresund: 257
Ørslev: 100
Ørsted: 510
Ørum: 216, 428, 433, 607 
Øsløs: 174, 433
Øster Assels: 444
0. Brønderslev: 71
0. Flakkebjerg: 424
Øster Hanherred: 69
0. Jølby: 444
Øster Tørslev: 175
Østerild: 433
Øxendrup: 525
Aa: 433
Aabenraa: 299, 350-51, 616, 

787, 878
Aalborg: 69, 340, 458, 650

683, 742, 857
Arhus: 50, 247, 341-44, 793
Ars: 69
Aarslev: 176, 533
Aarup: 449
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